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1 Uvod

1.1 Uéel zpravy

Ctvrtletni zprava o implementaci Evropskych strukturalnich a investiénich (ESI) fond( v Ceské
republice v programovém obdobi 2014-2020 (dale CZ) predstavuje zakladni vystup pravidelného
monitorovani realizace programu v programovém obdobi 2014-2020.

Vydavani CZ je v gesci Ministerstva pro mistni rozvoj - Narodniho organu pro koordinaci (dale
MMR-NOK), ktery ma ze své centralni koordinacni role pfistup k agregovanym informacim o realizaci
strukturalni pomoci Evropské unie (dale EU) v CR. Stejné& jako u vétSiny ostatnich zprav
zpracovavanych na urovni Dohody o partnerstvi (dale DoP), tj. na narodni Urovni, vyuziva MMR-NOK
Udaje poskytované z nizSich urovni monitorovani. Informacni hodnota této zpravy tedy pfimo zavisi
na kvalité a Gplnosti informaci poskytovanych fidicimi organy (dale RO) jednotlivych programt
a prijemci pomoci.

CZ slouzi k témto hlavnim Géeldm:

e pravidelny pfehled o realizaci DoP a programa, konkrétné o stavu, pokroku a vyvoji finanéniho
a vécného ¢erpani a aktualnich informaci;

e nastroj pro efektivni fizeni a koordinaci programu z centralni Urovné, ktery umoziuje v€éasnou
identifikaci pfipadnych problém0 v implementaci DoP a programu, které se promitaji
do efektivity ¢erpani a nasledné mohou mit negativni dopad na pInéni finanénich a vécnych
cili DoP a programd;

e prostfedek k informovani $iroké vefejnosti o implementaci ESI fondi v Ceské republice
za UCelem dodrzeni principu transparentnosti a informovanosti o hospodafeni s vefejnymi
prostfedky z evropskych a narodnich zdroju.

Nasledujici komentované tabulky poskytuji zakladni informace o postupu Cerpani prostfedk( ESI
fond za uplynulé druhé étvrtleti roku 2018. Pri jejich vytvareni se MMR-NOK opira po strance
metodické o Metodicky pokyn pro monitorovani implementace evropskych strukturalnich a investi¢nich
fond(i v Ceské republice v programovém obdobi 2014—2020 a po strance datové o data z centralniho
informacniho systému pro monitorovani programt ESI fondd pro obdobi 2014-2020 - MS2014+.
V ptipadé programd v cili Evropska uzemni spoluprace (vyjma INTERREG V-A Ceskéa republika-
Polsko, kde je CR fidicim organem) jsou zdrojem dat Fidici organy téchto programu. V pfipadé
programu spolufinancovanych z Evropského zemédélského fondu pro rozvoj venkova (dale EZFRV)
a Evropského namoiniho a rybafského fondu (dale ENRF) se jedna o udaje poskytnuté
z Informacniho systému Statniho zemeédélského intervenéniho fondu (dale IS SZIF) na zakladé dohod
mezi Ministerstvem zemédélstvi (MZe) a MMR-NOK.



1.2 Struktura zpravy

Struktura CZ je koncipovana tak, aby v Gvodni &asti poskytovala zékladni informace o tgelu a obsahu
zpravy a struéné shrnuti stavu Cerpani pro ziskani zakladniho pfehledu o stavu realizace DoP
a programu, poté nasleduji detailngjsi kapitoly vénované stavu implementace DoP a jednotlivych
program(. Rozsah dat a informaci CZ poskytuje zakladni podklady pro fizeni a koordinace a zakladni
prehled o stavu implementace ESI fondl v CR pro $irokou vefejnost.

CZ se ve své struktufe déli na tyto kapitoly:

Zakladni informace.

Kapitola ,Uvod* obsahuje informace o G&elu a strukture CZ.

Kapitola ,Struény prehled cerpani“ nabizi grafické zpracovani kliCovych dat Cerpani DoP
a jednotlivych stavl finanénich prostfedkd program.

Kapitola ,Realizace Dohody o partnerstvi“ prezentuje finanéni a vécny pokrok implementace
Dohody o partnerstvi prostfednictvim kli¢ovych stava €erpani finanénich prostfedk( z ESI
fondU a dale prostfednictvim vybranych indikatord DoP. Jedna se o souhrnny, narodni pohled,
jehoz zakladem jsou agregovana data za jednotlivé programy.

Kapitola ,PInéni pravidla n + 3" se vénuje kontrole dodrzovani tohoto dulezitého finanéniho
instrumentu za Uéelem predchazeni ztraty financ¢nich prostrfedka.

Kapitola ,Realizace programa v cili Investice pro rist a zaméstnanost” tvofi nejobsahlejsi ¢ast
CZ a informuje o stavu realizace strukturalni pomoci z jednotlivych programt prostiednictvim
prehledu vyzevl, finandniho &erpani, pinéni indikatord® a napliiovani vykonnostniho ramce.
Kapitola ,Realizace programu v cili Evropska uzemni spoluprace” informuje o stavu realizace
strukturalni pomoci z programu preshraniéni spoluprace prostfednictvim pfehledu vyzev,
finanéniho &erpani a pInéni indikator(.

!V pripadé nékterych programi doslo po vyhladeni vyzvy k navyseni alokace vyzvy, napf. z diivodu vysokého
previsu kvalitnich projektd. Toto navy$eni je pfedmétem Uprav v MS2014+ a nemusi byt prozatim u v8ech vyzev
zohlednéno.

2V &Z za II. &tvrtleti roku 2018 jsou v kapitolach ,PInéni indikator(“ uvedeny pouze milnikové indikatory, a to
z davodu jejich vyznamnosti v roce 2018, nebot jejich naplnéni k 31. prosinci 2018 bude rozhodovat o pfidéleni &i
nepfidéleni vykonnostni rezervy jednotlivym programim.
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2 Strucny prehled cerpani

2.1 Stav ¢erpani Dohody o partnerstvi

Graf 1 Stav ¢erpani Dohody o partnerstvi

Stav €erpani Dohody o partnerstvi v mld. CZK
k 30. 6. 2018

Celkova (hlavni) alokace Dohody o partnerstvi* 617,5

Stav finanénich prostfedkl v pravnich aktech o

poskytnuti/pfevodu podpory** 334,5 57,6 %

Stav finan¢nich prostfedkl v proplacenych zadostech o

platbu** 22,0%

Stav finan¢nich prostfedkd vylctovanych v zadostech o

platbu* 97,9 16,9 %

Stav finan¢nich prostfedkl v Zadostech o pribéznou

platbu odeslanych EK** 766 13,0%

Ctvrtletni zména

* Zelend &ast sloupce vyjadfuje hlavni alokaci Dohody o partnerstvi, Srafovand ¢ast znadi vykonnostni rezervu, které programy dosahnou spinénim
milnikd v roce 2018. Hlavni alokace a vykonnostni rezerva dohromady tvofi celkovou alokaci.
** Stav financnich prostiedku je vztazen k hlavni alokaci programu

Pozn. 2: Do grafu nejsou zahrnuty udaje o programech v cili Evropska tuzemni spoluprace.



2.2 Srovnani programua vcili Investice pro rust
a zameéstnanost

Graf 2 Stav financénich prostredki v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory
Stav finanénich prostiredkd v pravnich aktech o poskytnuti /
prevodu podpory v %

vzhledem k hlavni alokaci programu v programovém obdobi 2014-2020

k 30. 6. 2018
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Graf 3 Stav financénich prostredki v proplacenych Zadostech o platbu

&

Stav financnich prostiedkt v proplacenych zadostech o platbu
(v€etné starych zavazka) v %

vzhledem k hlavni alokaci programu v programovém obdobi 2014—2020

k 30. 6. 2018
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Graf 4 Stav financénich prostredkii vyucétovanych v Zadostech o platbu

Stav financnich prostiredkd vyucétovanych v zadostech o platbu
(véetné starych zavazku) v %

vzhledem k hlavni alokaci programu v programovém obdobi 2014—-2020

k 30. 6. 2018
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Pozn. 2: Vyudctované financni prostiredky mohou dosahnout vy$si hodnoty nez finanéni prostiedky proplacené v pripadé
programd, u nichZ se uplatriuje financovani ex-post, nebot u tohoto typu financovani jsou finanéni prostredky proplaceny
aZ s urcitym ¢asovym posunem po jejich vyuctovani.

Pozn. 3: V pripadé finanénich nastroju vytuctované financni prostredky zahrnuji prostfedky poskytnuté koneénym pfijemcim
(nikoli vklad do finanéniho nastroje).
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Graf 5 Stav financ¢nich prostredki v Zadostech o priubéZnou platbu odeslané EK

Stav financnich prostredkl v zadostech o pribéznou platbu
odeslané EK v %

vzhledem k hlavni alokaci programu v programovém obdobi 2014—-2020
k 30. 6. 2018
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Pozn. 4: Financni prostredky v Zadostech o pribéznou platbu odeslanych EK zahrnuji i pfispévky z programu na finanéni
nastroje. Do Zadosti je mozné zahrnout cely vklad prostfedki do finanéniho nastroje, a to bez zohlednéni, zda finanéni
prostredky jiz byly poskytnuté konec¢nym prijemcim.

12



3 Realizace Dohody o partnerstvi

3.1 Finanéni ¢erpani

K 30. éervnu 2018 bylo od poc¢atku programového obdobi vyhlaseno za vSechny programy celkem
751 vyzev s alokaci 662,0 mld. K¢ (pfispévek EU). Tato ¢astka pfedstavuje 114,0 % hlavni alokace
obdobi 2014-2020, ktera &ini 580,7 mld. K& (pfispévek EU).?

Ze vSech program0 vyhlasil k 30. ¢ervnu 2018 nejvysSi objem vyzev vzhledem k hlavni alokaci
programu OP Rybafstvi, dale OP Doprava a OP Praha — pél ristu CR. Pocet a objem vyhlagenych
vyzev vramci jednotlivych programd je uveden v kapitole 5, jejimz obsahem jsou podrobné;jsi
informace k ¢erpani prostfedku jednotlivych programu v programovém obdobi 2014-2020.

Kromé vyhlaSovani vyzev se fidici organy vénuji také pfijmu zadosti o podporu a jejich hodnoceni.
Zadateldm, jejichz z&dost splni stanovena hodnotici kritéria a je doporudena k financovani, jsou
vydavany pravni akty o poskytnuti / pfevodu podpory. Za celou DoP byly do 30. ¢ervna 2018 vydany
pravni akty o poskytnuti / prevodu podpory za 334,5 mld. K¢, tj. 57,6 % hlavni alokace DoP.
Nejvyssi podil finanénich prostfedk(l v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory vzhledem
ke své hlavni alokaci vykazal k uvedenému datu OP Zaméstnanost, dale OP Technicka pomoc
a OP Vyzkum, vyvoj a vzdélavani.

Po vydani pravnich aktll nasleduje realizace projektd a proplaceni zpusobilych vydaju projekti
na zakladé Zzadosti o platbu ze strany pfijemcl, do konce €ervna 2018 bylo na urovni DoP
proplaceno 127,6 mld. K¢, tj. 22,0 % hlavni alokace. Nejvice finanénich prostfedkd vzhledem
k hlavni alokaci programu bylo proplaceno v pfipadé Programu rozvoje venkova, OP Zaméstnanost
a OP Doprava.

Objem vyuétovanych prostredkl v Zzadostech o platbu ke konci ¢ervna 2018 ¢&inil 97,9 mid. K¢,
tji. 16,9 % hlavni alokace. K vyuétovani nejvétSiho objemu finanénich prostfedk( vzhledem k hlavni
alokaci doslo u Programu rozvoje venkova, dale u OP Zaméstnanost a OP Technicka pomoc.

Ridici organy (mimo Fidici organ PRV*) po proplaceni a vyuétovani predloZi prostfedky k certifikaci,
v tzv. souhrnnych zadostech, na Ministerstvo financi - Platebni a certifikacni organ (MF-PCO),
ktery po certifikaci vydajli zasila zadosti o platbu do EK. Do konce €ervna 2018 byly odeslany EK
zadosti o platbu vSech programu v celkové hodnoté odeslanych zadosti 76,6 mid. K¢, tj. 13,0 %
hlavni alokace DoP.

BlizSi prehled finan&niho Cerpani za jednotlivé programy, v rozdéleni dle fondu a kategorie regionu
znazorfiuje tabulka €. 1.

®Pro prepocet pouzit ménovy kurz (€erven 2018): 1 EUR = 25,835 CZK.
* RO PRV vyuziva k administraci plateb Platebni agenturu SZIF.
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Tabulka 1 Stav ¢erpani Dohody o partnerstvi

. L. . L. Financni
i Finanéni Financ¢ni .
Hlavni L. . . prostiedky
. . L. . | Operace s pravnim prostiedky prostiredky )
Program Kategorie alokace | Zaregistrované zadosti ) ; . | v souhrnnych
Fond i aktem o poskytnuti proplacené vyuétované ..

/ DoP regionu 2014- 0 podporu . .. L. zadostech

| prevodu podpory v zadostech | v zadostech . A
2020 autorizovanych

o platbu o platbu .
RO
. . . . mil. mil. mil. .
- - - mil. CZK pocet mil. CZK % poc. cZK % cZK % cZK % mil. CZK %
a b c d e f g h i j=ild k I=k/d m n=m/d o p=o/d
OP PIK EFRR Méné rozvinuté regiony 105 321 14 331 116 349 110,47 5072 48 284 45,84 10 062 11,45 9231 8,76 9322 8,85
OP VWV EFRR Méné rozvinuté regiony 33516 769 75419 | 22503 316 | 28860 86,11 9901 29,54 3212 9,58 3106 9,27
OP VVV EFRR Vice rozvinuté regiony 3380 400 10 752 318,11 137 2900 85,82 751 22,21 198 5,86 191 5,64
OP VVV ESF Méné rozvinuté regiony 28 361 8 483 23751 83,75 6272 14 418 50,84 7120 25,11 2684 9,46 2 463 8,68
OP VWV ESF Vice rozvinuté regiony 1985 1066 1529 77,01 750 739 37,23 360 18,12 119 5,97 109 5,47
oPz ESF Méné rozvinuté regiony 49 234 9640 57073 | 11592 | 4186 | 39073 79,36 | 17761 36,08 | 13947 28,33 12726 25,85
oPZ ESF Vice rozvinuté regiony 2438 1123 2648 | 108,63 526 1755 71,99 752 30,86 611 25,08 565 23,18
YEI + ESF .
OP z L Nerelevantni 704 7 764 108,53 6 742 105,52 424 60,27 367 52,11 367 52,11
souvisejicl

OPD FS Nerelevantni 89 006 207 98 413 110,57 95 55 493 62,35 27 917 31,37 22 566 25,35 20 166 22,66
OPD EFRR Méné rozvinuté regiony 22 007 26 10 715 48,69 21 8389 38,12 5492 24,96 4326 19,66 4311 19,59
OP ZP FS Nerelevantni 55216 6 809 62 509 113,21 3490 29 352 53,16 10 775 19,51 8 951 16,21 8 592 15,56
oP 7P EFRR Méné rozvinuté regiony 9588 1499 8194 85,46 682 2845 29,67 295 3,08 301 3,14 228 2,38
IROP EFRR Méné rozvinuté regiony 112 074 8967 | 122596 | 109,39 | 4228 | 65067 58,06 7505 6,70 8593 7,67 7210 6,43
IROP EFRR Vice rozvinuté regiony 586 114 791 134,95 66 392 66,79 1 0,20 1 0,20 0 0,00
OP PPR EFRR Vice rozvinuté regiony 3730 652 4 316 115,71 143 1568 42,04 603 16,17 168 4,50 165 4,44
OP PPR ESF Vice rozvinuté regiony 1165 659 1275 109,45 213 634 54,39 313 26,83 143 12,26 140 12,00
OP TP FS Nerelevantni 5445 146 4 555 83,65 119 3857 70,85 1601 29,41 1525 28,02 1548 28,42
PRV EZFRV Nerelevantni 56 203 150 959 40 775 72,55 141 637 29 881 53,17 23 892 42,51 20917 37,22 N/A N/A
OPR ENRF Nerelevantni 754 682 687 91,07 343 269 35,72 90 11,97 90 11,97 71 9,37
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. .. . .. Finanéni
i Financni Financni .
Hlavni L. . . prostiedky
) ) .. . | Operace s pravnim prostiedky prostiredky i
Program Kategorie alokace | Zaregistrované zadosti N ; . i v souhrnnych
Fond i aktem o poskytnuti proplacené vyuétované ..
/ DoP regionu 2014- 0 podporu . . L zadostech
| pfrevodu podpory v zadostech | v zadostech . B
2020 autorizovanych
o platbu o platbu .
RO
- - mil. CZK podet mil. CZK % pog. é“z"K % é“z"K % é“z"K % mil. CZK %
b c d e f g h i j=ild k I=k/d m n=m/d o p=o/d
DoP FS Nerelevantni 149 666 7162 | 165476 | 110,56 | 3704 | 88702 | 59,27 | 40293 26,92 | 33042 | 22,08 30 306 20,25
DoP ENRF Nerelevantni 754 682 687 91,07 343 269 35,72 90 11,97 90 11,97 71 9,37
DoP EZFRV Nerelevantni 56 203 150 959 40 775 72,55 141 637 29 881 53,17 23 892 42,51 20917 37,22 N/A N/A
DoP EFRR Méné rozvinuté regiony 282 506 25612 333273 117,97 10 319 153 445 54,32 35255 12,48 25663 9,08 24 177 8,56
DoP EFRR Vice rozvinuté regiony 7696 1166 15859 | 206,06 346 | 4860 | 63,15 1355 17,61 367 4,77 356 4,63
DoP ESF Méné rozvinuté regiony 77 595 18123 80824 | 104,16 | 10458 | 53491 | 68,94 | 24881 32,07 | 16631 | 21,43 15 189 19,57
DoP ESF Vice rozvinuté regiony 5588 2848 5452 97,57 | 1489 | 3128 | 5597 1425 25,50 873 15,62 814 14,56
DoP YEI+ESE | \erelevantni 704 7 764 | 108,53 6 742 | 10552 424 60,27 367 | 52,11 367 52,11
souvisejicl

DoP - - 580713 | 204969 | 643110 | 110,74 | 167541 | 334518 | 57,60 | 127615 21,98 | 97950 16,87 71278 13,59

Tabulka obsahuje kumulativni tdaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrtleti, za které je zprava vykazovana.
Finanéni prostfedky jsou za pfispévek Unie v méné CZK.
V pripadé PRV jsou zahrnuty tdaje za projekty, ploSna opatreni a také za staré zavazky.
Udaj zahrnuje po&et Zadosti o podporu zaregistrovanych v jednokolovém hodnoceni a podet pfedbéznych Z&dosti o podporu zaregistrovanych v prvni kole
dvoukolového hodnoceni.
Pokud dana Zadost o podporu / projekt naplriuje obé kategorie regionu, nacita se do obou prislusnych radkt jako jedna jednotka. Na urovni DoP (bez ohledu na fond

kategorii regionu) se v8ak dana Zadost o podporu / projekt nacita jen jednou, aby nedochazelo k duplicitam. Z tohoto divodu soucet poctu Zadosti o podporu / projekti

e

e, h

o,p

ve sloupci je vy$si nez na poslednim fadku tabulky.

V pfipadé PRV je stav ,Finanéni prostredky v souhrnnych zadostech autorizovanych RO nerelevantni z diivodu nastaveni finanénich tok(i u tohoto programu.
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3.2 Naplnovani priorit financovani Dohody o partnerstvi

Intervence z ESI fondu naplfuji jednotlivé priority financovani (PF) identifikované v DoP na zakladé
ekonomicko-socialni analyzy a specifikace problémovych oblasti. V prvni poloviné roku 2018 se pocet
projektd s vydanym pravnim aktem o poskytnuti / pfevodu podpory zvysil a dale pokracovala realizace
projektll, jimz byla poskytnuta podpora z vyzev vyhlaSenych v pfedchozim obdobi. Narust hodnot
vécnych a finan¢nich indikatord jak v zavazcich pfijemcu (ij. v projektech, jimz byl vydan pravni akt o
poskytnuti / pfevodu podpory), tak u realizovanych projektd (u dosazenych hodnot) byl ke konci
¢ervna 2018 zretelny, prestoze pokrok je nerovnomérny. U nékterych indikator doslo jiz k dosazeni
hodnot milnik(i stanovenych pro rok 2018, avSak u jinych se pohybuje pouze v jednotkach procent. V
souhrnu Ize konstatovat, Ze vzhledem k sou€asnému stadiu implementace sméfuji podpofené projekty
k napliovani vécnych ifinanénich cild DoP. Nejlépe se dafi naplhovat cile DoP v prioritach
financovani PF 01 — Zaméstnanost a PF 05 — Doprava. Zaostava naopak naplfiovani cill v PF 05 —
ICT infrastruktura a dale vécny cil dosazeni energetickych Uspor, ktery se prolina vice prioritami
financovani. Komentare v dal$im textu se vztahuji k jednotlivym prioritam financovani, které mohou
byt naplfiovany rlznymi fondy a rdznymi programy. V8echny finanéni poloZzky pfedstavuji pfispévek
EU.

PF 01 - Uginné a efektivni sluzby zaméstnanosti, které prispéji ke zvyseni zaméstnanosti
zejména ohrozenych skupin, se vyviji pozitivné. Celkové v oblasti podpory zaméstnanosti
a adaptability pracovni sily jiz bylo dosazeno hodnot zakladniho vécného milniku — Celkovy pocet
ucastniki a rovnéz finanéniho milniku. U iniciativy YEI - podpory zaméstnanosti mladeze bylo
dosazeno zakladniho vécného milniku — Celkovy pocet ucastnik( a 1ze pfedpokladat, ze této hodnoty
bude dosazeno také u finan€niho milniku. | pfes pozitivni vyvoj na trhu prace a neustale se snizujici
miru nezaméstnanosti byla i v 1. pol. 2018 podpora v oblasti zaméstnanosti zacilena na podporu
zaméstnanosti a zaméstnatelnosti osob, které maji rizna znevyhodnéni na trhu prace. Tato
skupina je stale pomérné pocetna a obtizné hleda uplatnéni. K osvédéenym nastrojim patfi rlizné
vzdélavaci programy, které znevyhodnéné a dosud neaktivni osoby aktivizuji, tzn., ze bud hledaji
praci, vzdélavaji se, nebo jsou jiz zaméstnani. Pokracovala realizace 11 systémovych projektl
na modernizaci sluzeb zaméstnanosti, zlepSeni sluzeb Ufadu prace a dal$ich instituci. Problémy
spojené se zacatkem realizace, jako je nedostatek zaméstnancu, &i zdlouhava vybérova Fizeni, jiz byly
prekonany a dochazi k postupnému plnéni cill i v této oblasti. Ceska republika vyuZije moznosti dané
nafizenim &. 1304/2013 o Evropském socialnim fondu, ¢l. 16, posledni odstavec. Omezena &astka
nepfesahujici 10 % financnich prostfedkld v ramci Iniciativy na podporu zaméstnanosti mladych lidi
bude vyuzita na podporu zaméstnanosti mladych lidi, ktefi Ziji mimo zpusobily region NUTS II
Severozapad, a to konkrétné v Moravskoslezském kraji. Ddvodem pro vybér Moravskoslezského kraje
je skutec€nost, Ze mira nezaméstnanosti mladych lidi v tomto kraji klesa relativné nejpomaleji a zistava
trvale vy$si, nez je pramér v CR. Vybér Moravskoslezského kraje je rovnéz v souladu s vladni strategii
RE:START o hospodéfské restrukturalizaci Usteckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje.

Uspé&sné si vede oblast budovani administrativni kapacity, kde projekty socidlnich partnert
vytvareji prostfedi k vedeni socialniho dialogu. Aktivity projektl pfedstavuji spiSe rozsifeni ¢i doplnéni
bézné provadénych Cinnosti socialnich partnert a jsou pravé pfidanou hodnotou ESF.

O podporu na zajisténi souladu kvalifikace pracovni sily s pozadavky trhu prace a zvySeni
adaptability zaméstnancu je ze strany podnik(i velky zajem, protoze podpora umoziuje realizovat
projekty v oblasti profesniho podnikového vzdélavani. S velkym zajmem se setkaly rovnéz vyzvy
na podporu souladu soukromého a pracovniho zivota, kde je podporovana péce o nejmensi déti
v mikrojeslich a détskych skupindch. Enormné narostla podpora implementace détskych skupin (nyni
je evidovano 730 détskych skupin) z divodu legislativnich zmén Skolského zakona a rovnéz z davodu
narUstajiciho trendu zaméstnavatell, ktefi zaméstnancim stale castéji poskytuji v ramci benefitd
interné zfizené détské skupiny. Zfizovani détskych skupin reaguje na aktualni situaci na trhu prace,
protoze rozsSifuje moznosti zaméstnavatelu zapojit do pracovniho procesu i Zzeny s malymi détmi.

PF 02 - Kvalitni vzdélavaci systém (celozivotni uéeni) produkujici kvalifikovanou a adaptabilni
pracovni silu se realizuje prostfednictvim nékolika programl. V pocateénim vzdélavani
se nejvétsimu zajmu té&Si projekty vyuZivajici zjednoduSeného vykazovani pro Skoly, tzv. Sablony.
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V realizaci bylo ke sledovanému datu cca 6 600 zjednoduSenych projektd. V 1. pol. 2018 byla
vyhlagena jiz druha vyzva Sablony I, jejimz cilem je podpoftit matefské, zakladni a zakladni umélecké
Skoly a Skolska zafizeni pro zajmové vzdélavani (stfediska volného Casu, Skolni druzZiny a Skolni
kluby). Milnik prioritni osy 3 v OP Vyzkum, vyvoj vzdélavani Celkovy pocet ucastnikt sice jesté
k 30. ¢ervnu 2018 nedosahoval planované hodnoty, avSak nékolikanasobné prekroceni indikatoru
v zavazcich pfijemcl dava predpoklady pro jeho naplnéni ke konci roku 2018. Pokracovala realizace
projektll systémovych a koncepénich, zejména projekty zamérené na zlepSeni mistniho a krajského
akéniho planovani, které umoznuji zacilit vyukové plany potfebam daného Uzemi a nastavuji rovnéz
partnerskou spolupraci mezi rGznymi aktéry. Pretrvava velky zajem o podporu investic
do infrastruktury Skol, které poskytuje Integrovany regionalni OP. Je podpofeno jiz témér 900
projektll. Milnik Pocet podporenych vzdélavacich zarfizeni byl ke sledovanému datu na 50 %
planované hodnoty, jeho splnéni bude zaviset na rychlosti realizace projektl, predkladani zadosti
o platbu a jejich administraci, protoze v zavazcich pfijemcu je hodnota nékolikanasobné vyssi.

Na zvySeni kvality vysokoskolského vzdélavani vstoupily do realizace projekty kombinujici podporu
z EFRR a ESF, vybrané k podpofe v ramci tzv. &tyfvyzvy v roce 2017. Obdobna vyzva kombinujici
podporu z EFRR a ESF pro vysoké Skoly byla vyhlaSena i v 1. pol. 2018, avSak se zacilenim
na strukturalné postizené regiony, tj. Moravskoslezsky, Ustecky a Karlovarsky kraj. S velkym zajmem
se setkala rovnéz vyzva Podpora rozvoje studijniho prostfedi na VS vyhlasena v roce 2017, jejimz
Ucelem byla dopliikova investi¢ni podpora jiz realizovanych intervenci ESF formou investic
do modernizace studijniho prostfedi na vysokych Skolach. Ke sledovanému datu bylo za celou prioritni
osu v realizaci 450 projektd, dosazena hodnota milniku Celkovy pocet déastnikt zatim sice
nedosahuje planované hodnoty, avSak v zavazcich pfFijemcu je dostateény potencial k jeho napinéni
do konce roku 2018. Dal$i, v pofadi jiz druhou vyzvou Mezinarodni mobilita vyzkumnych pracovnikd —
MSCA-IF 1l vyhlaSenou v 1. pol. 2018 byl rovnéz podpofen rozvoj lidskych zdroju v oblasti vyzkumu
a vyvoje.

Vzdélavani je podporovano rovnéz v Programu rozvoje venkova, ktery podporuje projekty zamérené
na predavani znalosti a informacéni akce, ¢imz pfispivaji k FeSeni neuspokojivé kvalifikacni
struktury v oblasti zemédélstvi, potravinarstvi a lesnictvi.

V PF 03 - Vyzkumny a inovaéni systém zalozeny na kvalitnim vyzkumu propojeném s aplikaéni
sférou a smérujicim ke komeréné vyuzitelnym vysledkim se k 30. ¢ervnu 2018 realizovalo 2 360
projektll, z toho cca 2 000 zaméfenych pfedevSim na aplikovany vyzkum v OP Podnikani a inovace
pro konkurenceschopnost. Milniky prioritni osy 1 tohoto programu Pocet podnikt pobirajicich podporu
i Pocet podnik(i spolupracujicich s vyzkumnymi institucemi byly k 30. ¢ervnu 2018 jiz dosazeny.
Ve vyhlaSenych vyzvach program( Aplikace, Inovace, Potencial, Inovaéni vouchery, Spoluprace,
Proof of Concept a Partnerstvi znalostniho transferu jiz byla pfijemcim nabidnuta pfevazna vétsina
alokace na tuto oblast. Finanéni prostfedky v pravnich aktech dosahly 17,5 mid. K&, coz pfedstavuje
53 % hlavni alokace na tuto prioritni osu. V zadostech o platbu je vSak vyuctovano zatim pouze 9 %
hlavni alokace, coz vyvolava nutnost akcelerovat realizaci projektd a prfedkladani zadosti o platbu.

OP Vyzkum, vyvoj a vzdélavani je zaméren pfevazné na podporu zakladniho vyzkumu a zkvalitnéni
vyzkumného prostiedi. Milnik prioritni osy 1 tohoto programu Pocet nové vybudovanych,
roz§ifenych & modernizovanych vyzkumnych infrastruktur a center excelence naplnén zatim neni a
bude zalezet na realizaci samotnych projektl, predkladani zadosti o platbu a jejich administraci,
protoZe v projektech s pravnim aktem o poskytnuti / pfevodu podpory se pfijemci zavazali k dosazZeni
vysledkl pfesahujici dokonce cilové hodnoty pro rok 2023. V 1. pol. 2018 byla vyhlasena vyzva
PredaplikaCni vyzkum pro ITI Il, jejimz cilem je podpofit vyzkumné zdméry v pfedaplikacni fazi a
pfispét tak ke zvySeni kvality Zivota a k FeSeni velkych spoledenskych témat v 5 aglomeracich
realizujicich integrované uzemni investice. Velmi pozitivné je hodnocena podpora aktivit v ramci vyzvy
Smart Akcelerator, jejimz cilem bylo podpofit v jednotlivych krajich Ceské republiky rozvoj inovaéniho
prostfedi s vyuzitim Narodni vyzkumné a inovadni strategie pro inteligentni specializaci Ceské
republiky a umoznit kvalitni Fizeni procesu podnikatelského objevovani novych inovacnich pfrilezitost.
V roce 2018 se proto planuje vyhlasSeni druhé vyzvy Smart Akcelerator.

V PF 04 - Podniky vyuzivajici vysledkii VaV, konkurenceschopné na globalnim trhu
a prispivajici k nizkouhlikovému hospodarstvi registrujeme nerovnomeérny pokrok. Zatimco oblast
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Konkurenceschopnosti podnik(i v primyslu a sluzbach se vyviji pozitivné, oblast tykajici se
energetickych Uspor v primyslu nadale zaostava. Vyvoj v konkurenceschopnosti podniki
v akvakultufre se naopak zlepsil, milniky v prioritach Unie 2 a 5 v OP Rybarstvi Pocet projektt
zamérenych na produktivni investice do akvakultury a Pocet projekti zamérenych na zpracovani byly
v pololeti 2018 jiz dosazeny.

Domaci podnikatelsky sektor je podporovan zejména z prioritni osy 2 OP Podnikani a inovace
pro konkurenceschopnost programy Technologie, Nemovitosti, Skolici stfediska a Marketing. Hodnota
milniku pro tuto prioritni osu Pocéet podnik(i pobirajicich podporu je ke sledovanému datu naplnéna
cca z 80 %, avSak v zavazcich pfijemcu je pfekroCena. Dosazeni planované hodnoty milniku tak bude
zalezet na rychlosti realizace projektu, predkladani Zadosti o platbu a jejich administraci. Podpora
formou finanénich nastrojll pokracuje poskytovanim zvyhodnénych uavérli v ramci programu Expanze,
avSak podpora startupu a rozvijejicich se podnik(i formou rizikového kapitalu prostfednictvi Narodniho
inova¢niho fondu byla zastavena. Realizuje se tak pouze Fond fondl rizikového kapitalu vytvoreny
ve spolupraci s Evropskym investicnim fondem (EIF). V realizaci je dale Interni projekt Agentury
Czechlvest pro podporu zacinajicich inovativnich podnikatell, ktery poskytuje stratupim poradenstvi,
koucing a dalsi zvyhodnéné sluzby.

Pro zlepSeni vysoké energetické a surovinové naroc¢nosti hospodarstvi bylo v poloviné roku 2018
podporeno 807 projektl v objemu 5,5 mld. K&, coz vSak predstavuje pouze 27 % alokace vyclenéné
pro tuto oblast. Proplaceno bylo 1,1 mid. K&. Celkové bude velmi obtizné dosahnout planovanych
uspor dle Narodniho akéniho planu energetické uginnosti CR. Pro zlep$eni situace bylo s Evropskou
komisi dohodnuto, ze Cast této podpory mohou Cerpat i velké podniky, coz by se mélo pozitivné
projevit v nasledujicich letech. V oblasti nizkouhlikovych technologii je zaznamenan previs
v registrovanych zadostech o podporu, aplikované technologie jiz pfekrog€ily polovinu cilové hodnoty.
Pozitivné se vyviji podpora ve prospéch zajisténi vyssi konkurenceschopnosti zemédélskych,
potravinarskych a lesnickych podnikt, kde v Priorité Unie 2 je jiz milnik Pocet zemédélskych
podnikti s podporou do restrukturalizace nebo modernizace a do rozvoje podnikatelské
¢innosti/investice pro mladé zemédéice prekroten, zaostava vsak vyvoj v priorité Unie 3, kde je milnik
Pocet zemédélskych podniki zapojenych do spoluprace kratkych dodavatelskych fetézci/mistnich
trhd zatim na nulové hodnoté. Milnik Pocet podporenych operaci je k 30. ¢ervnu 2018 pfekroCen
na dvojnasobek.

V PF 05 — Udrzitelna infrastruktura umoznujici konkurenceschopnost ekonomiky a odpovidajici
obsluznost Uzemi se oblast dopravy vyviji pozitivnhé, zatimco k naplnéni vécnych cill v oblasti
energetické a ICT infrastruktury bude nutno pfidat. V ramci dopravni infrastruktury bylo
modernizovano 167 km Zelezni¢nich trati, (tj. asi ¢tyfnasobek hodnoty milniku a o 20 % vice nez je
cilova hodnota). Co se tyCe silni¢ni infrastruktury, bylo vybudovano 19 km novych (coZ pfesahuje
fadové o 20 % hodnotu milniku) a modernizovdno 21 km (coZz dosahuje témé&f hodnoty milniku)
stavajicich dalnic a silnic sité TEN-T. Dale bylo vybudovano 13 km novych (ij. skoro o polovinu vice,
nez je hodnota milniku) a modernizovano 8 km (ij. skoro dvojnasobek hodnoty milniku) stavajicich
dalnic a silnic I. tfidy mimo TEN-T. Co se ty€e silnic Il. a lll. tfid bylo rekonstruovdno nebo
modernizovano 125 km komunikaci (coz pfesahuje fadové o 20 % hodnotu milniku). Ve stadiu
realizace se nachéazeji dalSi kilometry trati a silnic. U zlepSeni infrastrukturnich podminek
pro rozvoj mést a aglomeraci je pokrok nevyrovnany. Byly uvedeny do provozu pouze tfi nové nebo
rekonstruované pfestupni termindly ve vefejné dopravé (coz &ini pouze 11 % hodnoty milniku). Dale
bylo pofizeno 173 novych vozidel pro vefejnou dopravu (ij. byla téméf dosazena hodnota milniku).

V oblasti energetiky a energetické infrastruktury se realizuje fada riznorodych aktivit pfispivajicich
k naplfiovani vécnych cill DoP. Zavazky z projektd na vyuzivani obnovitelnych zdroja energie
indikuji problémy s Cerpanim a dosazenim ocekavanych vysledkl. Podpofeno bylo 7 projektd
za 46 mil. K&, coz predstavuje 3 % alokace na tuto oblast, proplaceny nebyly doposud zadné financni
prostfedky. V této oblasti je identifikovan zvySujici se zajem Zadatell a jsou zlepSeny podminky v nové
vyhlaSované vyzvé. Ve prospéch zvySeni modernosti a kapacity pfenosové soustavy bylo dosud
podporfeno 6 projektd v celkové hodnoté 557 mil. K&, proplaceno bylo 14 mil. K&. Vzhledem k tomu,
Ze aktualné neni predpoklad pro vycerpani celé alokace, doSlo k pfesunu prostfedk( do jiné oblasti.
Ke snizeni ztrat tepelné energie v tepelnych rozvodnych zafizenich a rovnéz k lepSimu vyuziti
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potencialu kombinované vyroby elektfiny a tepla bylo podpofeno 49 projektd v objemu 1,3 mid. K¢,
proplaceno bylo 168 mil. KE Pomérné velky pocet zaregistrovanych zadosti o podporu v relativné
vysokém finanénim objemu signalizuje zajem o tuto oblast. V oblasti modernosti a kapacity
distribuénich soustav prozatim nebyly podpofeny zadné projekty, registrovany jsou zadosti v objemu
stovek miliond korun ¢eskych.

Oblast informaénich a komunikaénich technologii (ICT) a ICT infrastruktury vykazuje
ke sledovanému datu i nadale nerovhomérny pokrok. Pro posileni nabidky sluzeb a feseni ICT bylo
podporfeno 565 projektu v objemu 4,3 mid. K¢, z toho bylo proplaceno 1,06 mid. K&. Zavazek pfijemcu
pofidit 786 informacnich systému jiz pfekroil cilovou hodnotu a zavazek vybudovat 26 novych
a modernizovanych IT center dosahl tfetiny cilové hodnoty. DosaZzené hodnoty se v8ak zatim pohybuji
jen mirné& nad 10 %. Pro feSeni nedostateéného pokryti prevazné venkovského uzemi
vysokorychlostnim internetem byla uzaviena 1. vyzva, ktera zaznamenala minimalni zajem
ze strany Zadatell a stiznosti ICT sektoru. S ohledem na vysledky Setfeni byla provedena zména
parametrd 2. vyzvy, ktera bude mifit do nespornych bilych mist a také reaguje na stiznosti v oblasti
mapovani, a ktera bude vyhlaSena v listopadu 2018. Soucasné je projednavan presun poloviny
finan&nich prostredkt do jinych programti podpory, s ohledem na to, Ze mira pokryti tzemi CR sitémi
nové generace (NGA) dosahuje 75 % a blizi se k cilové hodnoté, coz bylo dano vyvojem na trhu
za komercnich podminek. Pro pokryti venkovskych oblasti sitémi NGA, jez zlstava na 52 %, je s EK
projednan akéni plan, ktery obsahuje také dalSi opatfeni nad ramec 2. vyzvy, jenz obsahuje
intervence ve prospéch zavedeni dodatecné pfipojné sité (backhaulu), rozsifeni finan¢niho nastroje
Expanze na podporu malych a stfednich poskytovatell internetovych sluzeb, vytvofeni atlasu
infrastruktury (souboru digitalnich technickych map) a opatfeni na strané poptavky (schéma
voucherd/kupéna).

V PF 06 — Transparentni a efektivni vefejna sprava s nizkou mirou administrativni a regulacni
zatéze byly podpofeny projekty jak na udrovni Ustfedni statni spravy, tak na udrovni Uzemné
samospravnych celkd. Velky pokrok byl dosazen v plnéni milniku Celkovy pocet uéastniki a milniku
Pocet instituci podpofenych za ucéelem zavedeni opatfeni, kde jsou dosazené hodnoty
nékolikanasobné vyssi, nez byla planovana hodnota pro rok 2018. PInéni finanéniho milniku je
na 91, 7%. K posunu doslo i v oblasti elektronizace vykonu vefejné spravy (eGovernment). Pfestoze
v prvnim pololeti stale probihalo hodnoceni Zadosti o podporu, 349 projektim byl vydan pravni akt
o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 7,6 mid. K& Dosazena hodnota milniku Pocéet porizenych
informacnich systému je zatim pouze na 10 % hodnoty milniku, coz mdze byt zplsobeno tim,
Ze projekty jsou stale v realizaci. Pfijemci se zavazali pofidit 455 informacnich systému. Potencial pro
naplnéni vécného milniku je tedy dostateCny. Finan¢ni milnik je prozatim naplnén necelymi 3 %.
V rdmci uzemné planovaci Cinnosti se jiz podafilo naplnit milnik Pocet tzemnich pland, regulacnich
plant a dzemnich studii na 164 %.

PF 07 Socialni systém zaclenujici socialné vylou¢ené skupiny a plsobici preventivné proti
chudobé je podporovan nékolika programy, v nichZz byla vyhlaSenymi vyzvami pokryta v8echna
zasadni témata, jako je zlepSovani situace ve vylouenych lokalitach i zvySovani dostupnosti a kvality
socialnich sluZzeb. K feSeni situace ve vylouéenych lokalitach byl v lofiském roce zaznamenan
enormni zajem o infrastrukturu zakladnich Skol a o zajmové, neformalni a celozivotni vzdélavani.
Poclet zaregistrovanych Zadosti o podporu zde nékolikanasobné prevysil alokaci. Ponékud méné
pfizniva je situace u vyzev na inkluzivni vzdélavani v socialné vylou€enych lokalitach, kde doslo
k soubéhu celonarodnich vyzev a vyzev uréenych pro socialné vylouCené lokality, u nichz
nastal mensi zajem ze strany zadateld. Pro pfisti rok je pfipravovana pilotni vyzva na komplexni
podporu socialni inkluze s vlastnim bydlenim ,Housing first®. Pokrok byl zaznamenan v oblasti
zvysSovani dostupnosti socialnich sluzeb, o ¢emz svéd¢i pocty zaregistrovanych a &aste€né jiz
realizovanych projektu.

Rovnéz podpora procesu transformace pobytovych sluzeb a podpora sluzeb komunitniho typu
vzniklych po transformaci zaznamenala pokrok. Deinstitucionalizace psychiatrické péée narazi
na problematiku rezortni svazanosti. K zadouci provazanosti vytvafi Ministerstvo zdravotnictvi
dlouhodobou strategii socialné zdravotniho pomezi. Proto realizace projektd na vytvofeni Center
duSevniho zdravi nabrala znaéného skluzu.
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Velmi uspésné jsou projekty v socialnich inovacich a mezinarodni spolupraci. S velkym nadSenim
zajemcu se setkalo Budovani kapacit a profesionalizace NNO, mobilita mladeZze nebo Rapid
rehousing, coz potvrzuj pfedevsSim kladné ohlasy Uc€astnik( projektt a také jiz dosazené hodnoty
vécného i finanéniho milniku.

V oblasti socialniho bydleni byly vyhladeny nové vyzvy v Integrovaném regionalnim OP (&. 79 a 80)
na socialni bydleni, ale ty jsou teprve na pocatku procesu hodnoceni. Vysledky uspéSnosti
vyhlaSenych vyzev budou znamy az po vyhodnoceni projektl a jejich celkovém finanénim objemu.
Dil¢i ¢ast, naplnéni milniku 500 byt pro socialni bydleni bude pravdépodobné dosazena (zalezi na
dobé ukonceni realizace projektll z vyzev ¢. 34 a 35), ale k napInéni cilového stavu bude podstatna
uspésnost podanych zadosti o podporu ve vyzvach vyhlaSenych vtomto roce, v€etné vyzev
v integrovanych nastrojich (ITI, IPRU a CLLD — vyzvy &. 83, 84, 85), u nichZ byl zahajen pfijem
zadosti. Pocet podpofenych projektll v socialnim podnikani svéd¢i o zvySeni zajmu o hmotné
investice ve vyzvach Integrovaném regionalnim OP &. 43 a 44, zatimco alokaci na mékké aktivity se
v této oblasti zatim nepodafilo naplnit. V procesu pfijm{ Zadosti jsou vyzvy integrovanych nastrojl,
kde se oCekava pozvolné narlstajici zajem. Obecné Ize konstatovat, Ze vyzvy v oblasti socialni
ekonomiky nejsou pro Zadatele prioritou. Pokrok byl zaznamenan rovnéz v feSeni potfeb méstského a
venkovského prostoru diky podpofe 178 strategii Komunitné vedeného mistniho rozvoje (CLLD) a
poctu populace pokryté MAS (vice nez 6 mil.), které jiz dosahly hodnot milniku.

PF 08 - Ochrana zivotniho prostredi a krajiny, pfizpisobeni se zméné klimatu a feseni rizik je
rozdélena na dvé podoblasti.

V podoblasti prizptisobeni se zméné klimatu a Fizeni rizik je reakce na zménu klimatu feSena
zajisténim povodnové ochrany intravilanu, kde bylo dosud podpofeno 55 projektll za 756,7 mil. K&.
V ramci ukonCené vyzvy byly podpofeny rovnéz projekty na hospodafeni se srazkovymi vodami.
Cerpani prostfedk(l v této oblasti je nizké. Zajem Zadatelll o preventivni protipovodfiova opatieni je
nicméné dostatecny, aktualné se jedna o 346 projektd za 948,9 mil. K& Milnik Pocet obyvatel
chranénych opatfenimi proti povodnim je jiz prekroCen. Celkem bylo podpofeno 9 projektu
za 562,2 mil. K& na aktivity vedouci ke snizeni environmentalniho rizika a rozvijeni systému jejich
fizeni, v zafi 2017 byla podepsana dohoda o financovani a do$lo ke spusténi finan¢niho nastroje. Pro
zlepseni pripravenosti Uzemi (Integrovaného zachranného systému — I1ZS) bylo podpofeno celkem
263 projektd za 4,1 mild. K& Mimofadny zajem Zzadateld byl o techniku pro 1ZS. U stanic
Integrovaného zachranného systému a vzdélavacich a vycvikovych stfedisek rovnéz presahl zajem
Zzadatelu alokaci vyzev. Lze olekavat dosazeni milniku Pocet novych a modernizovanych objektl
slouzicich slozkam IZS.

V podoblasti ochrany zivotniho prostfedi a podporovani ucinného vyuzivani zdroji byla
pro pInéni vécnych cild DoP realizovana fada rlznorodych aktivit. Ke snizeni znecisténi ovzdusi
probiha 2. kolo ,kotlikovych® dotaci, pfijem Zzadosti je v jednotlivych krajich z davodu vyc€erpani
alokace postupné ukonCovan. Rovnéz v pfipadé snizovani emisi ze stacionarnich zdrojl byl
zaznamenan vysoky pfevis zadosti o podporu oproti alokaci, doposud bylo podpofeno 120 projektu
za 2,3 mld. K& Hodnota milniku je jiz pfekroCena. Pro zlepSeni systému sledovéani, hodnoceni
a predpovidani kvality ovzduSi bylo dosud podpofeno 19 projektd za 251,8 mil. K&. Pro lepSi jakost
vod v oblasti snizeni mnozstvi vypousténého znecisténi bylo podpofeno 277 projektt za 7,1 mid. K¢.
Zajem zadatell byl vysoky a pfidélené finanéni prostfedky jsou aktualné vycerpany. Projekty se
zaméFuji na vystavbu novych COV a splaskové kanalizace pro veFejnou potfebu, ale i na modernizaci
¢i navySeni kapacity stavajicich zafizeni. Lze oCekavat dosazeni milniku. Pro zajisténi dodavek pitné
vody bylo podpofeno 89 projektd za 1,5 mid. K&. Alokované prostfedky jsou aktualné vycerpany,
je evidovan mirny pfevis poptavky ze strany zadateld. Ke zlepSeni stavu v oblasti nakladani
s odpady pfispéla opatfeni na prevenci vzniku odpad(. Doposud byly vydany pravni akty o poskytnuti
/ pfevodu podpory k 364 projektiim za 609,4 mil. KE. Velky zajem byl zejména o podporu na pofizeni
domacich kompostéra, zatimco o podporu na pfedchazeni vzniku pramyslovych odpadil byl vzhledem
k omezenim (vefejna podpora, sniZzend mira dotace) zajem prakticky nulovy. Ke zvySeni podilu
materialového a energetického vyuziti odpadli bylo podpofeno 863 projektll za 2,5 mld. K¢,
prevazné na oddéleny sbér odpadi. Hodnoty milniku Kapacita podporenych zarizeni pro materialové
vyuziti ostatnich odpadd nebude (pokud nedojde k jeho snizeni) dosazeno. Nastavena hodnota
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milniku neodpovida aktudlni situaci na trhu s odpady. V oblasti biodiverzity, krajiny,
ekosystémovych sluzeb a geofaktorii bylo podpofeno 671 projektll za 2,2 mid. K& Oproti
oc¢ekavani je zde niz8i mira naplfiovani alokaci vyzev a to i s ohledem na charakter projektl a delsi
dobu realizace. K lepSimu vyuziti potencialu kulturniho a pfirodniho dédictvi bylo dosud
podpofeno 153 projektd za 8,4 mid. K&, prevazené na revitalizaci pamatek. Podpora kulturniho
dédictvi pribézné pokracuje také v ramci vyzev urenych pro integrované nastroje. Naplnéni cili DoP
Ize s velkou pravdépodobnosti o¢ekavat. Rovnéz opatfeni Akvakultura poskytujici environmentalni
sluzby, jezZ je realizovano vysazovanim uhofe ficniho, ma podil na naplfiovani vécnych cil(l v této
oblasti. Dosazena hodnota odpovida 2 077 kg mnozstvi vysazeného uUhore, tj. cca cilové hodnoté
opatreni.

Znacny vliv ma i podpora obnovy, zachovani a zlepSeni ekosystémul zavislych na zemédélstvi
a lesnictvi. Celkem bylo dosud proplaceno pfijemcim 19,9 mid. KE&. Nejvétsi objem prostiedkl je
soustfedén na Agroenvironmentalné-klimaticka opatfeni a na Platby pro oblasti s pfirodnimi &i jinymi
zvlastnimi omezenimi. Velky zajem byl zaznamenan u podpory Zachovani postupl ekologického
zemeédélstvi. V oblasti snizovani energetické naro¢nosti urbanizovanych uzemi se dosud nedafi zcela
napliovat stanovené vécné cile v nastaveném Casovém horizontu a v jednotlivych segmentech.
V realizaci projektd vefejnopravnich subjektd doSlo k pozitivnimu posunu, bylo podpofeno
1 184 projektd v hodnoté 3,6 mld. K&, proplaceno bylo 492 mil. K& U podporfenych projektd doslo
k nartstu Uspory energie z hodnoty 372 165 GJ/rok na konci roku 2017 na hodnotu 531 717 GJ
k 30. Cervnu 2018, avSak dosazena hodnota Uspor je stale velmi nizka. V objektech hl. m. Prahy bylo
v oblasti energetickych Uspor podpofeno 17 projektd v objemu 439,5 mil. KE. Byla posilena absorpéni
kapacita rozSifenim okruhu Zadateld o méstské &asti a jsou pfijimana dal$i opatfeni pro vyuziti
disponibilnich prostfedkd. | kdyz jsou registrovany nové projekty a dal$i jsou realné pfipravovany,
dosazeni predpokladanych cild DoP je spiSe ohroZzeno. Ve prospéch snizeni energetické naro¢nosti
v bytovych domech bylo podpofeno 999 projektd v hodnoté 2 mid. K&, proplaceno bylo 470 mil. K&.
| pfes provedenou realokaci z této oblasti ve vysi 3 mid. K& zlstava nezménén stanoveny cil, avSak
jeho pInéni neprobiha v planovanych terminech. Pfijata opatfeni na posileni absorp¢ni kapacity se
postupné projevuji na vy$Sim poctu zaregistrovanych zadosti o podporu ze strany vlastnik bytovych
domu.
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4 Plnéni pravidla n+3

4.1 PInéni pravidla n+3 programu v cili Investice pro rust
a zameéstnanost

Pravidlo n+3 je povazovano za kontrolni nastroj k zajisténi plynulosti €erpani finanénich
prostiedktli z ESI fondul. Podle tohoto pravidla musi byt alokace na rok n, vyéerpana do konce roku
n+3. V pfipadé nesplnéni této podminky hrozi ztrata nevyCerpanych finanénich prostfedkd,
tzv. automatické zruSeni zavazku, neboli snizeni alokace roku n o nevycerpané financ¢ni prostrfedky
a nemoznost jejich nasledného vyuziti v ramci ¢erpani ESI fondu ¢lenskym statem, resp. konkrétnim
programem. Podle nového nastaveni vyhodnocovani plnéni pravidla n+3 ze strany EK se bude
pInéni hodnotit na drovni programu. Tuto zménu reflektuje i tabulka ¢. 3. Stav pravidla n+3, do
které byl vlozen soultovy fadek za cely program, z kterého je mozné zjistit aktualni stav plnéni
pravidla n+3 v jednotlivém programu.

Vzhledem ke skute¢nosti, ze zadny program v cili Investice pro rist a zaméstnanost nebyl
schvalen ze strany EK v roce 2014, tak alokace roku 2014 se prevedla k alokaci roku 2015, tudiz
vykazovani pravidla n+3 probiha az v roce 2018. Terminy, do kdy musi byt vyéerpany jednotlivé
rocni zavazky, znazornuje tabulka ¢. 2.

Tabulka 2 Pravidlo n+3 — datum plnéni

Alokace roku n (ro€ni zavazek) Datum plnéni pravidla n+3

2014 31.12.2017°
2015 31.12. 2018
2016 31.12. 2019
2017 31. 12. 2020
2018 31.12. 2021
2019 31.12. 2022
2020 15. 2. 2025

Aktualni stav plnéni pravidla n+3 na urovni jednotlivych program( je uveden v tabulce &. 3.
K 30. €ervnu 2018 splnil pravidlo n+3 pro rok 2018 jiz Program rozvoje venkova (limit Cerpani 2018
splnén na 191,5 % jeho hodnoty), dale OP Zaméstnanost (124,5 % hodnoty limitu Cerpani),
OP Technicka pomoc (111,4 % hodnoty limitu Cerpani) a OP Doprava (103,5 % hodnoty limitu
gerpani). Pravidlo n+3 k uvedenému datu také spinil program INTERREG V-A Ceskéa republika —
Polsko (105,4 % hodnoty limitu Cerpani).

> Relevantni pouze pro OP PS BY-CR v cili Evropska tzemni spoluprace, jedna o limit &erpani pro rok 2017,

protoZe program byl ze strany EK schvalen v roce 2014. Ostatni programy obou cild maji alokaci na rok 2014
nulovou.
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Tabulka 3 Stav pravidla n+3

L Zbyvajici | b ani
. i Finanéni prostredky Co ., objem zadosti Lo
Kategorie Hlavni alokace .. . Limit €erpani pro limitu
Program Fond i v zadostech o prabéznou o platbu pro L
regionu 2014-2020 ) rok 2018 .. Cerpani pro
platbu odeslané EK pInéni
. rok 2018
pravidla n+3
- - - EUR EUR % EUR EUR ANO / NE
a b c d e f=e/d g h=g-e i
OP PIK EFRR Méné rozvinuté regiony 4071 198 860 267 034 475,74 6,56% 683 773 654,28 416 739 178,54 NE
OP VWV EFRR Méné rozvinuté regiony 1296 257 804 85 162 322,03 6,57% 217 711 529,83 132 549 207,80
OP VVV EFRR Vice rozvinuté regiony 130 826 531 3026 859,11 2,31% 21972 825,41 18 945 966,30
OP VWV ESF Méné rozvinuté regiony 1098 038 194 57 776 483,25 5,26% 184 419 776,37 126 643 293,12
OP VVV ESF Vice rozvinuté regiony 76 855 854 2276 347,96 2,96% 12 908 239,14 10 631 891,18
OP VWV 2601 978 383 148 242 012,35 5,70% 437 012 370,75 288 770 358,40 NE
oPZ ESF Méné rozvinuté regiony 1911 025 257 458 432 594,99 23,99% 321 558 400,58 -
OPZz ESF Vice rozvinuté regiony 94 000 000 19 001 507,44 20,21% 15 787 664,99 -
oPZ YEI Nerelevantni 13 599 984 5022 926,26 36,93% 8 244 990,30 3222 064,04
oPZ 2018 625 241 482 457 028,69 23,90% 345 591 055,87 - ANO
OPD EFRR Méné rozvinuté regiony 848 178 111 134 830 358,43 15,90% 142 454 805,99 7 624 447,56
OPD FS Nerelevantni 3430 258 592 647 278 761,50 18,87% 597 767 902,03 -
OPD 4278 436 703 782109 119,93 18,28% 740 222 708,02 - ANO
OP ZP EFRR Méné rozvinuté regiony 371134579 5842 420,60 1,57% 62 333 493,43 56 491 072,83
OP ZP FS Nerelevantni 2135 346 155 247 717 320,88 11,60% 347 390 790,66 99 673 469,78
OP ZP 2506 480 734 253 559 741,48 10,12% 409 724 284,09 156 164 542,61 NE
IROP EFRR Méné rozvinuté regiony 4339 556 774 147 486 969,13 3,40% 728 845 406,69 581 358 437,56
IROP EFRR Vice rozvinuté regiony 22 700 635 0 0,00% 3812 658,12 3812 658,12
IROP 4362 257 409 147 486 969,13 3,38% 732 658 064,81 585 171 095,68 NE
OP PPR EFRR Vice rozvinuté regiony 144 394 959 1963 101,35 1,36% 24 251 694,00 22 288 592,65
OP PPR ESF Vice rozvinuté regiony 45 099 738 3874 993,85 8,59% 7574 675,17 3699 681,32
OP PPR 189 494 697 5 838 095,20 3,08% 31826 369,17 25 988 273,97 NE
OP TP FS Nerelevantni 209 704 582 44 553 028,52 21,25% 37 641 054,61 - ANO
PRV EZFRV Nerelevantni 2175 453 956 780 168 591 35,86% 372 764 924,86 - ANO
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Zbyvajici

. .. . ] .. B PInéni
. i Finanéni prostredky C ., objem zadosti L
Kategorie Hlavni alokace .. e Limit €erpani pro limitu
Program Fond ) v zadostech o prabéznou o platbu pro L
regionu 2014-2020 ) rok 2018 . . cerpani pro
platbu odeslané EK pInéni
i rok 2018
pravidla n+3
- — — EUR EUR % EUR EUR ANO / NE
a b c d e f=e/d g h=g-e i
OPR ENRF Nerelevantni 29 241 534 1720 589,27 5,88% 5033 666,84 3313 077,57 NE
OP PS CR-PL EFRR Nerelevantni 226 221 710 5621 768,76 2,49% 4134 111,58 ANO
Poznamky:

Tabulka obsahuje kumulativni Gdaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrtleti, za které je zprava vykazovana.
Financni prostredky jsou za prispévek Unie v méné EUR.

V pfipadé YEI a ESF souvisejici podpory se pravidlo n+3 sleduje samostatné pro YEI, zatimco ESF souvisejici podpora se vyhodnocuje v ramci ESF celkem (ESF + ESF souvisejici

podpora).

V pfipadé PRV jsou zahrnuty také Gdaje za staré zavazky z programového obdobi 2004—2006 a 2007-2013.
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5 Realizace programu v cili Investice pro rist a zaméstnanost

5.1 Operacni program Podnikani a inovace pro konkurenceschopnost

5.1.1 Zaméreni

Cilem OP Podnikani a inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK) je dosazeni konkurenceschopné a udrzitelné ekonomiky zaloZzené na znalostech
a inovacich. Ridicim organem je Ministerstvo primyslu a obchodu (MPO) a roli zprostfedkujiciho subjektu ptevezme po agentufe Czechinvest nové zaloZzena
Agentura pro podnikani a inovace. DalSimi zprostfedkujicimi subjekty pro realizaci nastroje ITI jsou: Magistrat hlavniho mésta Prahy, Magistrat mésta Ostravy,

Magistrat mésta Plzn&, Magistrat mésta Usti nad Labem, Magistrat mésta Pardubic, Magistrat mésta Olomouce.

Dalsi informace je mozné ziskat na webovych strankach programu http://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/.

Tabulka 4 Struktura programu

Prioritni osa

Podil na hlavni

alokaci v %

C

01.1 Rozvoj vyzkumu a vyvoje pro inovace 31,2
01.2 Rozvoj podnikani a konkurenceschopnosti malych a stfednich podnikd 20,5
01.3 Ué[nne’ naklédéni energii, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelnych zdroji energie, podpora zavadéni novych technologii v oblasti nakladani energii a 28.0
druhotnych surovin ’

01.4 Rozvoj vysokorychlostnich pfistupovych siti k internetu a informacnich a komunikaénich technologii 17,2
01.5 Technicka pomoc 3,1

5.1.2 Prehled vyhlasenych vyzev

K 30. &ervnu 2018 vyhlasil Ridici organ OP PIK 199 vyzev v objemu 131,5 mid. K& (ptisp&vek EU), coZ predstavuje 124,9 % hlavni alokace. Pokrok za druhé
Ctvrtleti roku 2018 je 38 vyhlasenych vyzev. Oproti udajum k 31. bfeznu 2018 doSlo ke zvySeni celkového objemu vyhlasené alokace o 20,1 mid. K&
(pFispévek EU). Podpora v ramci téchto vyzev se zaméfovala na individualni &i integrované projekty v oblastech vyzkumu, vyvoje a inovaci, modernizace
zastaralych nemovitosti, vystavby a rekonstrukce Skolicich stfedisek, Uspor energii, distribuénich a pfenosovych siti, zfizovani a provozu center sdilenych

sluzeb &i budovani a modernizace datovych center. Podrobné&jsi informace o vyhlaSenych vyzvach Ize nalézt na strankach: https://www.agentura-api.org/.
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5.1.3 Finanéni ¢erpani

Ve druhém ctvrtleti roku 2018 doslo v OP PIK k uzavieni 408 pravnich aktl o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 3,1 mld. K& (pfispévek EU), Ctvrtletni
pokrok €erpani v tomto finanénim stavu Cinil 2,9 % hlavni alokace programu. Celkem bylo ke dni 30. ¢ervna 2018 v OP PIK uzavieno 5 072 pravnich aktd
0 poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 48,3 mid. K& (pfispévek EU), coz prfedstavuje 45,8 % hlavni alokace programu. Ke konci druhého ctvrtleti 2018 bylo
proplaceno 12,1 mid. K¢, tedy 11,5 % hlavni alokace programu. Hodnota finanénich prostfedk( v proplacenych zadostech o platbu za druhé &tvrtleti roku
2018 dosahla 2,6 mid. K¢, tj. 2,5 % hlavni alokace programu. Stav finan¢nich prostfedkd vyucétovanych v zadostech o platbu dosahl ke sledovanému datu
9,2 mld. K¢, tj. 8,8 % hlavni alokace programu. Hodnota finanénich prostfedkd vyudcétovanych v Zadostech o platbu za druhé ¢tvrtleti roku 2018 dosahla
2,6 mld. K¢, tj. 2,4 % hlavni alokace programu. Do EK byly k 30. ¢ervnu 2018 odeslany Zadosti o priabéznou platbu v celkové hodnoté 6,9 mid. K¢, tj. 6,6 %
hlavni alokace programu. V prabéhu druhého ¢&tvrtleti roku 2018 nebyla do EK zaslana zadna Zadost o pribéznou platbu.

Nejvyssi Cerpani vykazuje prioritni osa 2 Rozvoj podnikani a konkurenceschopnosti malych a stfednich podnikd, kde je pravnimi akty pokryto témér 82,4 %
alokace této prioritni osy. Naopak nejniz§i Cerpani v tomto finanénim stavu ke sledovanému datu vykazuje prioritni osa 4 Rozvoj vysokorychlostnich
pfistupovych siti k internetu a informacnich a komunikacnich technologii, kde hodnota finanénich prostfedk( v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory
pokryva 24,1 % hlavni alokace této prioritni osy. Obdobna situace je i v nasledujicich finan¢nich stavech €erpani.

Stav Cerpani OP PIK k 30. ¢ervnu 2018 ilustruje nize uvedeny graf, stav Cerpani na jednotlivych prioritnich osach uvadi tabulka €. 5.
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Graf 6 Stav ¢erpani programu

Stav €erpani OP Podnikani a inovace pro konkurenceschopnostv mid. CZK
k 30.6.2018

Celkova (hlavni) alokace OP Podnikani a inovace pro
konkurenceschopnost™

Stav finanénich prostfedkd v pravnich aktech o poskytnuti/pfevodu

0,
R 483 458 %

Stav finanénich prostiedkd v proplacenych Zéadostech o platbu** 121 115%

Stav finanénich prostfedki vyétovanych v Zadostech o platbu™ 92 88%

Stav finanénich prostiedki v Zadostech o pribéznou platbu

odeslanych EK* 6,9 66 %

Ctvrtletni zména

* Zelena tast sloupce vyjadfuje hlavnialokaci programu, Srafovand £dstznadi vykonnostnirezervu, které program dosahne splnénim
milnikdvroce 2018. Hlavnialokace a vykonnostnirezerva dohromady tvofi celkovou alokaci.
** Stav finanénich prostfedk( je vztaZen k hlavnialokaci programu

Poznamka: Finanéni prostredky jsou za prispévek Unie a v méné CZK.
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Tabulka 5 Stav ¢erpani programu

) . . ) . . Finanéni
i Financ¢ni Financ¢ni .
L Hlavni L. . . prostiedky
Prioritni . . g ] Operace s pravnim prostiredky prostiredky )
Kategorie alokace | Zaregistrované zadosti . ; . | v souhrnnych
osa/ Fond : aktem o poskytnuti / proplacené vyucétované .
o regionu 2014- 0 podporu . .. L. zadostech
priorita pfevodu podpory v zadostech | v zadostech . A
2020 autorizovanych
o platbu o platbu .
RO
- - - mil. CZK pocet mil. CZK % pocet mil. CZK % mil. CZK % mil. CZK % mil. CZK %
a b c d € f 9 h i j=ild K I=k/d m ”:dm’ 0 p=o/d
01.1 EFRR | Méné rozvinuté regiony 32780 4694 51750 | 157,87 2076 17 532 53,48 2976 | 9,08 2986 | 9,11 2139 6,53
01.2 EFRR | Méné rozvinuté regiony 21 706 4780 26927 | 124,05 1546 17 877 82,36 6280 | 28,93 3804 | 17,53 4821 | 2221
01.3 EFRR Méné rozvinuté regiony 29 495 3869 27 343 92,71 868 7 404 25,10 1288 4,37 823 2,79 1105 3,75
01.4 EFRR | Méné rozvinuté regiony 18 087 968 9184 50,78 565 4363 24,12 1066 | 5,89 1080 | 5,97 843 4,66
01.5 EFRR Méné rozvinuté regiony 3254 20 1145 35,17 17 1108 34,05 453 13,92 537 16,51 414 12,72
01 EFRR Méné rozvinuté regiony 105 321 14 331 116 349 110,47 5072 48 284 45,84 10 062 11,45 9231 8,76 9322 8,85
Poznamky:

Tabulka obsahuje kumulativni tdaje od pocatku programového obdobi do konce ctvrileti, za které je zprava vykazovana.

Financ¢ni prostredky jsou za pfispévek Unie v méné CZK.

e Udaj zahrnuje podet Zadosti o podporu zaregistrovanych v jednokolovém hodnoceni a podet pfedbéznych Zadosti o podporu zaregistrovanych v prvni kole
dvoukolového hodnoceni.

5.1.4 PInéni indikatoru

Z jednotlivych indikator(i vykonnostniho ramce OP PIK vykazuje nejvySSi procentualni plnéni cilové hodnoty indikator 70000 Pocet podnikl pobirajicich
podporu na prioritni ose 1 Rozvoj vyzkumu a vyvoje pro inovace, tento indikator vykazal k 30. &ervnu 2017 plnéni ve vysi 21,6 % cilové hodnoty tohoto
indikatoru. Naopak nejnizsi procentualni pinéni cilové hodnoty vykazal k uvedenému datu stejny indikator na prioritni ose 3 U&inné nakladani energii, rozvoj
energetické infrastruktury a obnovitelnych zdroji energie, podpora zavadéni novych technologii v oblasti nakladani energii a druhotnych surovin, ktery vykazal

plnéni ve vysi 6,1 % cilové hodnoty tohoto indikatoru.

Tabulka €. 6 zobrazuje stav plnéni indikatort vykonnostniho ramce OP PIK k 30. ¢ervnu 2018.
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Tabulka 6 PInéni indikatoru

. . I s .| Plnéni

L . __ Vychozi Cilova . Dosazena "

Prioritni o Kategorie Mérna Zavazek cilové

Indikator Fond : . hodnota | hodnota | .. . | hodnota
osa regionu jednotka pfijemc hodnoty
programu | programu programu v %

01.1 10000 Pocet podnikl pobirajicich podporu EFRR | Méné rozvinuté regiony Podniky 0 1970 1471 425 21,57
01.1 20000 Pocet podnikd spolupracujicich s vyzkumnymi institucemi EFRR | Méné rozvinuté regiony Podniky 0 2200 226 403,5 18,34
01.2 10000 Pocet podnikd pobirajicich podporu EFRR | Méné rozvinuté regiony Podniky 0 7331 1859 1176 16,04
01.3 10000 Pocet podnikl pobirajicich podporu EFRR | Méné rozvinuté regiony Podniky 0 3772 740 230 6,10
01.4 10000 Pocet podnikd pobirajicich podporu EFRR | Méné rozvinuté regiony Podniky 0 595 475 47 7,90

Poznamka: Tabulka obsahuje kumulativni udaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrtleti, za které je zprava vykazovana.

5.1.5 PInéni vykonnostniho ramce

Z hlediska jednotlivych prioritnich os v ramci OP PIK k 30. ¢ervnu 2018 dosahoval nejvy$siho procentualniho pinéni finanéni milnik na prioritni ose 2 Rozvoj
podnikani a konkurenceschopnosti malych a stfednich podnikd, plnéni tohoto finanéniho milniku dosahlo 76,1 % hodnoty tohoto milniku. PInéni finan€nich
milnik{ na ostatnich prioritnich osach nepfekracuje 21 % hodnoty daného finanéniho milniku.

Z hlediska pInéni vécnych milnikl(l je v pfipadé prioritni osy 1 Rozvoj vyzkumu a vyvoje pro inovace dosahovano hodnot 101,2 % az 115,3 % z vySe
jednotlivych vécnych milnikd na této prioritni ose. PInéni vécného milniku na prioritni ose 2 Rozvoj podnikani a konkurenceschopnosti malych a stfednich
podnikii dosahuje hodnoty 87,1 % tohoto v&cného milniku. Vé&cny milnik na prioritni ose 3 Uéinné nakladani energii, rozvoj energetické infrastruktury
a obnovitelnych zdroji energie, podpora zavadéni novych technologii v oblasti nakladani energii a druhotnych surovin vykazuje k 30. ¢ervnu 2018 pInéni

pristupovych siti k internetu a informacnich a komunikacnich technologii, zde plnéni dosahuje pouze 18,9 % hodnoty vécného milniku.

PInéni jednotlivych vécnych a finanénich milnikd k 30. €ervnu 2018 na jednotlivych prioritnich osach OP PIK ilustruji nasledujici grafy.
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Prioritni osa 1 Rozvoj vyzkumu a vyvoje pro inovace

Graf 7 PInéni vykonnostniho ramce PO 1

10000 Pocet podnikd pobirajicich podporu

20000 Pocet podniku spolupracujicich s vyzkumnymi institucemi

FIN_MT Celkové zpusobilé certifikované finanéni prostredky

0,00% 20,00% 40,00% 60,00% 80,00%
Procento pInéni hodnoty milniku 2018

100,00% 120,00%

Prioritni osa 2 Rozvoj podnikani a konkurenceschopnosti malych a stfednich podnikt

Graf 8 PInéni vykonnostniho ramce PO 2

10000 Pocet pOankCI pObirajI’CI’Ch pOdporu _
FIN_MT CeIKOVé ZpﬁSObiIé Certifikované finanénl’ prOStFedky _

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%  70%
Procento plnéni hodnoty milniku 2018

80%  90% 100%
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Prioritni osa 3 Ug&inné nakladani energii, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelnych zdroji energie, podpora zavadéni novych technologii
v oblasti nakladani energii a druhotnych surovin

Graf 9 PInéni vykonnostniho ramce PO 3

10000 Pocet podnikd pobirajicich podporu

FIN_MT Celkové zpUsobilé certifikované finanéni prostfedky

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
Procento plnéni hodnoty milniku 2018

Prioritni osa 4 Rozvoj vysokorychlostnich pristupovych siti k internetu a informacénich a komunikacnich technologii

Graf 10 PInéni vykonnostniho ramce PO 4

10000 Pocet podnikd pobirajicich podporu

FIN_MT Celkové zpusobilé certifikované finanéni prostfedky

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
Procento plnéni hodnoty milniku 2018




5.2 Operacni program Vyzkum, vyvoj a vzdélavani
5.2.1 Zaméreni

Cilem OP Vyzkum, vyvoj a vzdélavani (OP VVV) je pfispét k posunu CR smérem k ekonomice zaloZené na vzdélané, motivované a kreativni pracovni sile,
na produkci kvalitnich vysledk(i vyzkumu a jejich vyuZiti pro zvySeni konkurenceschopnosti CR. Ridicim organem je Ministerstvo $kolstvi, mladeze
a télovychovy. Zprostredkujicimi subjekty pro realizaci nastroje ITI jsou: Magistrat hlavniho mésta Prahy, Magistrat mésta Ostravy, Magistrat mésta Plzné,
Magistrat mésta Usti nad Labem, Magistrat mésta Pardubic, Magistrat mésta Olomouce.

Dalsi informace je mozné ziskat na webovych strankach programu http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv.

Tabulka 7 Struktura programu

L, Podil na hlavni
Prioritni osa .
alokaci v %
a c
02.1 Posilovani kapacit pro kvalitni vyzkum 36,2
02.2 Rozvoj vysokych $kol a lidskych zdrojd pro vyzkum a vyvoj 27,6
02.3 Rovny pristup ke kvalitnimu pfedSkolnimu, primarnimu a sekundarnimu vzdélavani 32,5
02.4 Technicka pomoc 3,7

5.2.2 Prehled vyhlasenych vyzev

K 30. 8ervnu 2018 vyhlasil Ridici organ OP VVV 52 vyzev v objemu 76,6 mid. K& (pFisp&vek EU), coZ predstavuje 113,9 % hlavni alokace. Za druhé &tvrtleti
roku 2018 nebyla vyhlasena zadna nova vyzva.

Podrobnéjsi informace o vyhlasenych vyzvach Ize nalézt na webovych strankach http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/harmonogram-vyzev-op-vvv.
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5.2.3 Finané€ni ¢erpani

Ve druhém c¢tvrtleti roku 2018 doslo u OP VVV k uzavieni 130 pravnich aktll o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 9,3 mid. K& (pfispévek EU), ¢tvrtletni
pokrok v tomto finanénim stavu tedy pfedstavuje 13,8 % hlavni alokace programu. Celkem bylo ke dni 30. ¢ervna 2018 v OP VVV uzavfeno 7 063 pravnich
aktl o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 46,9 mid. K¢ (pfispévek EU), coz pfedstavuje 69,8 % hlavni alokace programu. Ke konci druhého ¢tvrtleti 2018
bylo proplaceno 18,1 mid. K&, tedy 27,0 % hlavni alokace programu. Hodnota finan¢nich prostfedkud v proplacenych Zadostech o platbu za ¢tvrté Ctvrtleti roku
2018 byla 5,1 mld. K¢, tedy 7,6 % hlavni alokace programu. Stav finanénich prostfedk( vyuctovanych v Zadostech o platbu dosahl 6,2 mid. K&, tj. 9,2 % hlavni
alokace programu. Hodnota finan¢nich prostfedkld vyuacétovanych v zadostech o platbu za druhé Etvrtleti roku 2018 byla 1,7 mid. K¢, tj. 2,5 % hlavni alokace
programu. Do EK byly ke konci druhého ctvrtleti roku 2018 odeslany zadosti v celkové hodnoté 3,8 mlid. K¢, tj. 5,7 % hlavni alokace programu. V prabéhu
druhého &tvrtleti roku 2018 nebyla do EK zaslana Zadna zadost o priibéZnou platbu.

Nejvyssi podil prostfedkl pokrytych pravnimi akty vykazuje prioritni osa 1 Posilovani kapacit pro kvalitni vyzkum (EFRR) v kategorii méné rozvinutych

o poskytnuti / pfevodu podpory byl k 30. ¢ervnu 2018 zaznamenan u prioritni osy 2 Rozvoj vysokych $kol a lidskych zdroju pro vyzkum a vyvoj, fond ESF,
v kategorii vice rozvinutych regiont, kde v tomto finanénim stavu bylo pouze 30,8 % hodnoty hlavni alokace.

Stav ¢erpani OP VVV k 30. ¢ervnu 2018 ilustruje nize uvedeny graf, stav ¢erpani na jednotlivych prioritnich osach, v déleni na fond a kategorii regionu, uvadi
tabulka ¢. 8.
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Graf 11 Stav ¢erpani programu

Stav €erpani OP Vyzkum, vyvoj a vzdélavani
v mld. CZK
k 30. 6. 2018 43

Celkova (hlavni) alokace OP Vyzkum, vyvoj a vzdélavani*

71,5
7

Stav finanénich prostfedkl v pravnich aktech o

0,
poskytnuti/pfevodu podpory** 46,9 69,8%

Stav financénich prostfedku v proplacenych zadostech o

0,
DlatbL 18,1 27,0%

Stav financ¢nich prostfedkd vyucétovanych v zadostech o

0
platbu** 62 9.2%

Stav financénich prostfedkd v zadostech o priibéznou platbu

odeslanych EK** 38 57%

LR |

Ctvrtletni zména

* Zelena Cast sloupce vyjadfuje hlavni alokaci programu, srafovana ¢ast znaci vykonnostni rezervu, které program dosahne splnénim
milnikd v roce 2018. Hlavni alokace a vykonnostni rezerva dohromady tvofi celkovou alokaci.
** Stav financnich prostfedkd je vztazen k hlavni alokaci programu

Poznamka: Finanéni prostiedky jsou za pfispévek Unie a v méné CZK.
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Tabulka 8 Stav ¢erpani programu

. L. . L. Financ¢ni
i Finanéni Finanéni .
. Hlavni L. . . prostiedky
Prioritni . . .. . Operace s pravnim prostiredky prostiedky )
Kategorie alokace Zaregistrované zadosti . ; . | v souhrnnych
osa/ Fond i aktem o poskytnuti/ | proplacené | vyucétované ..
regionu 2014- 0 podporu . . L. zadostech
Program prevodu podpory v zadostech | v zadostech . 3
2020 autorizovanych
o platbu o platbu N
RO
- - - mil. CZK podet mil. CZK % podet mil. % mil. CZK % mil. % mil. CZK %
’ ' CzZK ' CzZK !
a b c d e f g h i j=ild k I=k/d m n=m/d o] p=o/d
02.1 EFRR Méné rozvinuté regiony 22 591 584 62 122 274,99 172 | 18448 81,66 6649 | 29,43 2363 10,46 2309 | 10,22
02.1 EFRR Vice rozvinuté regiony 1751 307 9572 546,80 71 2072 118,34 632 | 36,07 140 8,00 137 7,85
02.2 EFRR Méné rozvinuté regiony 8582 161 11 661 135,87 124 9089 | 105,90 2528 | 29,45 126 1,47 112 1,30
02.2 EFRR Vice rozvinuté regiony 1459 69 1060 72,68 46 732 50,21 67 4,57 5 0,36 3 0,22
02.2 ESF Méné rozvinuté regiony 7561 317 6 252 82,68 208 4 838 63,98 1611 21,30 447 5,91 372 4,92
02.2 ESF Vice rozvinuté regiony 949 119 440 46,38 72 292 30,78 91 | 962 21 2,18 17 1,74
02.3 ESF Méné rozvinuté regiony 20 800 8166 17 499 84,13 6 064 9580 46,06 5509 | 26,49 2237 10,76 2091 | 10,05
02.3 ESF Vice rozvinuté regiony 1036 947 1089 105,07 678 447 43,13 268 25,90 98 9,44 92 8,89
02.4 EFRR Méné rozvinuté regiony 2343 24 1637 69,86 20 1324 56,51 724 30,91 724 30,91 685 29,23
02.4 EFRR Vice rozvinuté regiony 170 24 119 69,86 20 9% 56,51 53 | 30,91 53 30,91 50 | 29,23
02 EFRR Méné rozvinuté regiony 33516 769 75 419 225,03 316 28 860 86,11 9901 29,54 3212 9,58 3106 9,27
02 EFRR Vice rozvinuté regiony 3380 400 10 752 318,11 137 2900 85,82 751 | 22,21 198 5,86 191 5,64
02 ESF Méné rozvinuté regiony 28 361 8843 23751 83,75 6 272 14 418 50,84 7120 25,11 2684 9,46 2 463 8,68
02 ESF Vice rozvinuté regiony 1985 1066 1529 77,01 750 739 37,23 360 18,12 119 5,97 109 5,47
02 - 67 241 9 856 111 451 165,75 7 063 46 917 69,77 18 131 26,96 6213 9,24 5868 8,73
Poznamky:

Tabulka obsahuje kumulativni Gdaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrtleti, za které je zprava vykazovana.
Financni prostiedky jsou za prispévek Unie v méné CZK.
Udaj zahrnuje pocet Zadosti o podporu zaregistrovanych v jednokolovém hodnoceni a pocet pfedbéznych Zadosti o podporu zaregistrovanych v prvni kole dvoukolového
hodnoceni.
Pokud dana Zadost o podporu / projekt naplriuje obé kategorie regionu, nacitd se do obou pfislusnych radku jako jedna jednotka. Na urovni programu (bez ohledu na fond
kategorii regionu) se vsak dana Zadost o podporu / projekt nacita jen jednou, aby nedochazelo k duplicitam. Z tohoto divodu soucet poctu Zadosti o podporu / projektii ve sloupci
Je vy$$i nez na poslednim radku tabulky.

e

e, h
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5.2.4 PInéni indikatoru

NejvysSiho procentualniho plnéni indikatord vykonnostniho ramce OP VVV bylo dosazeno k 30. €ervnu 2018 v pfipadé indikatoru 51715 Pocet déti a Zaku
Romdi zaclenénych do vzdélavani na prioritni ose 3 Rovny pfistup ke kvalitnimu predskolnimu, primarnimu a sekundarnimu vzdélavani, v kategorii méné
rozvinutych regiond, kde plnéni tohoto indikatoru dosahlo vySe 182,5 % jeho cilové hodnoty. Tento indikator byl v ramci revize OP VVV nové pfidan
do vykonnostniho ramce tohoto programu na obé kategorie regionu. Nulové plnéni cilové hodnoty bylo ke sledovanému datu vykazano v pfipadé indikatort
vykonnostniho ramce na prioritni ose 1 Posilovani kapacit pro kvalitni vyzkum a také v pfipadé indikatoru 30600 Porizené informacni zdroje, kategorie vice
rozvinutych regiond.

Tabulka €. 9 zobrazuje stav plnéni indikatort vykonnostniho ramce OP VVV k 30. ¢ervnu 2018.
Tabulka 9 PInéni indikatoru
. . oo s .| PInéni
P " Vychozi Cilova . Dosazena "
Prioritni o . . Mérna Zavazek cilové
Indikator Fond | Kategorie regionu . hodnota hodnota | ... . | hodnota
osa jednotka prijemct hodnoty
programu programu programu v %
24000 Pocet nové vybudovanych, rozsifenych ¢i
02.1 modernizovanych vyzkumnych infrastruktur a EFRR Méné rozvinuté regiony Infrastruktury 0 36 118,0 0 0
center excelence
24000 Pocet nové vybudovanych, rozsifenych &i
02.1 modernizovanych vyzkumnych infrastruktur a EFRR Vice rozvinuté regiony Infrastruktury 0 4 19,1 0 0
center excelence
02.2 30600 Pofizené informaéni zdroje EFRR Méné rozvinuté regiony Informacni zdroje 0 68 1666,8 4,0 5,88
02.2 30600 Pofizené informacni zdroje EFRR Vice rozvinuté regiony Informacni zdroje 0 32 25,2 0 0
52705 Pocet studentu, ktefi vyuzivaji nové
vybudovanou, rozs$ifenou ¢i modernizovanou s N . .
02.2 infrastrukturu, mimo infrastrukturu pro vyuku EFRR Méné rozvinuté regiony Studenti 0 82 000 103 351,4 18935 2,31
spojenou s vyzkumem
52705 Pocet student(, ktefi vyuzivaji nové
02.2 vybudovanou, rozSifenou & modemizovanou EFRR Vice rozvinuté regiony Studenti 0 48 000 117456 4995 1,04
infrastrukturu, mimo infrastrukturu pro vyuku
spojenou s vyzkumem
02.2 60000 Celkovy pocet ucastniku ESF Méné rozvinuté regiony Osoby 0 7 253 7632,3 249,5 3,44
02.2 60000 Celkovy pocet uc¢astniku ESF Vice rozvinuté regiony Osoby 0 4647 1166,7 16,5 0,35
02.3 60000 Celkovy pocet ucastniku ESF Méné rozvinuté regiony Osoby 0 41 862 76 811,7 10797,4 25,79
02.3 60000 Celkovy pocet ucastniku ESF Vice rozvinuté regiony Osoby 0 4938 6542,4 938,6 19,01
02.3 Sigel.ivi"n?a déti a z&ka Rom zaclenénych do ESF Méné rozvinuté regiony Déti a Z4ci 0 4600 8040,4 8392,9 182,45
02.3 51715 Pocet déti a zak Romu zaclenénych do ESF Vice rozvinuté regiony Déti a Z4ci 0 50 76,6 78,1 156,16

vzdélavani

Poznamka: Tabulka obsahuje kumulativni udaje od pocatku programového obdobi do konce ctvrtleti, za které je zprava vykazovana.
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5.2.5 PInéni vykonnostniho ramce

zdroji pro vyzkum a vyvoj, fond EFRR, v kategorii vice rozvinutych regiond. Nejvy$Siho plnéni finanéniho milniku ramci OP VVV bylo dosazeno
ke sledovanému datu na prioritni ose 3 Rovny pristup ke kvalitnimu pred$kolnimu, primarnimu a sekundarnimu vzdélavani, fond ESF, kategorie méné
rozvinutych regiond, kde byl finanéni milnik pInén na 71,9 % jeho hodnoty, dale u financniho milniku na prioritni ose 1 Posilovani kapacit pro kvalitni vyzkum,
kategorie méné rozvinuté regiony, kde byl finanéni milnik plnén na 60,3 %. PInéni financnich milnik( na zbyvajicich prioritnich osach OP VVV, v kombinaci
fond / kategorie regionu, nepfesahlo 30 % hodnoty jednotlivych milnikd.

Nulové hodnoty vécnych milnikd k 30. ¢ervnu 2018 byly vykazany na prioritni ose 1 Posilovani kapacit pro kvalitni vyzkum v obou kategoriich region(,
nulovou hodnotu vykazal také vécny milnik 30600 Porizené informacni zdroje na prioritni ose 2 Rozvoj vysokych $kol a lidskych zdroji pro vyzkum a vyvoj,
fond EFRR, v kategorii vice rozvinutych regiont. Nejvyssi hodnota pIinéni vécného milniku byla k uvedenému datu vykazana v pfipadé prioritni osy 3 Rovny
pfistup ke kvalitnimu predskolnimu, primarnimu a sekundarnimu vzdélavani, fond ESF, kategorie méné rozvinutych regionl, kde byl vécny milnik
51715 Pocet déti a zaku Romu zacélenénych do vzdélavani pinén na 847,8 % procenta, vysoka hodnota plnéni byla u tohoto vécného milniku vykazana
i v kategorii vice rozvinutych regionud. Ostatni vécné milniky vykazaly pInéni v rozsahu od 1,1 % do 77,4 % hodnot jednotlivych vécnych milnikd.

PInéni jednotlivych vécnych a finanénich milnik( k 30. ¢ervnu 2018 na jednotlivych prioritnich osach OP VVV, v kombinaci fond / kategorie regionu, ilustruji
nasledujici grafy.

Prioritni osa 1 Posilovani kapacit pro kvalitni vyzkum — EFRR — Méné rozvinuté regiony

Graf 12 PInéni vykonnostniho ramce PO 1 - EFRR — Méné rozvinuté regiony

24000 Pocet nové vybudovanych, rozSifenych ¢i modernizovanych
vyzkumnych infrastruktur a center excelence

FIN_MT Certifikované finan¢ni prostredky _ 60,33 %

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
Procento pInéni hodnoty milniku 2018

0,00 %
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Prioritni osa 1 Posilovani kapacit pro kvalitni vyzkum — EFRR — Vice rozvinuté regiony

Graf 13 Plnéni vykonnostniho ramce PO 1- EFRR - Vice rozvinuté regiony

24000 Pocet nové vybudovanych, rozsifenych ¢i modernizovanych
vyzkumnych infrastruktur a center excelence

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
Procento pInéni hodnoty milniku 2018

Prioritni osa 2 Rozvoj vysokych skol a lidskych zdroji pro vyzkum a vyvoj — ESF — Méné rozvinuté regiony

Graf 14 Pinéni vykonnostniho ramce PO 2 - ESF — Méné rozvinuté regiony

00000 Celkovy pOéet easini@ _
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Prioritni osa 2 Rozvoj vysokych skol a lidskych zdrojii pro vyzkum a vyvoj — ESF — Vice rozvinuté regiony

Graf 15 PInéni vykonnostniho ramce PO 2 - ESF — Vice rozvinuté regiony

0000 Celkovy poeet feasinid _

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%  100%
Procento pInéni hodnoty milniku 2018

Prioritni osa 2 Rozvoj vysokych §kol a lidskych zdroju pro vyzkum a vyvoj — EFRR — Méné rozvinuté regiony

Graf 16 PInéni vykonnostniho ramce PO 2 - EFRR — Méné rozvinuté regiony

30600 Pofizené informacéni zdroje

52705 Pocet studentd, ktefi vyuzivaji nové vybudovanou, rozsifenou ¢i
modernizovanou infrastrukturu, mimo infrastrukturu pro vyuku spojenou
s vyzkumem

FIN_MT Certifikované finan¢ni prostredky

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
Procento pInéni hodnoty milniku 2018
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Prioritni osa 2 Rozvoj vysokych skol a lidskych zdroji pro vyzkum a vyvoj — EFRR — Vice rozvinuté regiony

Graf 17 PInéni vykonnostniho ramce PO 2 — EFRR - Vice rozvinuté regiony

30600 Pofizené informacéni zdroje

52705 Pocet studentd, ktefi vyuzivaji nové vybudovanou, rozsitenou ¢i
modernizovanou infrastrukturu, mimo infrastrukturu pro vyuku spojenou
s vyzkumem

FIN_MT Certifikované finan¢ni prostfedky
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Procento pInéni hodnoty milniku 2018

Prioritni osa 3 Rovny pristup ke kvalithimu predSkolnimu, primarnimu a sekundarnimu vzdélavani — ESF — Méné rozvinuté regiony

Graf 18 PInéni vykonnostniho ramce PO 3 — ESF — Méné rozvinuté regiony

51715 Pocet déti a zakd Romu, zaclenénych do vzdélavani

60000 Celkovy pocet Ucastniku 77,389

FIN_MT Certifikované finanéni prostfedky 71,91 %
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Procento pInéni hodnoty milniku 2018
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Prioritni osa 3 Rovny pristup ke kvalithimu predSkolnimu, primarnimu a sekundarnimu vzdélavani — ESF — Vice rozvinuté regiony

Graf 19 PInéni vykonnostniho ramce PO 3 — ESF — Vice rozvinuté regiony

51715 Pocet déti a zakl Romu, zacélenénych do vzdélavani

60000 Celkovy pocet Ucastnikd 57,02 %

FIN_MT Certifikované finan¢ni prostfedky 27,26 %
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Procento pInéni hodnoty milniku 2018
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5.3 Operacni program Zaméstnanost

5.3.1 Zameéreni

Cilem OP Zaméstnanost (OP Z) je zlep$eni lidského kapitalu obyvatel a vefejné spravy v CR, tedy zakladnich prvkd konkurenceschopnosti. Ridicim organem
je Ministerstvo prace a socidlnich véci (MPSV).

Dalsi informace je mozné ziskat na webovych strankach programu http://www.esfcr.cz/op-zamestnanost-2014—2020.

Tabulka 10 Struktura programu

L Podil na hlavni
Prioritni osa _
alokaci v %
a c
03.1 Podpora zaméstnanosti a adaptability pracovni sily 61,4
03.2 Socialni zaclefiovani a boj s chudobou 26,6
03.3 Socialni inovace a mezinarodni spoluprace 2,0
03.4 Efektivni vefejna sprava 59
03.5 Technicka pomoc 4,2

5.3.2 Prehled vyhlasenych vyzev

K 30. dervnu 2018 vyhlasil Ridici organ OP Z celkem 92 vyzev v objemu 54,2 mid. K& (ptispévek EU), coz predstavuje 103,4 % hlavni alokace. Za druhé
Ctvrtleti roku 2018 nebyla vyhlaSena Zadna nova vyzva.

Podrobnéjsi informace o vyhlasenych vyzvach Ize nalézt na webovych strankach https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz.

5.3.3 Finané€ni €¢erpani

Ve druhém Ctvrtleti roku 2018 bylo v OP Z uzavieno 605 pravnich aktd o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 3,0 mid. K& (pfispévek EU), Ctvrtletni pokrok
v tomto finanénim stavu tedy predstavuje 5,7 % hlavni alokace programu. Celkem bylo ke dni 30. ¢ervna 2018 v OP Z uzavieno 4 435 pravnich aktu
o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 41,6 mid. K& (pfispévek EU), coz pfedstavuje 79,4 % hlavni alokace programu. Ke konci druhého &tvrtleti 2018 bylo
proplaceno 18,9 mid. K&, tedy 36,2 % hlavni alokace programu. Hodnota finan¢nich prostfedku v proplacenych zadostech o platbu za druhé Ctvrtleti roku
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2018 byla 2,4 mid. K¢, tedy 4,6 % hlavni alokace programu. Stav finan¢nich prostfedkd vyucétovanych v Zadostech o platbu dosahl hodnoty 14,9 mid. K¢,
tj. 28,5 % hlavni alokace programu. Hodnota finan¢nich prostfedkl vyuctovanych v zadostech o platbu za druhé Ctvrtleti roku 2018 byla 2,6 mid. K¢, tj. 5,0 %
hlavni alokace programu. Do EK byly ke konci druhého &tvrtleti roku 2018 odeslany zadosti v celkové hodnoté 12,6 mld. K&, tj. 23,9 % hlavni alokace
programu. Hodnota finanénich prostfedkd v odeslanych zZadostech o pribéznou platbu do EK za druhé &tvrtleti roku 2018 byla 1,4 mid. K¢, tj. 2,7 % hlavni
alokace programu.

Na arovni prioritnich os byl k 30. ¢ervnu 2018 nejvyssi podil finanénich prostfedkd v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory zaznamenan v pfipadé
prioritni osy 1 Podpora zaméstnanosti a adaptability pracovni sily, fond YEI + ESF souvisejici podpora, kde podil finanénich prostfedk( v tomto finanénim
stavu v obou kategoriich dosahl hodnoty 105,5 % hlavni alokace. Naopak nejnizSi podil financnich prostfedkd byl zaznamenan ke sledovanému datu
v pfipadé prioritni osy 2 Socialni zaéleriovani a boj s chudobou, v kategorii vice rozvinutych regiond, kde bylo v tomto finanénim stavu 56,2 % hlavni alokace

prioritni osy v této kategorii regionu.

Stav ¢erpani OP Z k 30. ¢ervnu 2018 ilustruje nize uvedeny graf, stav ¢erpani na jednotlivych prioritnich osach, v déleni na kategorii regionu, uvadi tabulka
¢. 11.
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Graf 20 Stav ¢erpani programu

Stav €erpani OP Zaméstnanost v mld. CZK
k 30. 6. 2018

3,3

Celkova (hlavni) alokace OP Zaméstnanost* / 55,7
7

Stav finan¢nich prostfedkl v pravnich aktech o

0
poskytnuti/pfevodu podpory** 41,6 79,4 %

Stav financ¢nich prostfedku v proplacenych zadostech o

platbu** 189 362%
Stav finan¢nich prostfedku vylii;tovanych v zadostech o 149 285%
platbu
Stav finanénich prostfedkd v Zadostech o pribéznou platbu 0
odeslanych EK** 12,6 239%

Ctvrtletni zména

* Zelena cast sloupce vyjadruje hlavni alokaci programu, Srafovana ¢ast znaci vykonnostni rezervu, které program dosahne splnénim
milnikd v roce 2018. Hlavni alokace a vykonnostni rezerva dohromady tvofi celkovou alokaci.
** Stav financnich prostredkd je vztazen k hlavni alokaci programu

Poznamka: Finanéni prostredky jsou za pfispévek Unie a v méné CZK.



Tabulka 11 Stav ¢erpani programu

Hiavni Finanéni Finanéni Finanéni
e avni L . . rostredk
Prioritni . ) i Operace s pravnim prostiedky prostiredky P ’y
Kategorie alokace Zaregistrované , , .. . v souhrnnych
osa/ Fond . .. . aktem o poskytnuti / proplacené vyuétované ..
regionu 2014- zadosti o podporu . .. .. zadostech
Program prevodu podpory v zadostech v zadostech . .
2020 autorizovanych
o platbu o platbu RO
- — - mil. CZK pocet mil. CZK % pocet mil. CZK % mil. CZK % mil. CZK % mil. CZK %
a b c d e f G h i j=ild k I=k/d m n=m/d o) p=o/d
03.1 ESF Méné rozvinuté regiony 30 423 5 680 31196 | 102,54 2723 24 440 80,33 11325 | 37,22 10304 | 3387 9570 | 31,46
03.1 ESF Vice rozvinuté regiony 1088 462 1195 | 109,76 240 897 82,44 473 | 43,43 424 | 38,95 392 | 36,04
03.1 YEI+ESE | Nerelevantni 704 7 764 | 108,53 6 742 | 10552 424 | 60,27 367 | 5211 367 | 5211
souvisejici
03.2 ESF Méné rozvinuté regiony 12 868 3010 17551 | 136,39 1093 9687 75,27 4900 | 38,08 2571 | 19,98 2177 | 16,92
03.2 ESF Vice rozvinuté regiony 996 179 944 94,79 99 559 56,18 180 | 18,12 117 | 11,74 110 | 11,06
03.3 ESF Méné rozvinuté regiony 946 367 1811 | 191,38 127 597 63,10 347 | 36,64 231 | 24,39 187 | 19,76
03.3 ESF Vice rozvinuté regiony 80 367 154 | 192,08 127 51 63,18 29 | 36,72 20 | 24,46 16 | 19,82
03.4 ESF Méné rozvinuté regiony 2907 577 4333 | 149,05 237 2168 74,56 702 | 24,16 354 | 12,18 307 | 10,55
03.4 ESF Vice rozvinuté regiony 172 109 250 145,33 54 141 82,32 46 | 26,80 27 15,85 23 13,57
03.5 ESF Méné rozvinuté regiony 2089 6 2182 | 104,42 6 2182 | 104,42 487 | 23,33 487 | 2333 185 | 2321
03.5 ESF Vice rozvinuté regiony 102 6 106 | 104,36 6 106 | 104,36 24 | 2331 24 | 2331 24 | 2320
03 ESF Méné rozvinuté regiony 49 234 9640 57073 | 115,92 4186 39073 79,36 17 761 | 36,08 13947 | 28,33 12726 | 25,85
03 ESF Vice rozvinuté regiony 2438 1123 2648 | 108,63 526 1755 71,99 752 | 30,86 611 | 25,08 565 | 23,18
03 YEI+ESF | Méné rozvinuté regiony 704 7 764 | 108,53 6 742 | 10552 424 | 60,27 367 | 52,11 367 | 52,11
souvisejici
03 - - 52376 | 10146 60485 | 115,48 4435 41570 79,37 18938 | 36,16 14925 | 28,50 13657 | 26,08
Poznamky:

Tabulka obsahuje kumulativni tdaje od pocatku programového obdobi do konce CEtvrtleti, za které je zprava vykazovana.
Finanéni prostfedky jsou za pfispévek Unie v méné CZK.
e Udaj zahrnuje pocet Zadosti o podporu zaregistrovanych v jednokolovém hodnoceni a podet pfedbéznych Zadosti o podporu zaregistrovanych v prvni kole

dvoukolového hodnoceni.

e, h

Pokud dana Zadost o podporu / projekt naplriuje obé kategorie regionu, nacita se do obou prislusnych fadku jako jedna jednotka. Na trovni programu (bez ohledu na

fond kategorii regionu) se vSak dana Zadost o podporu / projekt nacita jen jednou, aby nedochazelo k duplicitam. Z tohoto ddvodu soucet poctu Zadosti o podporu /

projekt( ve sloupci je vy$$i neZ na poslednim rfadku tabulky.
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5.3.4 PInéni indikatoru

Nejvyssiho procentualniho plnéni cilové hodnoty indikatort vykonnostniho ramce OP Z je dosaZeno k 30. ¢ervnu 2018 v pfipadé indikatoru 60000 Celkovy
pocet ucastnikd na prioritni ose 1 Podpora zaméstnanosti a adaptability pracovni sily — YEI, tento indikator vykazuje ke sledovanému datu plnéni ve vysSi
105,2 % jeho cilové hodnoty. Naopak nejnizsi procentualni pinéni cilové hodnoty bylo k 30. ervnu 2018 vykazano v pfipadé stejného indikatoru na prioritni
ose 4 Efektivni vefejna sprava, v kategorii vice rozvinutych region(, uvedeny indikator vykazal plnéni ve vysi 1,4 % jeho cilové hodnoty.

Tabulka €. 12 zobrazuje stav plnéni indikatort vykonnostniho ramce OP Z k 30. ¢ervnu 2018.

Tabulka 12 PInéni indikatort

. . . s Plnéni

L . . | Vychozi Cilova . Dosazena "

Prioritni iy . . Mérna Zavazek cilové

Indikator Fond | Kategorie regionu |. hodnota | hodnota o o hodnota
osa jednotka prijemct hodnoty
programu | programu programu v %
03.1 60000 Celkovy pocet ucastnikt ESF Méné rozvinuté regiony Osoby 0 334 141 382 812,3 148 880,0 44,56
03.1 60000 Celkovy pocet ucastnikl ESF Vice rozvinuté regiony Osoby 0 10 059 17 242,7 9409,1 93,54
03.1 60000 Celkovy pocet ucastnikt YEI Nerelevantni Osoby 0 3100 3752,0 3260,0 105,16
03.2 60000 Celkovy pocet ucastnikl ESF Méné rozvinuté regiony Osoby 0 125 939 78 419,7 15952,7 12,67
03.2 60000 Celkovy pocet ucastnikt ESF Vice rozvinuté regiony Osoby 0 11 982 5600,8 841,3 7,02
03.2 67001 Kapacita podpofenych sluzeb ESF Méné rozvinuté regiony Mista 0 34 393 22 369,2 14 978,4 43,55
03.2 67001 Kapacita podpofenych sluzeb ESF Vice rozvinuté regiony Mista 0 4252 2350,1 959,6 22,57
03.3 60000 Celkovy pocet ucastnikt ESF Méné rozvinuté regiony Osoby 0 2204 3378,0 1087,4 49,34
03.3 60000 Celkovy pocet ucastnikl ESF Vice rozvinuté regiony Osoby 0 296 452,8 145,8 49,24
03.4 60000 Celkovy pocet ucastnikt ESF Méné rozvinuté regiony Osoby 0 19 977 9630,4 432,0 2,16
03.4 60000 Celkovy pocet ucastnikl ESF Vice rozvinuté regiony Osoby 0 2 006 1121,1 28,2 1,41
03.4 68000 Pocet instituci podporenych za ucelem ESF | Méné rozvinuté regiony instituce 0 615 1076,7 1214 19,74
zavedeni opatfeni
03.4 68000 Pocet instituci podporenych za celem ESF Vice rozvinuté regiony instituce 0 63 45,8 45,8 72,63
zavedeni opatfeni
Poznamka:

Tabulka obsahuje kumulativni tdaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrtleti, za které je zprava vykazovana.
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5.3.5 PInéni vykonnostniho ramce

Nejvyssi hodnoty plnéni finanéniho milniku k 30. &ervnu 2018 bylo vramci OP Z dosazeno v pfipadé prioritni osy 3 Socialni inovace a mezinarodni

2 Sociélni zacleriovéni a boj s chudobou, kategorie vice rozvinuté regiony, kde byl finan€ni milnik plnén na 31,9 % jeho hodnoty. Ostatni finan¢ni milniky byly
plnény v rozsahu 45,2 % az 158,1 % jejich hodnoty.

Z hlediska vécnych milnik(l bylo nejvy$si hodnoty plnéni k 30. ¢ervnu 2018 dosazeno v pfipadé prioritni osy 4 Efektivni vefejna sprava, kategorie vice

rozvinuté regiony, kdy jeden z vécnych milnikd byl plnén na 653,7 % jeho hodnoty. Na této prioritni ose, rovnéz v kategorii vice rozvinuté regiony, byl

do 311,8 % hodnot jednotlivych vécnych milnikd.

PInéni financnich i vécnych indikatord OP Z k 30. ¢ervnu 2018 na jednotlivych prioritnich osach, v kombinaci fond / kategorie regionu, ilustruji nasledujici
grafy.

Prioritni osa 1 Podpora zaméstnanosti a adaptability pracovni sily — ESF — Méné rozvinuté regiony

Graf 21 PInéni vykonnostniho ramce PO 1 — ESF — Méné rozvinuté regiony

0000 Celkovy poeet Heastni _

FIN_MT Celkova ¢astka zpusobilych vydaju vioZzenych do ucetniho
systému PCO a certifikovanych ze strany PCO

0% 20% 40% 60% 80% 100%  120%  140%  160%
Procento pInéni hodnoty milniku 2018
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Prioritni osa 1 Podpora zaméstnanosti a adaptability pracovni sily — ESF — Vice rozvinuté regiony

Graf 22 PInéni vykonnostniho ramce PO 1 — ESF — Vice rozvinuté regiony

60000 Celkovy pocet U€astniku

FIN_MT Celkova ¢astka zpusobilych vydaju vlozenych do ucetniho
systému PCO a certifikovanych ze strany PCO
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Procento pInéni hodnoty milniku 2018
Prioritni osa 1 Podpora zaméstnanosti a adaptability pracovni sily — YEI
Graf 23 PInéni vykonnostniho ramce PO 1 — YEI
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FIN_MT Celkova ¢astka zpusobilych vydaju vlozenych do ucetniho
systému PCO a certifikovanych ze strany PCO
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Prioritni osa 2 Socialni zaclenovani a boj s chudobou — ESF — Méné rozvinuté regiony

Graf 24 PInéni vykonnostniho ramce PO 2 — ESF — Méné rozvinuté regiony

60000 Celkovy pocet Ucastniku

67001 Kapacita podpofenych sluzeb

FIN_MT Celkova ¢astka zpusobilych vydaju viozenych do uc¢etniho
systému PCO a certifikovanych ze strany PCO
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Procento pInéni hodnoty milniku 2018

Prioritni osa 2 Socialni zac¢lefiovani a boj s chudobou — ESF - Vice rozvinuté regiony

Graf 25 PInéni vykonnostniho ramce PO 2 — ESF - Vice rozvinuté regiony

60000 Celkovy pocet Ucastniku

67001 Kapacita podporenych sluzeb

FIN_MT Celkova ¢astka zpusobilych vydaju vlozenych do ucetniho
systému PCO a certifikovanych ze strany PCO
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Procento pInéni hodnoty milniku 2018
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Prioritni osa 3 Socialni inovace a mezinarodni spoluprace — ESF — Méné rozvinuté regiony

Graf 26 PInéni vykonnostniho ramce PO 3 — ESF — Méné rozvinuté regiony

60000 Celkovy pocet U€astniku

FIN_MT Celkova ¢astka zpusobilych vydaju vlozenych do ucetniho
systému PCO a certifikovanych ze strany PCO
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Prioritni osa 3 Socialni inovace a mezinarodni spoluprace — ESF — Vice rozvinuté regiony

Graf 27 PInéni vykonnostniho ramce PO 3 — ESF — Vice rozvinuté regiony
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systému PCO a certifikovanych ze strany PCO
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Prioritni osa 4 Efektivni vefejna sprava — ESF — Méné rozvinuté regiony

Graf 28 PInéni vykonnostniho ramce PO 4 — ESF — Méné rozvinuté regiony
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68000 Pocet instituci podporenych za ucelem zavedeni opatfeni

FIN_MT Celkova ¢astka zpusobilych vydaju vlozenych do ucetniho
systému PCO a certifikovanych ze strany PCO
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Prioritni osa 4 Efektivni vefejna sprava — ESF — Vice rozvinuté regiony

Graf 29 PInéni vykonnostniho ramce PO 4 — ESF — Vice rozvinuté regiony

60000 Celkovy pocet Ucastnikd
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FIN_MT Celkova ¢astka zpusobilych vydaju vlozenych do uc¢etniho
systému PCO a certifikovanych ze strany PCO
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5.4 Operacni program Doprava

5.4.1 Zaméreni

OP Doprava (OP D) predstavuje v programovém obdobi 2014-2020 hlavni nastroj pro naplfiovani strategickych investi¢nich potfeb a feSeni klicovych
problém( v sektoru dopravy v CR. Ridicim organem je Ministerstvo dopravy, zprostfedkujicim subjektem Statni fond dopravni infrastruktury.

Dalsi informace je mozné ziskat na webovych strdnkach programu http://www.opd.cz/.

Tabulka 13 Struktura programu

Prioritni osa

Podil na hlavni

alokaci v %
a c
04.1 Infrastruktura pro Zelezni¢ni a dal$i udrzitelnou dopravu 51,0
04.2 Silni¢ni infrastruktura na siti TEN-T, vefejna infrastruktura pro €istou mobilitu a Fizeni silni€niho provozu 27,5
04.3 Silni¢ni infrastruktura mimo sit TEN-T 19,8
04.4 Technicka pomoc 1,6

5.4.2 Prehled vyhlasenych vyzev

K 30. &ervnu 2018 vyhlasil Ridici organ OP D celkem 52 vyzev v objemu 152,0 mid. K& (pFispévek EU), coZ predstavuje 137,0 % hlavni alokace. Pokrok
za druhé cCtvrtleti roku 2018 je 13 vyhlasenych vyzev s objemem 9,2 mid. K& (pfispévek EU). Celkem 11 vyzev bylo vyhlaSeno na infrastrukturu pro zeleznicni
a dalSi udrzitelnou dopravu, zejména k vytvofeni podminek pro zvySeni vyuzivani vefejné hromadné dopravy v krajskych méstech v elektrické trakci. Dale

vyzvéach |ze nalézt na strankach: http://web.opd.cz/vyzvyl.
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5.4.3 Finanéni ¢erpani

Ve druhém c¢tvrtleti roku 2018 bylo v OP D uzavfeno 17 pravnich aktd o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 4,0 mid. K& (pfispévek EU), Ctvrtletni pokrok
vtomto finanénim stavu tedy pfedstavuje 3,6 % hlavni alokace programu. Celkem bylo ke dni 30. ¢ervna 2018 v OP D uzavieno 116 pravnich akti
0 poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 63,9 mid. K& (pfispévek EU), coz predstavuje 57,5 % hlavni alokace programu. Ke konci druhého ¢tvrtleti 2018 bylo
proplaceno 33,4 mid. K¢, tedy 30,1 % hlavni alokace programu. Hodnota finanénich prostfedk( v proplacenych Zadostech o platbu za druhé &tvrtleti roku
2018 byla 4,3 mid. K&, tedy 3,9 % hlavni alokace programu. Stav finan¢nich prostfedk( vyuétovanych v Zadostech o platbu dosahl 26,9 mid. K¢, tj. 24,2 %
hlavni alokace programu. Hodnota finanénich prostfedkd vyuétovanych v zadostech o platbu za druhé &tvrtleti roku 2018 byla 3,0 mid. K¢, tj. 2,7 % hlavni
alokace programu. Do EK byly ke konci druhého ¢tvrtleti roku 2018 odeslany zadosti o pribéznou platbu v celkové hodnoté 20,6 mid. K&, tj. 18,3 % hlavni
alokace programu. V prtibéhu druhého &tvrtleti roku 2018 nebyla do EK zaslana Zadna zadost o pribéznou platbu.

Nejvyssi podil finanénich prostfedkud v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory k 30. ervnu 2018 byl na prioritni ose 2 Silniéni infrastruktura na siti
TEN-T, vefegjna infrastruktura pro Cistou mobilitu a fizeni silnicniho provozu, k uvedenému datu bylo v tomto finan¢nim stavu 92,4 % hlavni alokace této
prioritni osy. Naopak nejmensi podil finan¢nich prostfedk( v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory byl ke sledovanému datu vykazan na prioritni
ose 3 Silni¢ni infrastruktura mimo sit TEN-T, kde tento finan¢ni stav dosahl hodnoty 38,1 % hlavni alokace této prioritni osy.

Stav Cerpani OP D k 30. ¢ervnu 2018 ilustruje nize uvedeny graf, stav erpani na urovni jednotlivych prioritnich os je uveden v tabulce €. 14.
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Graf 30 Stav ¢erpani programu

Stav €erpani OP Doprava v mld. CZK
k 30. 6. 2018

7,3

Celkova (hlavni) alokace OP Doprava* 118,3

7

Stav finan¢nich prostfedkl v pravnich aktech o

63,9 57,5%
poskytnuti/pfevodu podpory** ’

Stav finan¢nich prostfedk( v proplacenych zadostech o 334 30.1%
platbu** ' '
Stav finan¢nich prostfedku vylii:tovanych v zadostech o 269 24,2 %
platbu
Stav finan¢nich prostfedk( v Zadostech o prabéznou platbu 20,6 18,3 %

odeslanych EK**

¥

Ctvrtletni zména

* Zelena Cast sloupce vyjadfuje hlavni alokaci programu, Srafovana ¢ast znaci vykonnostni rezervu, které program dosahne splnénim
milnik( v roce 2018. Hlavni alokace a vykonnostni rezerva dohromady tvofi celkovou alokaci.
** Stav financnich prostfedkd je vztazen k hlavni alokaci programu

Poznamka: Finanéni prostiedky jsou za pfispévek Unie a v méné CZK.
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Tabulka 14 Stav ¢erpani programu

) . . ) .. Finanéni
i Finanéni Finanéni .
L Hlavni L. . . prostiedky
Prioritni . . L u . Operace s pravnim prostiredky prostiedky )
Kategorie alokace Zaregistrované zadosti o ) ; . i v souhrnnych
osa/ Fond i aktem o poskytnuti | proplacené | vyuétované ..
regionu 2014- podporu . .. L. zadostech
Program | prevodu podpory | v zadostech | v zadostech . A
2020 autorizovanych
o platbu o platbu .
RO
. - - mil. CZK podet mil. CZK % poget | mil. czK % é“z"K % é“z"K % mil. CZK %
a b c d e f G h i j=ird k I=k/d m n=m/d o p=o/d
04.1 FS Nerelevantni 56 638 157 58 162 102,69 66 25910 | 45,75 | 16887 29,82 | 14451 25,52 13272 23,43
04.2 FS Nerelevantni 30 549 47 38 900 127,34 26 28232 | 92,42 | 10935 35,80 8020 26,25 6 800 22,26
04.3 EFRR Méné rozvinuté regiony 22 007 26 10 715 48,69 21 8389 | 38,12 5492 24,96 4326 19,66 4311 19,59
04.4 FS Nerelevantni 1820 3 1351 74,24 3 1351 | 74,24 95 521 95 521 95 521
04 EFRR Méné rozvinuté regiony 22 007 26 10 715 48,69 21 8389 | 38,12 5492 24,96 4326 19,66 4311 19,59
04 FS Nerelevantni 89 006 207 98 413 110,57 95 55493 | 62,35 | 27917 31,37 | 22566 25,35 20 166 22,66
04 - - 111013 233 109 127 98,30 116 63882 | 57,54 | 33410 30,10 | 26892 24,22 24 477 22,05
Poznamky:
Tabulka obsahuje kumulativni tudaje od pocatku programového obdobi do konce CEtvrtleti, za které je zprava vykazovéana.
Financ¢ni prostredky jsou za pfispévek Unie v méné CZK.
e Udaj zahrnuje pocet Zadosti o podporu zaregistrovanych v jednokolovém hodnoceni a pocet predbéznych Zadosti o podporu zaregistrovanych v prvnim kole

dvoukolového hodnoceni.
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5.4.4 PInéni indikatoru

NejvysSi procentualni plnéni cilové hodnoty indikatort vykonnostniho ramce OP D k 30. ¢ervnu 2018 dosahl indikator vykonnostniho ramce 70100 Celkova
délka rekonstruovanych nebo modernizovanych Zelezni¢nich trati na prioritni ose 1
ktery ke sledovanému datu vykazal plnéni ve vysi 119,1 % jeho cilové hodnoty. Naopak nulové plnéni vykazal indikator 70201 Délka rekonstruovanych
Zelezniénich trati TEN-T - GSM-R/ETCS na stejné prioritni ose.

Tabulka €. 15 zobrazuje stav plnéni indikatord vykonnostniho ramce OP D.

Tabulka 15 PInéni indikatort

Infrastruktura pro Zelezni¢ni a dal§i udrZitelnou dopravu,

, . . . PInéni
Co . _—_ Vychozi Cilova . Dosazena .
Prioritni ooz Kategorie Mérna Zavazek cilové
Indikator Fond : : hodnota hodnota o . | hodnota
osa regionu jednotka prijemct hodnoty
programu | programu programu v %
041 | 70100 Celkova délka rekonstruovanych nebo Fs Nerelevantni | Pocet kilometri 0 140 285,6 166,8 119,12
modernizovanych Zelezni€nich trati
70201 Délka rekonstruovanych Zelezni¢nich trati TEN-T - . s .
04.1 GSM-RIETCS FS Nerelevantni Pocet kilometr 0 930 548,8 0 0
04.2 72200 Celkova délka nové postavenych silnic FS Nerelevantni Pocet kilometru 0 75 90,2 19,4 25,84
042 | 72300 Celkova délka rekonstruovanych nebo Fs Nerelevantni | Pocet kilometri 0 68 87,5 21,3 31,26
modernizovanych silnic
04.3 72200 Celkova délka nové postavenych silnic EFRR Me”;é?é‘]’;“”‘e Poget kilometra 0 28 68,4 12,9 45,96
043 | 72302 Délka rekonstruovanych silnic I. tfidy - mimo TENT-T EFRR Me”r‘feé?ozr‘]’)'/”“‘e Pocet kilometrt 0 12 21,6 7,9 65,92
Poznamka:

Tabulka obsahuje kumulativni udaje od pocatku programového obdobi do konce ctvrileti, za které je zprava vykazovana.

5.4.5 PInéni vykonnostniho ramce

Nejvyssi hodnoty pInéni finanéniho milniku bylo dosaZzeno na prioritni ose 1 Infrastruktura pro Zelezni¢ni a dal$i udrZitelnou dopravu, zde byl finan€ni milnik
plnén na 106,6 % jeho hodnoty. Finanéni milnik na prioritni ose 2 Silni¢ni infrastruktura na siti TEN-T, vefejna infrastruktura pro Cistou mobilitu a fizeni
silniéniho provozu byl plnén na 100,8 % jeho hodnoty, finan&ni milnik na prioritni ose 3 Silniéni infrastruktura mimo sit TEN-T byl plnén na 89,3 % jeho

hodnoty.

Z hlediska vécnych milnikG bylo k 30. ¢ervnu 2018 dosaZeno nejvyssi hodnoty plnéni u jednoho vécného milniku na prioritni ose 1 Infrastruktura
pro Zeleznicni a dal$i udrzitelnou dopravu, kde byl jeden z vécnych milnikd plnén na 416,9 % jeho hodnoty. Zaroven na této prioritni ose bylo dosazeno

plnéni v rozsahu od 96,6 % do 197,9 % hodnot jednotlivych vécnych milnikd.
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PInéni finanénich i vécnych milnikd na jednotlivych prioritnich osach OP D k 30. ¢ervnu 2018 ilustruji nasledujici grafy.
Prioritni osa 1 - Infrastruktura pro zelezni¢ni a dalSi udrzitelnou dopravu

Graf 31 PInéni vykonnostniho ramce PO 1

70100 Celkova délka rekonstruovanych nebo modernizovanych
Zelezni€nich trati

70201 Délka rekonstruovanych Zelezni¢nich trati TEN-T - GSM-R/ETCS

FIN_MT Celkové zpusobilé certifikované finanéni prostfedky

0%  50% 100% 150% 200% 250% 300% 350% 400% 450%
Procento pInéni hodnoty milniku 2018

Prioritni osa 2 - Silni¢ni infrastruktura na siti TEN-T, verejna infrastruktura pro €istou mobilitu a fizeni silniéniho provozu

Graf 32 PInéni vykonnostniho ramce PO 2

72200 Celkova délka nové postavenych silnic

72300 Celkova délka rekonstruovanych nebo modernizovanych silnic

FIN_MT Celkové zpusobilé certifikované finanéni prostredky

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 140%
Procento pInéni hodnoty milniku 2018
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Prioritni osa 3 - Silni¢ni infrastruktura mimo sit’ TEN-T

Graf 33 PInéni vykonnostniho ramce PO 3

72200 Celkova délka nové postavenych silnic

72302 Délka rekonstruovanych silnic I. tfidy - mimo TENT-T

FIN_MT Celkové zpUsobilé certifikované finanéni prostfedky
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5.5 Operaéni program Zivotni prostiedi

55.1 Zaméreni

Hlavnim cilem OP Zivotni prostfedi (OP ZP) je ochrana a zaji§téni kvalitniho prostiedi pro Zivot obyvatel CR, podpora efektivniho vyuZivani zdrojd, eliminace
negativnich dopad( lidské &innosti na Zivotni prostfedi a zmirfiovani dopad( zmény klimatu. Ridicim organem je Ministerstvo Zivotniho prostredi.
Zprostredkujicimi subjekty jsou Statni fond Zivotniho prostfedi CR pro v8echny prioritni osy s vyjimkou prioritni osy 4, kde je zprostfedkujicim subjektem

Agentura ochrany pfirody a krajiny CR.

Dalsi informace je mozné ziskat na webovych strankach programu www.opzp.cz.

Tabulka 16 Struktura programu

Podil na hlavni

Prioritni osa :
alokaci v %
a c
05.1 ZlepSovani kvality vody a snizovani rizika povodni 28,6
05.2 ZlepSovani kvality ovzdu$i v lidskych sidlech 18,3
05.3 Odpady a materialové toky, ekologické zatéze a rizika 17,1
05.4 Ochrana a péce o pfirodu a krajinu 13,2
05.5 Energetické uspory 19,8
05.6 Technicka pomoc 2,9

5.5.2 Prehled vyhlasenych vyzev

K 30. ervnu 2018 vyhlasil Ridici organ OP ZP celkem 108 vyzev v objemu 69,1 mld. K& (ptisp&vek EU), coZ predstavuje 106,6 % hlavni alokace. Pokrok
za druhé ctvrtleti roku 2018 je 6 vyhlaSenych vyzev s objemem 1,1 mld. K& (pfispévek EU). Dvé vyzvy se zamé&fuji na zlepSovani kvality vod a snizovani rizika
povodni. Zbyvajici &tyfi vyzvy jsou orientovany na aktivity z oblasti ochrany a péle o pfirodu a krajinu, mezi které patfi napfiklad ochrana narodné
vyznamnych chranénych Uzemi, posilovani biodiverzity, posilovani pfirozené funkce krajiny &i zlepSovani kvality prostfedi v sidlech. Vyhlasenymi vyzvami
ve 2. &tvrtleti 2018 RO cili predevsim na problematické oblasti OP ZP, kde je v soutasné dobé& nizka Groveri &erpani (SC 1.3 Zajistit povodfiovou ochranu
Podrobnéjsi informace o vyhlaSenych vyzvach lze nalézt na strankéach:

intravildnu a prioritni osa 4 Ochrana a péfe o pfirodu a krajinu).

http://www.opzp.cz/vyzvy/.
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5.5.3 Finané€ni ¢erpani

Ve druhém &tvrtleti roku 2018 bylo v OP ZP uzavieno 479 pravnich akt(i o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 2,9 mld. K& (pfisp&vek EU), &tvrtletni pokrok
v tomto finanénim stavu tedy predstavuje 4,5 % hlavni alokace programu. Celkem bylo ke dni 30. dervna 2018 v OP ZP uzavieno 4 172 pravnich aktd
0 poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 32,2 mld. K& (pfispévek EU), coz pfedstavuje 49,7 % hlavni alokace programu. Ke konci druhého ¢tvrtleti 2018 bylo
proplaceno 11,1 mid. K¢, tedy 17,1 % hlavni alokace programu. Hodnota finan¢nich prostfedkud v proplacenych zadostech o platbu za druhé &tvrtleti roku
2018 byla 1,5 mld. K¢, tedy 2,3 % hlavni alokace programu. Stav finannich prostfedkd vyuctovanych v zadostech o platbu dosahl hodnoty 9,3 mid. K¢,
tj. 14,3 % hlavni alokace programu. Hodnota financnich prostfedkd vyuc¢tovanych v zadostech o platbu za druhé ctvrtleti roku 2018 byla 1,9 mid. K¢, tj. 3,0 %
hlavni alokace programu. Do EK byly ke konci druhého ¢&tvrtleti roku 2018 odeslany Zadosti o pribéznou platbu v celkové hodnoté 6,6 mid. K¢, tj. 10,1 %
hlavni alokace programu. V prabéhu druhého ¢tvrtleti roku 2018 nebyla do EK zaslana zadna Zadost o pribéznou platbu.

Nejvy$si podil finanénich prostfedkd v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory byl k 30. &ervnu 2018 vykazan vramci OP ZP na prioritni ose
3 Odpady a materialové toky, ekologické zatéze a rizika, fond EFRR, v kategorii méné rozvinuté regiony, kde tento finan¢ni stav dosahuje 100,1 % hlavni

kde dosahl hodnoty 15,5 % hlavni alokace této prioritni osy.

Stav &erpani OP ZP k 30. &ervnu 2018 ilustruje nize uvedeny graf, stav &erpani OP ZP po jednotlivych prioritnich osach, v déleni dle fondd, je uveden
v tabulce €. 17.
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Graf 34 Stav ¢erpani programu

Stav éerpani OP Zivotni prostiedi v mid. CZK
k 30. 6. 2018

4,3

Celkova (hlavni) alokace OP Zivotni prostfedi* / 69,1
s

1

Stav finan¢nich prostfedkl v pravnich aktech o

0,
poskytnuti/pfevodu podpory** 822 49,7%

1

Stav financ¢nich prostfedku v proplacenych zadostech o

0,
plathu* 111 17,1 %
Stav finan¢nich prostfedku vyuétovanych v zadostech o 93 143 %
platbu** ' '
Stav finanénich prostfedkd v Zadostech o pribéznou platbu
6,6 10,1%

odeslanych EK**

Ctvrtletni zména

* Zelena cast sloupce vyjadruje hlavni alokaci programu, Srafovana ¢ast znaci vykonnostni rezervu, které program dosahne splnénim
milnikd v roce 2018. Hlavni alokace a vykonnostni rezerva dohromady tvofi celkovou alokaci.
** Stav financnich prostiedkd je vztazen k hlavni alokaci programu

Poznamka: Financni prostredky jsou za prispévek Unie a v méné CZK.
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Tabulka 17 Stav ¢erpani programu

. L. . L. Financ¢ni
Financ¢ni Finanéni .
L i L. . . prostiredky
Prioritni . Hlavni . L. . Operace s pravnim prostiredky prostiedky )
Kategorie Zaregistrované zadosti ) ; . i v souhrnnych
osa/ Fond : alokace aktem o poskytnuti | proplacené | vyuctované ..
regionu 0 podporu . .. L. zadostech
Program 2014-2020 | pfrevodu podpory | v zadostech | v zadostech . h
autorizovanych
o platbu o platbu .
RO
. " . N mil. mil. mil. .
- — — mil. CZK pocet mil. CZK % pocet CZK % CZK % cZK % mil. CZK %
a b c d e f g h i j=ild k I=k/d m n=m/d o p=o/d
05.1 FS Nerelevantni 18 540 1465 24375 | 131,47 767 | 10346 55,81 2377 12,82 2471 13,33 2226 12,00
05.2 FS Nerelevantni 11912 524 16 743 | 140,56 167 9269 77,81 5776 48,49 3815 32,02 3807 31,96
05.3 EFRR Méné rozvinuté regiony 562 25 393 69,95 9 562 | 100,05 36 6,40 36 6,40 36 6,40
05.3 FS Nerelevantni 10 535 2898 12915 | 122,58 1327 4917 46,67 1538 14,60 1566 14,86 1495 14,19
05.4 EFRR Méné rozvinuté regiony 8541 1465 7 548 88,38 671 2207 25,84 259 3,04 265 3,10 192 2,25
05.5 EFRR Méné rozvinuté regiony 486 9 253 52,14 2 75 15,51 0 0,00 0 0,00 0 0,00
05.5 FS Nerelevantni 12 315 1871 6 989 56,75 1184 3637 29,53 492 3,99 507 412 473 3,84
05.6 FS Nerelevantni 1914 51 1487 77,72 45 1183 61,81 592 30,96 592 30,96 592 30,96
05 FS Nerelevantni 55216 6 809 62 509 113,21 3490 29 352 53,16 10 775 19,51 8 951 16,21 8 592 15,56
05 EFRR Méné& rozvinuté regiony 9588 1499 8194 85,46 682 2845 29,67 295 3,08 301 3,14 228 2,38
05 - - 64 804 8308 70703 | 109,10 4172 | 32197 49,68 | 11070 17,08 9252 14,28 8820 13,61
Poznamky:

Tabulka obsahuje kumulativni tdaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrtleti, za které je zprava vykazovana.

Financni prostiedky jsou za pfispévek Unie v méné CZK.
e Udaj zahrnuje pocet Zadosti o podporu zaregistrovanych v jednokolovém hodnoceni a pocet predbéznych zadosti o podporu zaregistrovanych v prvni kole
dvoukolového hodnoceni.
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5.5.4 PInéni indikatoru

Nejvyssi procentualni pinéni cilové hodnoty bylo u indikatorG vykonnostniho ramce OP ZP dosazeno k 30. dervnu 2018 v pfipadé indikatoru 43200 Podet
obyvatel chranénych opatfenimi proti povodnim na prioritni ose 1 ZlepSovani kvality vody a sniZzovani rizika povodni, tento indikator vykazal plnéni ve vysi
94,1 % jeho cilové hodnoty. Naopak nulové pInéni cilové hodnoty ke sledovanému datu vykazal indikator 32705 Pocet podporenych projekti energeticky

efektivni vystavby na prioritni ose 5 Energetické tspory.
Tabulka &. 18 zobrazuje stav pInéni indikator(i vykonnostniho ramce OP ZP.

Tabulka 18 PInéni indikatort

. . _— . s PInéni
Prioritni Vychozi | Cilova | 5. o) | Dosazend | ;. q
Indikator Fond | Kategorie regionu | Mérna jednotka hodnota hodnota e . | hodnota
osa prijemct hodnoty
programu | programu programu v %

05.1 42205 Navrhova kapacita nové vybudovanych FS Nerelevantni Ekvivalentni obyvatelé 0 80 000 255 400,0 16 640,0 20,80
a rekonstruovanych COV

05.1 43200 Potet obyvatel chranénych opatfenimi FS Nerelevantni Osoby 0 80 000 210 649,0 75 267.,0 94,08
proti povodnim
36101 Pocet stacionarnich zdroji znecistovani

05.2 ovzdusi, u kterych bylo provedeno opatfeni ke FS Nerelevantni Stacionarni zdroje 0 80 400 56 125,0 25341,0 31,52
snizeni emisi

05.3 40102 Kapacita podporenych zafizeni pro Fs Nerelevantni tuny za rok 0 2 000 000 101 437,1 13121,0 0,66
materialové vyuziti ostatnich odpadu

05.3 40103 Nové vytvorena kapacita systémd Fs Nerelevantni tuny za rok 0 400 000 128 238,9 121471 3,04
separace a svozu vSech odpadl

05.3 44101 Celkova rozloha sanovanych lokalit v CR | g Nerelevantni Plocha v m2 0 500000 | 53266937 470,5 0,09
vztazena k urcitému datu
46500 Plocha stanovist, ktera jsou

05.4 podporovana s cilem zlepsit jejich stav EFRR Méné rozvinuté regiony ha 0 14 070 81 050,3 282,3 2,01
zachovani

05.5 82701 Snizeni konecné spotfeby energie ve FS Nerelevantni Galrok 0 2000 000 531 717,3 1090,9 0,05
vefejnych budovach

05.5 3270.5 P,OC,et podpofenych projektt energeticky EFRR Méné rozvinuté regiony Projekty 0 25 0 0 0
efektivni vystavby

Poznamka:

Tabulka obsahuje kumulativni tdaje od pocatku programového obdobi do konce CEtvrtleti, za které je zprava vykazovéana.
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5.5.5 PInéni vykonnostniho ramce

Nejvyssich hodnot pinéni finanénich milnik( v ramci OP ZP k 30. &ervnu 2018 bylo dosaZeno v pfipadé prioritni osy 2 ZlepSovéni kvality ovzdusi v lidskych

ke sledovanému datu vykazana v pfipadé prioritni osy 5 Energetické uspory, fond EFRR, kategorie méné rozvinuté regiony. PInéni zbyvajicich financnich
milnikd se pohybuje v rozsahu od 8,7 % do 52,7 % jejich hodnoty.

V pFipadé vécnych milnik bylo k 30. &ervnu 2018 dosaZeno nejvyssich hodnot pinéni v ramci OP ZP na prioritni ose 1 ZlepSovani kvality vody a snizovani
rizika povodni, kde plnéni dvou vécnych milnikd na této prioritni ose dosahlo 342,1 % a 83,2 % jejich hodnoty, dale pak v pfipadé prioritni osy 2 ZlepSovani
kvality ovzdu$i v lidskych sidlech, kde vécny milnik dosahl 126,7 % stanovené hodnoty. Naopak nulova hodnota plnéni vécného milniku byla identifikovana
v pfipadé prioritni osy 5 Energetické tspory, fond EFRR, kategorie méné rozvinuté regiony. Ostatni vécné milniky vykazuji ke sledovanému datu plnéni
v rozsahu od 0,2 % do 12,1 % jejich hodnoty.

PInéni jednotlivych finanénich i vécnych milnikd na jednotlivych prioritnich osach OP ZP k 30. &ervnu 2018 ilustruji nize uvedené grafy.

Prioritni osa 1 ZlepSovani kvality vody a snizovani rizika povodni

Graf 35 PInéni vykonnostniho ramce PO 1

42205 Navrhova kapacita nové vybudovanych a rekonstruovanych
cov

43200 Pocet obyvatel chranénych opatfenimi proti povodnim

FIN_MT Celkové certifikované zplsobilé vydaje

T T

0% 50% 100% 150% 200% 250% 300% 350%
Procento pInéni hodnoty milniku 2018
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Prioritni osa 2 ZlepSovani kvality ovzdusi v lidskych sidlech

Graf 36 PInéni vykonnostniho ramce PO 2

36101 Pocet stacionarnich zdroji znecistovani ovzdusi, u kterych bylo
provedeno opatfeni ke snizeni emisi
FIN_MT Celkove’ Certiﬁkované ZpﬁSObiIé vydaje _

0% 20% 40% 60% 80%  100% 120% 140%  160%
Procento pInéni hodnoty milniku 2018

Prioritni osa 3 Odpady a materialové toky, ekologické zatéze a rizika — EFRR — Méné rozvinuté regiony

Graf 37 PInéni vykonnostniho ramce PO 3 — EFRR — Méné rozvinuté regiony

FIN_MT Celkové certifikované zplsobilé vydaje

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
Procento pInéni hodnoty milniku 2018
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Prioritni osa 3 Odpady a materialové toky, ekologické zatéze a rizika — FS

Graf 38 PInéni vykonnostniho ramce PO 3 — FS

40102 Kapacita podporenych zafizeni pro materialové vyuziti ostatnich
odpadu

40103 Nové vytvorena kapacita systému separace a svozu vSech
odpadu

44101 Celkova rozloha sanovanych lokalit v CR vztazena k urgitému
datu

FIN_MT Celkové certifikované zpUsobilé vydaje

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
Procento plnéni hodnoty milniku 2018

Prioritni osa 4 Ochrana a péce o pfirodu a krajinu

Graf 39 PInéni vykonnostniho ramce PO 4

46500 Plocha stanovist, ktera jsou podporovana s cilem zlepsit jejich
stav zachovani

FIN_MT Celkové certifikované zplsobilé vydaje

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
Procento plnéni hodnoty milniku 2018
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Prioritni osa 5 Energetické uspory - FS

Graf 40 PInéni vykonnostniho ramce PO 5 — FS

32701 Snizeni kone€né spotfeby energie ve vefejnych budovach

FIN_MT Celkové certifikované zputsobilé vydaje

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
Procento plnéni hodnoty milniku 2018

Prioritni osa 5 Energetické uspory — EFRR — Méné rozvinuté regiony

K 30. ¢ervnu 2018 je plnéni vécnych i financnich milnikd na této prioritni ose / fondu / kategorii regiont nulové.
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5.6 Integrovany regionalni operacni program
5.6.1 Zaméreni

Integrovany regionalni operaéni program (IROP) navazuje na sedm regionalnich operacnich programl a &aste¢né na Integrovany operacni program
z programového obdobi 2007—2013. Prioritou IROP je umoznéni vyvazeného rozvoje uzemi, zkvalitnéni infrastruktury, zlepSeni vefejnych sluzeb a verejné
spravy a zajisténi udrzitelného rozvoje v obcich, méstech a regionech. Ridicim organem je Ministerstvo pro mistni rozvoj. Zprostredkujicimi subjekty jsou:
Centrum pro regionalni rozvoj CR, dale pro realizaci nastroje ITI jsou to: Magistrat hlavniho mésta Prahy, Magistrat mésta Ostravy, Magistrat mésta Plzné,
Magistrat mésta Usti nad Labem, Magistrat mésta Pardubic, Magistrat mésta Olomouce.

Dalsi informace je mozné ziskat na webovych strankach programu www.dotaceEU.cz/irop.

Tabulka 19 Struktura programu

C Podil na hlavni
Prioritni osa :
alokaci v %
a c
06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpecné regiony 33,7
06.2 Zkvalitnéni verejnych sluzeb a podminek Zivota pro obyvatele regiont 37,5
06.3 Dobra sprava uzemi a zefektivnéni vefejnych instituci 17,2
06.4 Komunitné vedeny mistni rozvoj 8,4
06.5 Technicka pomoc 3,2

5.6.2 Prehled vyhlasenych vyzev

K 30. gervnu 2018 vyhlasil Ridici organ IROP 82 vyzev v objemu 124,3 mid. K& (pFispévek EU), coz predstavuje 110,3 % hlavni alokace. Pokrok za druhé
Ctvrtleti roku 2018 jsou 4 vyhldSené vyzvy s objemem 4,8 mid. K& (pfispévek EU). Vyzvy jsou zaméFeny na socialni bydleni a rozvoj sociélnich sluzeb,
pfi¢emz k ob&ma vyzvam byla vyhlasena parovéa vyzva uréend pro socialné vylou€ené lokality. Podrobnosti k vyhlaSenym vyzvam jsou uvedeny na webovych
strankach programu http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy.
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http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Uvodni-strana
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5.6.3 Finané€ni ¢erpani

Ve druhém c¢tvrtleti roku 2018 bylo v IROP uzavieno 830 pravnich aktd o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 11,3 mid. K& (pfispévek EU), tvrtletni pokrok
v tomto finanénim stavu tedy predstavuje 10,0 % hlavni alokace programu. Celkem bylo ke dni 30. ¢ervna 2018 v IROP uzavieno 4 228 pravnich aktl
o0 poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 65,5 mid. K& (pfispévek EU), coz pfedstavuje 58,1 % hlavni alokace programu. Ke konci druhého ¢tvrtleti 2018 bylo
proplaceno 7,5 mld. K&, tedy 6,7 % hlavni alokace programu. Hodnota finan¢nich prostfedk( v proplacenych zadostech o platbu za druhé ¢&tvrtleti roku 2018
byla 2,4 mld. K¢&, tedy 2,1 % hlavni alokace programu. Stav finan¢nich prostfedk( vyucétovanych v Zadostech o platbu dosahl 8,6 mid. K¢, tj. 7,6 % hlavni
alokace programu. Hodnota finanénich prostfedk( vyucétovanych v Zadostech o platbu za druhé ¢&tvrtleti roku 2018 byla 3,1 mid. K&, tj. 2,7 % hlavni alokace
programu. Do EK byly ke konci druhého ¢tvrtleti roku 2018 odeslany zadosti o prabéznou platbu v celkové hodnoté 3,8 mid. K&, tj. 3,4 % hlavni alokace
programu. V prabéhu druhého &tvrtleti roku 2018 nebyla do EK zaslana zadna zadost o prdbéznou platbu.

Nejvyssi podil finanénich prostfedkd v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory byl k 30. ¢ervnu 2018 vykazan v ramci IROP na prioritni ose 3 Dobra
sprava Uzemi a zefektivnéni vefejnych instituci, v kategorii méné rozvinutych regiont, kde tento finanéni stav dosahuje 88,5 % hlavni alokace této prioritni
osy. Nejnizsi podil finanénich prostfedkl v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu ke sledovanému datu byl vykazan na prioritni ose 4 Komunitné vedeny
mistni rozvoj, kde hodnota tohoto podilu byla 19,3 % alokace této prioritni osy.

Stav €erpani IROP k 30. ¢ervnu 2018 ilustruje nize uvedeny graf, stav ¢erpani IROP na urovni jednotlivych prioritnich os, v déleni dle kategorii regiond,
je uveden v tabulce €. 20.
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Graf 41 Stav ¢erpani programu

Stav €erpani Integrovaného regionalniho operac¢niho programu v mid.
CzZK

k 30. 6. 2018 7.2
Celkova (hlavni) alokace Integrovaného regionalniho operaéniho
« / 119,9
programu A

Stav financnich prostfedkd v pravnich aktech o 655 581%
poskytnuti/pfevodu podpory** ' '

Stav finanénich prostfedkl v proplacenych zadostech o platbu** I 75 6,7%
Stav finanénich prostfedkl vydcétovanych v Zadostech o platbu** l 86 7,6%
Stav finan¢nich prostfedkl v zadostech o prubéznou platbu 38 34%

odeslanych EK**
Ctvrtletni zména
* Zelena ¢ast sloupce vyjadfuje hlavni alokaci programu, Srafovana ¢ast znaci vykonnostni rezervu, které program dosahne splnénim

milnikd v roce 2018. Hlavni alokace a vykonnostni rezerva dohromady tvofi celkovou alokaci.
** Stav finanénich prostfedk je vztazen k hlavni alokaci programu

Poznamka: Finanéni prostredky jsou za prispévek Unie a v méné CZK.
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Tabulka 20 Stav ¢erpani programu

) . . ) . . Finanéni
; Financ¢ni Financ¢ni .
. Hlavni L. . . prostiedky
Prioritni . . L u . Operace s pravnim prostiredky prostiredky )
Kategorie alokace Zaregistrované zadosti o | ; . | v souhrnnych
osa/ Fond : aktem o poskytnuti/ | proplacené | vyuétované .
regionu 2014- podporu . .. L. zadostech
Program pfevodu podpory v zadostech | v zadostech . A
2020 autorizovanych
o platbu o platbu .
RO
. N . M . mil. mil. ]
- — — mil. CZK pocet mil. CZK % pocet mil. CZK % CZK % CZK % mil. CZK %
a b c d e f g h i j=ird k I=k/d m n=m/d o] p=o/d
06.1 EFRR 'r\gzi”;;"z"i”“té 38 934 1412 39 947 102,60 714 21354 | 5485 | 4448 | 1142 | 5034 | 1293 4377 11,24
06.2 EFRR 'r\gzinoén;"z"i”“té 42 207 5068 48 428 11474 | 2409 24560 | 58,19 | 2050 486 | 2504 5,93 1905 4,51
06.3 EFRR 'r\gzinoén;"z"i”“‘é 17 897 1028 27582 154,11 616 15 846 88,54 252 1,41 282 1,57 185 1,03
06.3 EFRR :2;5};‘;2‘””“6 586 114 791 134,95 66 392 66,79 1 0,20 1 0,20 0 0,00
06.4 EFRR 'r\gginoi;"z"i”“‘é 9443 1441 4837 51,22 463 1827 19,35 265 2,80 284 3,01 253 2,68
06.5 EFRR 'r\gz:‘oi;"z"i”“‘é 3593 38 1803 50,16 26 1480 41,20 490 13,64 490 13,64 490 13,64
06 EFRR 'r\:z?oi;oz"i”“‘é 112 074 8987 122 596 109,39 | 4228 65067 | 58,06 | 7505 670 | 8593 7,67 7210 6,43
06 EFRR :g;ﬁ);‘;z"i””té 586 114 791 134,95 66 392 | 66,79 1 0,20 1 0,20 0 0,00
06 EFRR 112 660 8987 123 387 109,52 4228 65 458 58,10 7506 6,66 8594 7,63 7210 6,40
Poznamky:
Tabulka obsahuje kumulativni tdaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrtleti, za které je zprava vykazovana.
Financni prostiedky jsou za prispévek Unie v méné CZK.
e Udaj zahrnuje pocet Zadosti o podporu zaregistrovanych v jednokolovém hodnoceni a pocet pfedbéZnych Zadosti o podporu zaregistrovanych v prvni kole
dvoukolového hodnoceni.
e h Pokud dana Zadost o podporu / projekt naplriuje obé kategorie regionu, naéita se do obou prislusnych radki jako jedna jednotka. Na Grovni programu (bez ohledu na

fond kategorii regionu) se vSak dana Zadost o podporu / projekt nacita jen jednou, aby nedochazelo k duplicitam. Z tohoto divodu soucet poctu Zadosti o podporu /

projektt ve sloupci je vy$Si nez na poslednim radku tabulky.
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5.6.4 PInéni indikatoru

Nejvyssiho procentualniho plnéni cilové hodnoty u indikatort vykonnostniho ramce bylo k 30. ¢ervnu 2018 dosazZeno u indikatoru 90001 Pocet podporenych
strategii CLLD na prioritni ose 4 Komunitné vedeny mistni rozvoj, indikator k uvedenému datu vykazal pInéni ve vysi 111,3 % jeho cilové hodnoty. Naopak
nejnizsi plnéni cilové hodnoty bylo ke sledovanému datu vykazano u indikatoru 30500 Pocet porizenych informacnich systémi na prioritni ose 3 Dobra
sprava Uzemi a zefektivnéni verejnych instituci, kategorie vice rozvinuté regiony, indikator k uvedenému datu vykazal plnéni ve vysi 1,6 % jeho cilové

hodnoty.

Tabulka €. 21 zobrazuje stav plnéni indikatort vykonnostniho ramce IROP k 30. ¢ervnu 2018.

Tabulka 21 PInéni indikatort

. . . s PInéni
Co : L Vychozi Cilova . Dosazena .
Prioritni e Kategorie Mérna Zavazek cilové
Indikator Fond ; . hodnota | hodnota o . | hodnota
osa regionu jednotka prijemct hodnoty
programu | programu programu v %
06.1 | 27501 Podet novych a modernizovanych objektd EFRR Méné rozvinuté regiony Objekty 0 86 159,0 17,0 19,77
slouzicich slozkam 1ZS
72300 Celkova délka rekonstruovanych nebo i S L N
06.1 modernizovanych silnic EFRR Méné rozvinuté regiony Pocet kilometr( 0 729 514,0 124,9 17,13
06.1 g‘;g?g\lﬁmet nové pofizenych vozidel pro vefejnou EFRR Méné rozvinuté regiony Vozidla 0 620 541,0 173,0 27,90
061 | 72201 Pocet novych nebo rekonstruovanych EFRR Méné rozvinuté regiony Terminaly 0 100 33,0 3.0 3,00
prestupnich terminald ve verejné dopravé
06.2 10000 Pocet podnikd pobirajicich podporu EFRR Méné rozvinuté regiony Podniky 0 383 64,0 17,0 4,44
32401 Pocet domacnosti s lépe klasifikovanou - A . . )
06.2 spotfebou energie EFRR Méné rozvinuté regiony Domacnosti 0 123 000 26 949,0 9857,0 8,01
06.2 50000 Pocet podpofenych vzdélavacich zafizeni EFRR Méné rozvinuté regiony Zatizeni 0 1550 1059,0 78,0 5,03
06.2 55301 Pocet podporenych byt pro socialni bydleni EFRR Méné rozvinuté regiony Bytové jednotky 0 5 000 622,0 90,0 1,80
06.2 57805 Podporena pracovisté zdravotni péce EFRR Méné rozvinuté regiony Pracovisté 0 83 98,0 5,0 6,02
06.3 30500 Pocet pofizenych informacnich systému EFRR Méné rozvinuté regiony Pocet IS 0 96,6 455,6 2,9 2,98
06.3 30500 Pocet pofizenych informaénich systému EFRR Vice rozvinuté regiony Pocet IS 0 7.4 12,0 0,1 1,62
90200 Pocet uzemnich plant, regula¢nich plana a - A .
06.3 azemnich studii EFRR Méné rozvinuté regiony Dokumenty 0 255 383,0 74,0 29,02
06.3 90501 Pocet revitalizovanych pamatkovych objektt EFRR Méné rozvinuté regiony Objekty 0 90 103,0 2,0 2,22
06.4 90001 Pocet podporenych strategii CLLD EFRR Méné rozvinuté regiony Strategie 0 160 0 178,0 111,25
Poznamka:

Tabulka obsahuje kumulativni tdaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrtleti, za které je zprava vykazovana.
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5.6.5 PInéni vykonnostniho ramce

Nejvyssi hodnoty plnéni finanéniho milniku v ramci IROP k 30. ¢ervnu 2018 bylo dosazeno na prioritni ose 1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpeéné
regiony, kde je finan&ni milnik plnén na 35,5 % jeho hodnoty. Jediny finan&ni milnik vykazuje k sledovanému datu nulové hodnoty pInéni, konkrétné se jedna
o finanéni milnik na prioritni ose 3 Dobra sprava tzemi a zefektivnéni verejnych instituci, kategorie vice rozvinuté regiony. PInéni ostatnich finanénich milnikd
se pohybuje v rozmezi od 2,6 % do 12,7 % jednotlivych finanénich milnikd.

Z hlediska vécnych milnikd dosahuje v ramci IROP nejvy$Si hodnoty plnéni vécny milnik 90200 Pocet uzemnich pland, regulacnich plani a dzemnich studii
na prioritni ose 3 Dobra sprava Uzemi a zefektivnéni vefejnych instituci, kategorie méné rozvinuté regiony, ktery vykazuje plnéni 164,4 % hodnoty toho

a zefektivnéni verejnych instituci, kategorie vice rozvinuté regiony, ktery dosahuje 5,3 % hodnoty tohoto milniku. Ostatni vécné milniky jsou v ramci IROP
plnény v rozsahu 10,0 % az 120,1 % jejich hodnoty.

PInéni financnich a vécnych milnik na jednotlivych prioritnich osach IROP k 30. ¢ervnu 2018 ilustruji nasledujici grafy.

Prioritni osa 1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpec¢né regiony

Graf 42 PInéni vykonnostniho ramce PO 1

57501 Pocet novych a modernizovanych objektl slouzicich slozkam IZS

72300 Celkova délka rekonstruovanych nebo modernizovanych silnic

74801 Pocet nové pofizenych vozidel pro vefejnou dopravu

75201 Pocet novych nebo rekonstruovanych pfestupnich terminald ve

o M 10,71 %
vefejné dopravé

FIN_MT Celkové certifikované zplsobilé vydaje 35,51 %
|

T T T

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%
Procento pInéni hodnoty milniku 2018
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Prioritni osa 2 Zkvalitnéni vefejnych sluzeb a podminek Zivota pro obyvatele regionu

Graf 43 PInéni vykonnostniho ramce PO 2

10000 Pocet podnikd pobirajicich podporu

32401 Pocet domacnosti s Iépe klasifikovanou spotfebou energie

50000 Pocet podpofenych vzdélavacich zafizeni

55301 Pocet podporenych bytd pro socialni bydleni
57805 Podporena pracovisté zdravotni péce

FIN_MT Celkové certifikované zplsobilé vydaje

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
Procento pInéni hodnoty milniku 2018

Prioritni osa 3 Dobra sprava tuzemi a zefektivnéni verejnych instituci - EFRR — Méné rozvinuté regiony

Graf 44 PInéni vykonnostniho ramce PO 3 — EFRR - Méné rozvinuté regiony

30500 Pocet pofizenych informacnich systému

90200 Pocet uzemnich plana, regulaénich pland a uzemnich studii

90501 Pocet revitalizovanych pamatkovych objektl

FIN_MT Celkové certifikované zplsobilé vydaje

it
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Prioritni osa 3 Dobra sprava uzemi a zefektivnéni verejnych instituci - EFRR - Vice rozvinuté regiony

Graf 45 PInéni vykonnostniho ramce PO 3 — EFRR - Vice rozvinuté regiony

30500 Pocet pofizenych informacnich systému

FIN_MT Celkové certifikované zplsobilé vydaje
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5.7 Operaéni program Praha - pél ristu CR

5.7.1 Zaméreni

Cilem OP Praha - pdl ristu CR (OP PPR) je zajistit efektivni realizaci investic v Praze, které povedou ke zvySeni konkurenceschopnosti Prahy jako
rozvojového polu republiky a k zajisténi kvalitnino Zivota obyvatel. Ridicim organem je Hlavni mésto Praha. Zprostfedkujicim subjektem pro realizaci nastroje
ITI je také Hlavni mésto Praha.

Dalsi informace je mozné ziskat na webovych strankach programu http://www.prahafondy.eu/cz/opppr.html.

Tabulka 22 Struktura programu

Prioritni osa Podil na hlavni alokaci v %
a c
07.1 Posileni vyzkumu, technologického rozvoje a inovaci 31,0
07.2 Udrzitelna mobilita a energetické uspory 30,0
07.3 Podpora socialniho zaclefiovani a boj proti chudobé 12,7
07.4 Vzdélani a vzdélanost a podpora zaméstnanosti 22,0
07.5 Technicka pomoc 43

5.7.2 Prehled vyhlasenych vyzev

K 30. gervnu 2018 vyhlasil Ridici organ OP PPR 42 vyzev v objemu 6,2 mld. K& (pfispévek EU), coZ pfedstavuje 125,7 % hlavni alokace. Ve druhém &tvrtleti
roku 2018 nebyla vyhldSena Zadna nova vyzva. Podrobnosti kvyhlaSenym vyzvam jsou uvedeny na webovych strankach programu
http://penizeproprahu.cz/vyzvy.

5.7.3 Finanéni ¢erpani

Ve druhém ctvrtleti roku 2018 bylo v OP PPR uzavfeno 55 pravnich aktt o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 0,1 mid. K& (pfispévek EU), Ctvrtletni pokrok
v tomto finanénim stavu tedy predstavuje 2,2 % hlavni alokace programu. Celkem bylo ke dni 30. ¢ervna 2018 v OP PPR uzavieno 356 pravnich aktd
0 poskytnuti / pfevodu podpory ve vy8i 2,2 mld. K& (pfispévek EU), cozZ predstavuje 45,0 % hlavni alokace programu. Ke konci druhého &tvrtleti 2018 bylo
proplaceno 0,9 mlid. K&, tedy 18,7 % hlavni alokace programu. Hodnota finan¢nich prostfedkl v proplacenych zadostech o platbu za druhé ctvrtleti roku 2018
byla 0,1 mld. K¢, tedy 2,5 % hlavni alokace programu. Stav finanénich prostfedkd vyuctovanych v zadostech o platbu dosahl 0,3 mld. K¢, tj. 6,3 % hlavni
alokace programu. Hodnota finanénich prostfedkl vyuctovanych v zadostech o platbu za druhé ¢&tvrtleti roku 2018 byla 0,1 mld. K&, tj. 3,0 % hlavni alokace
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programu. Do EK byly ke konci druhého ¢tvrtleti roku 2018 odeslany zadosti o pribéznou platbu v celkové hodnoté 0,1 mid. K&, tj. 3,1 % hlavni alokace
programu. Hodnota finan¢€nich prostfedkl v odeslanych zadostech o pribéznou platbu do EK za &tvrté ¢tvrtleti roku 2017 byla 0,06 mid. K¢, tj. 1,3 % hlavni
alokace programu.

Nejvyssi podil finanénich prostfedk( v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory byl k 30. ¢ervnu 2018 vykazan v ramci OP PPR na prioritni ose

o poskytnuti / pfevodu ke sledovanému datu byl vykazan na prioritni ose 3 Podpora socialniho zaéleriovani a boj proti chudobé (EFRR), kde hodnota tohoto
podilu byla 22,0 % alokace této prioritni osy.

Stav ¢erpani OP PPR k 30. ¢ervnu 2018 ilustruje nize uvedeny graf, stav ¢erpani jednotlivych prioritnich os, v déleni dle fondu, je uveden v tabulce ¢&. 23.
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Graf 47 Stav ¢erpani programu

Stav éerpani OP Praha - pol riistu CR v mid. CZK
k 30. 6. 2018
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7
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0,
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1

Stav finan¢nich prostfedkd v proplacenych zadostech o 09 187 %
platbu** ’ 070
Stav finan¢nich prostfedkd vyuétovanych v Zadostech o 0.3 63%

platbu**

Stav finan¢nich prostfedkd v Zadostech o priibéznou platbu

0
odeslanych EK** 01 31%

T —

Ctvrtletni zména

* Zelena Cast sloupce vyjadruje hlavni alokaci programu, Srafovana ¢ast znaci vykonnostni rezervu, které program dosdhne splnénim
milnikd v roce 2018. Hlavni alokace a vykonnostni rezerva dohromady tvofi celkovou alokaci.
** Stav financénich prostredk je vztaZen k hlavni alokaci programu

Poznamka: Financni prostredky jsou za pfispévek Unie a v méné CZK
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Tabulka 23 Stav ¢erpani programu

. L. . L. Financ¢ni
; Finanéni Finanéni .
L Hlavni L. . . prostiredky
Prioritni . . L. . Operace s pravnim prostiedky prostiedky )
Kategorie alokace Zaregistrované zadosti . ; . i v souhrnnych
osa/ Fond : aktem o poskytnuti/ | proplacené | vyuétované ..
regionu 2014- 0 podporu . .. L. zadostech
Program pFevodu podpory v zadostech | v zadostech . h
2020 autorizovanych
o platbu o platbu .
RO
. - . mil. CZK podet mil. CZK % podet mil. % mil. CZK % mil. % mil. CZK %
’ ! CzK ' CzZK :

a b c d e f g h i j=ird k I=k/d m n=m/d o p=o/d
07.1 EFRR | Vice rozvinuté regiony 1517 107 1907 | 125,69 43 731 48,17 329 | 21,66 28 1,86 28 1,82
07.2 EFRR Vice rozvinuté regiony 1469 23 905 61,59 17 440 29,93 60 4,10 60 4,10 60 4,10
07.3 EFRR Vice rozvinuté regiony 303 103 461 151,90 26 67 22,04 31 10,31 11 3,55 9 3,10
07.3 ESF Vice rozvinuté regiony 318 255 577 181,40 82 175 55,14 113 | 35,45 51 16,15 49 15,53
07.4 EFRR Vice rozvinuté regiony 441 419 1043 236,83 57 331 75,07 183 | 41,57 69 15,56 68 15,50
07.4 ESF Vice rozvinuté regiony 638 402 464 72,71 129 224 35,08 117 | 18,36 52 8,10 51 7,94
07.5 ESF Vice rozvinuté regiony 209 2 234 | 11222 2 234 112,22 83 | 39,61 40 19,07 40 19,07

07 EFRR Vice rozvinuté regiony 3730 652 4 316 115,71 143 1568 42,04 603 16,17 168 4,50 165 4,44

07 ESF Vice rozvinuté regiony 1165 659 1275 109,45 213 634 54,39 313 | 26,83 143 12,26 140 12,00

07 - - 4 895 1311 5592 114,22 356 2202 44,98 916 18,71 311 6,34 305 6,24

Poznamky:

Tabulka obsahuje kumulativni udaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrileti, za které je zprava vykazovana.

Financni prostredky jsou za pfispévek Unie v méné CZK.
e Udaj zahrnuje pocet Zadosti o podporu zaregistrovanych v jednokolovém hodnoceni a pocet pfedbéZnych Zadosti o podporu zaregistrovanych v prvni kole
dvoukolového hodnoceni.
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5.7.4 PInéni indikatoru

NejvysSi procentualni plnéni cilové hodnoty z indikatord vykonnostniho ramce OP PPR k 30. ¢ervnu 2018 vykazal indikator 50001 Kapacita podporovanych
zafizeni péce o déti nebo vzdélavacich zafizeni na prioritni ose 4 Vzdélani a vzdélanost a podpora zaméstnanosti, indikator vykazal pInéni ve vysi 24,3 %
cilové hodnoty. Naopak nulové pInéni cilové hodnoty indikatoru bylo ke sledovanému datu vykazano u vSech indikatord vykonnostniho ramce OP PPR
na prioritni ose 1 Posileni vyzkumu, technologického rozvoje a inovaci a prioritni ose 2 Udrzitelna mobilita a energetické uspory.

Tabulka €. 24 zobrazuje stav plnéni indikatort vykonnostniho ramce OP PPR k 30. ¢ervnu 2018.

Tabulka 24 PInéni indikatort

. . . s - | Plnéni
P — Vychozi Cilova . Dosazena| . .
Prioritni iy . . Mérna Zavazek cilové
Indikator Fond | Kategorie regionu . hodnota | hodnota | ... . | hodnota
osa jednotka prijemct hodnoty
programu | programu programu v %
07.1 10000 Pocet podnikd pobirajicich podporu EFRR Vice rozvinuté regiony Podniky 0 300 578,0 0 0
07.1 %g%‘t’gc';’%‘?e‘ podnikli spolupracujicich s vyzkumnymi | grpp Vice rozvinuté regiony Podniky 0 200 288,0 0 0
07.2 gﬁggg Energeticky vztazna plocha zrenovovanych EFRR Vice rozvinuté regiony Plocha v m2 0 49 800 0 0 0
07.2 74001 Pocet vytvofenych parkovacich mist EFRR Vice rozvinuté regiony Parkovaci mista 0 1500 0 0 0
07.3 10000 Pocet podnikd pobirajicich podporu EFRR Vice rozvinuté regiony Podniky 0 30 11,0 3 10,00
07.3 55201 Pocet podporenych zafizeni v ramci komunitnich | - g-pp Vice rozvinuté regiony Zafizeni 0 42 11,0 1 2,38
a integracnich aktivit
07.3 ‘5)?:31 Pocet podpofenych zazemi pro sluzby a socialni EFRR Vice rozvinuté regiony Zazemi 0 112 4,0 1 0,89
07.3 60000 Celkovy pocet ucastnikl ESF Vice rozvinuté regiony Osoby 0 26 500 5047,0 425,0 1,60
07.4 50001 Kapacita podporovanych zafizeni pece o déti EFRR Vice rozvinuté regiony Osoby 0 3200 3967,0 776,0 24,25
nebo vzdélavacich zafizeni
07.4 60000 Celkovy pocet ucastnikl ESF Vice rozvinuté regiony Osoby 0 6 351 2949,0 232,0 3,65
Poznamka:

Tabulka obsahuje kumulativni tdaje od pocatku programového obdobi do konce CEtvrtleti, za které je zprava vykazovéana.
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5.7.5 PInéni vykonnostniho ramce

Nejvyssi hodnoty plnéni k 30. ¢ervnu 2018 dosahuje finanéni milnik na prioritni ose 4 Vzdélani a vzdélanost a podpora zaméstnanosti, finanéni milnik je
za fond EFRR pInén na 53,5 % hodnoty milniku. Ostatni hodnoty pInéni finanénich milnik( jsou nizké, finan¢ni milnik na prioritni ose 3 Podpora socialniho
zacleriovani a boj proti chudobé je plnén za fond ESF na 46,1 %, za fond EFRR na 33,3 % jeho hodnoty. Finanéni milnik na prioritni ose 1 Posileni vyzkumu,
technologického rozvoje a inovaci je plnén na 3,7 % jeho hodnoty, plnéni finanéniho milniku na prioritni ose 2 Udrzitelna mobilita a energetické tspory
vykazuje k 30. €ervnu 2018 nulové hodnoty.

Obdobné jako u finan¢nich milnik( je i v pfipadé vécnych milnikd dosahovana nejvy$$i hodnota plnéni k 30. ¢ervnu 2017 na prioritni ose 4 Vzdélani
a vzdélanost a podpora zaméstnanosti, kde je vécny milnik za fond EFRR pInén na 121,3 % jeho hodnoty. V&cné milniky na prioritni ose 1 Posileni vyzkumu,
technologického rozvoje a inovaci a 2 UdrzZitelna mobilita a energetické Uspory vykazuji nulové hodnoty pIlnéni vécnych milnikd. Ostatni vécné milniky
OP PPR vykazuji k uvedenému datu pInéni v rozsahu 10,0 % az 33,3 % jejich hodnoty.

PInéni financnich a vécnych milnik na jednotlivych prioritnich osach OP PPR k 30. éervnu 2018 ilustruji nize uvedené grafy.
Prioritni osa 1 - Posileni vyzkumu, technologického rozvoje a inovaci

Graf 48 PInéni vykonnostniho ramce PO 1 - EFRR

10000 Pocet podnikd pobirajicich podporu 0,00 %

FIN_MT Celkové zpUsobilé certfikované finanéni prostfedky F 3,69 %

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
Procento plnéni hodnoty milniku 2018

20000 Pocet podnikl spolupracujicich s vyzkumnymi institucemi | 0,00 %
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Prioritni osa 2 - Udrzitelna mobilita a energetické uspory

K 30. ¢ervnu 2018 je plnéni vécnych i financnich milnikd na této prioritni ose nulové.

Prioritni osa 3 - Podpora socialniho zaclenovani a boj proti chudobé — ESF

Graf 49 PInéni vykonnostniho ramce PO 3 - ESF
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FIN_MT Celkové zpusobilé certfikované finan¢ni prostfedky
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Prioritni osa 3 - Podpora socialniho za¢lenovani a boj proti chudobé — EFRR
Graf 50 PInéni vykonnostniho ramce PO 3 - EFRR

10000 Pocet podnikd pobirajicich podporu

55201 Pocet podpofenych zafizeni v ramci komunitnich a integraénich
aktivit

55401 Pocet podporenych zazemi pro sluzby a socialni praci

FIN_MT Celkové zpusobilé certfikované finanéni prostredky
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Procento plnéni hodnoty milniku 2018

Prioritni osa 4 - Vzdélani a vzdélanost a podpora zaméstnanosti - ESF
Graf 51 PInéni vykonnostniho ramce PO 4 - ESF

60000 Celkovy pocet ucastnika

FIN_MT Celkové zpusobilé certfikované finanéni prostfedky
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Procento plnéni hodnoty milniku 2018
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Prioritni osa 4 - Vzdélani a vzdélanost a podpora zaméstnanosti - EFRR
Graf 52 PInéni vykonnostniho ramce PO 4 — EFRR

50001 Kapacita podporovanych zafizeni pé¢e o déti nebo
vzdélavacich zafizeni

FIN_MT Celkové zpusobilé certfikované finanéni prostredky
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Procento pInéni hodnoty milniku 2018
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5.8 Operacni program Technicka pomoc

5.8.1 Zameéreni

OP Technicka pomoc (OP TP) je svym zplisobem specificky program pro zajisténi kvalitni implementace Dohody o partnerstvi, administrativni kapacity
a zabezpedeni jednotného monitorovaciho systému na zakladé vysoké urovné elektronizace dat. Ridicim organem je Ministerstvo pro mistni rozvoj.

Dalsi informace je mozné ziskat na webovych strankach programu http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/op-technicka-pomoc/OPTP-2014-2020.

Tabulka 25 Struktura programu

L. Podil na hlavni
Prioritni osa :
alokaci v %
a c
08.1 Podpora fizeni a koordinace Dohody o partnerstvi 78,1
08.2 Jednotny monitorovaci systém 21,9

5.8.2 Prehled vyhlasenych vyzev

Ridici organ OP TP ma ke dni 30. &ervna 2018 vyhlaseny 4 prib&zné vyzvy v objemu 5,8 mid. K& (pFispévek EU), coz predstavuje 105,9 % hlavni alokace.
Ve druhém cCtvrtleti roku 2018 nebyla vyhlasena Z2adna nové vyzva. Podrobnosti k vyhlaSenym vyzvam jsou uvedeny na webovych strankach programu
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/op-technicka-pomoc/OPTP-2014-2020/.

5.8.3 Finané€ni ¢erpani

Ve druhém ctvrtleti roku 2018 bylo v OP TP uzavfeno 14 pravnich aktu o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 0,8 mid. K& (pfispévek EU), Ctvrtletni pokrok
v tomto finanénim stavu tedy predstavuje 14,0 % hlavni alokace programu. Celkem bylo ke dni 30. ¢ervna 2018 v IROP uzavieno 119 pravnich aktu
o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 3,9 mld. K& (pfispévek EU), coz pfedstavuje 70,8 % hlavni alokace programu. Ke konci druhého &tvrtleti 2018 bylo
proplaceno 1,6 mid. K¢, tedy 29,4 % hlavni alokace programu. Hodnota finan¢nich prostfedku v proplacenych Zadostech o platbu za druhé Ctvrtleti roku 2018
byla 0,1 mid. K&, tedy 2,7 % hlavni alokace programu. Stav finan¢nich prostfedkl vyucétovanych v zadostech o platbu dosahl 1,5 mld. K&, tj. 28,0 % hlavni
alokace programu. Hodnota finanénich prostfedkl vyuctovanych v zadostech o platbu za druhé ¢&tvrtleti roku 2018 byla 0,2 mlid. K¢, tj. 3,5 % hlavni alokace
programu. Do EK byly ke konci druhého &tvrtleti roku 2018 odeslany zadosti o prabéznou platbu v celkové hodnoté 1,2 mid. K&, tj. 21,2 % hlavni alokace
programu. V priibéhu druhého &tvrtleti roku 2018 nebyla do EK zaslana zadna zadost o pribéznou platbu.

85



http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/op-technicka-pomoc/OPTP-2014-2020
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/op-technicka-pomoc/OPTP-2014-2020/

Nejvyssi podil finan¢nich prostfedkd v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory byl k 30. €ervnu 2018 vykazan v ramci OP TP na prioritni ose
1 Podpora fizeni a koordinace Dohody o partnerstvi, kde tento finan¢ni stav dosahuje 79,0 % hlavni alokace této prioritni osy. NizSi podil finan¢nich
prostfedk( v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu ke sledovanému datu byl vykazan na prioritni ose 2 Jednotny monitorovaci systém, kde hodnota tohoto
podilu byla 41,9 % alokace této prioritni osy.

Stav Cerpani OP TP k 30. ¢ervnu 2018 ilustruje graf nize, stav ¢erpani jednotlivych prioritnich os je uveden tabulce ¢&. 26.

Graf 53 Stav ¢erpani programu

Stav ¢erpani OP Technicka pomoc v mid. CZK
k 30. 6. 2018

Celkova (hlavni) alokace OP Techicka pomoc 54

1 I

Stav finanénich prostfedk( v pravnich aktech o

0,
poskytnuti/pfevodu podpory* 39 70.8%

Stav finanénich prostfedkl v proplacenych zadostech o platbu* 1,6 29,4%
Stav finan¢nich prostfedkud vyuctovanych v zadostech o platbu* 15 28,0%
Stav finan¢nich prostfedkd v Zadostech o pribéznou platbu 12 212%

odeslanych EK*

I 1

Ctvrtletni zména

* Stav finanénich prostfedkd je vztazen k hlavni alokaci programu

Poznamka: Financni prostiedky jsou za prispévek Unie a v méné CZK.
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Tabulka 26 Stav ¢erpani programu

) . . ) . . Finanéni
Financ¢ni Financ¢ni .
. i L. . . prostiedky
Prioritni . Hlavni . L. . Operace s pravnim prostredky prostredky )
Kategorie Zaregistrované zadosti | ; . . v souhrnnych
osa/ Fond : alokace aktem o poskytnuti / proplacené vyucétované ..
regionu 0 podporu . .. L. zadostech
Program 2014-2020 prevodu podpory v zadostech v zadostech . i
autorizovanych
o platbu o platbu .
RO
- - - mil. CZK pocet mil. CZK % pocet mil. CZK % mil. CZK % mil. CZK % mil. CZK %
a b c d e f g h i j=ild k I=k/d m n=m/d o] p=o/d
08.1 FS Nerelevantni 4250 120 3691 86,84 104 3357 78,98 1370 32,23 1294 30,45 1286 30,25
08.2 FS Nerelevantni 1195 26 864 72,33 15 501 41,01 231 19,35 231 19,35 262 21,92
08 - - 5445 146 4 555 83,65 119 3857 70,85 1601 29,41 1525 28,02 1548 28,42
Poznamky:

Tabulka obsahuje kumulativni tdaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrileti, za které je zprdva vykazovana.
Financ¢ni prostredky jsou za pfispévek Unie v méné CZK.
e Udaj zahrnuje pocdet Zadosti o podporu zaregistrovanych v jednokolovém hodnoceni a podet pfedbéznych Z&dosti o podporu zaregistrovanych v prvni kole

dvoukolového hodnoceni.
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5.9 Program rozvoje venkova

59.1 Zameéreni

Program rozvoje venkova (PRV) je nastrojem &erpani podpory z Evropského zemé&délského fondu pro rozvoj venkova. Ridicim organem PRV je Ministerstvo

zemédélstvi.

Dalsi informace je mozné ziskat na webovych strankach programu http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-2014/

Tabulka 27 Struktura programu

o . L. Podil na hlavni
Priorita Unie Opatieni )
alokaci v %
a c d

09.1.77.1.1.1 Vzdélavaci akce 0,07
09.1.77.1.2.1 Informacni akce 0,05
09.1.77.16.1.1 Podpora operacnich skupin a projektt EIP 0,34
09.1.77.16.2.1 Podpora vyvoje novych produktd, postupud a technologii v zemédélstvi 0,61
09.1.77.16.2.2 Podpora vyvoje novych produktd, postupud a technologii v potravinarstvi 0,22
09.1.77.16.3.1 Sdileni zafizeni a zdrojl 2,44
09.1.77.16.4.1 Horizontalni a vertikalni spoluprace mezi ti€astniky kratkych dodavatelskych fetézct a mistnich 014

trha '
09.1.77.16.6.1 Horizontalni a vertikalni spoluprace pfi udrzitelném zajiStovani biomasy pro vyrobu energie a v 0.05

pramyslovych procesech '
09.1 Podpora pFedavani poznatkl a inovaci v 09.1.77.2.1.1 Poradenstvi 0,15

zemédelstvi, lesnictvi a ve venkovskych oblastech

09.1.78.16.1.1 Podpora operaénich skupin a projektt EIP 0,00
09.1.78.16.2.1 Podpora vyvoje novych produktu, postupt a technologii v zemédélstvi 0,00
09.1.78.16.2.2 Podpora vyvoje novych produktd, postupt a technologii v potravinarstvi 0,00
09.1.78.16.3.1 Sdileni zatizeni a zdrojl 0,00
09.1.78.16.4.1 Horizontalni a vertikalni spoluprace mezi i€astniky kratkych dodavatelskych fetézct a mistnich 0.00

trhd '
09.1.78.16.6.1 Horizontalni a vertikalni spoluprace pfi udrzitelném zajiStovani biomasy pro vyrobu energie a v 0.00

pramyslovych procesech '
09.1.79.1.1.1 Vzdélavaci akce 0,00
09.1.79.1.2.1 Informaéni akce 0,00
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Podil na hlavni

Priorita Unie Opatieni i
alokaci v %
a c d
09.2.80.1.1.1 Vzdélavaci akce 0,01
09.2.80.1.2.1 Informacni akce 0,01
09.2.80.16.1.1 Podpora operacnich skupin a projektt EIP 0,32
09.2.80.16.2.1 Podpora vyvoje novych produktu, postupt a technologii v zemédélstvi 0,57
09.2.80.16.3.1 Sdileni zafizeni a zdrojl 2,30
09.2.80.2.1.1 Poradenstvi 0,02

09.2 ZvySeni Zivotaschopnosti zemédélskych podnika | 99-2.80.4.1.1 Investice do zemédélskych podniku 10,78

a konkurenceschopnosti v§ech druhi zemédélské 09.2.80.4.3.1 Pozemkové Upravy 3,24

¢innosti ve vSech regionech a podpora inovativnich —

zemédélskych technologii a udrzitelného 09.2.81.1.1.1 Vzdélavaci akce 0,00

obhospodarovani lesu 09.2.81.1.2.1 Informaéni akce 0,00
09.2.81.6.1.1 Zahajeni ¢innosti mladych zemédélc 0,97
09.2.81a.1.1.1 Vzdélavaci akce 0,00
09.2.81a.1.2.1 Informacni akce 0,00
09.2.81a.4.3.2 Lesnicka infrastruktura 1,13
09.2.81a.8.6.1 Technika a technologie pro lesni hospodarstvi 0,62
09.2.81a.8.6.2 Technické vybaveni dfevozpracujicich provozoven 0,08
09.3.82.1.1.1 Vzdélavaci akce 0,01
09.3.82.1.2.1 Informaéni akce 0,01
09.3.82.14.1.1 Zvét3eni lehaciho prostoru v chovu krav chovanych v systému s trzni produkci miéka 0,26
09.3.82.14.1.2 ZlepSeni stajového prostiedi v chovu krav chovanych v systému s trzni produkci mléka 1,25

09.3 Podpora organizace potravinového fetézce, 09.3.82.14.1.3 Zajisténi pfistupu do vybéhu pro kravy chované v systému s trzni produkci mléka, které jsou

v&etné zpracovani zemédeélskych produktu a jejich bfezi a nachazi se v obdobi maximalné 60 dni pfed ukon€enim brezosti

adéni h ych Zi ich inek zvif . . .

;‘i‘z’zﬂ?ﬂ'zir&a\frzénﬁggggwI.Z"’°t”'° podminek zvirat a 09.3.82.14.1.4 Zlep&eni Zivotnich podminek v chovu prasat 0,44
09.3.82.14.1.5 ZvétSeni plochy v chovu prasat pro kategorii selat ode dne jejich odstavu do 40 dni po tomto 0.10
odstavu '
09.3.82.16.2.2 Podpora vyvoje novych produktd, postupd a technologii v potravinarstvi 0,21
09.3.82.16.4.1 Horizontalni a vertikaIni spoluprace mezi G¢astniky kratkych dodavatelskych fetézct a mistnich 013

trha
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Podil na hlavni

Priorita Unie Opatieni i
alokaci v %
a c d
09.3.82.4.2.1 Zpracovani a uvadéni na trh zemédélskych produktd 3,25
09.4.84.10.0.0 Agroenvironmentalni opatfeni - staré zavazky 3,58
09.4.84.10.1.1 Integrovana produkce ovoce 0,90
09.4.84.10.1.2 Integrovana produkce révy vinné 0,98
09.4.84.10.1.3 Integrovana produkce zeleniny 0,49
09.4.84.10.1.4 Osetiovani travnich porostu 19,78
09.4.84.10.1.6 Biopasy 0,30
09.4.84.10.1.7 Ochrana &ejky chocholaté 0,10
09.4.84.11.0.0 Ekologické zemédélstvi (AEO) - staré zavazky 0,67
09.4.84.1.1.1 Vzdélavaci akce 0,01
09.4.84.11.1.1 Pfechod na postupy a zplsoby ekologického zemédélstvi 2,60
09.4.84.11.2.1 Zachovani postupu ekologického zemédélstvi 0,32
09.4.84.12.0.0 Platby v ramci Natura 2000 - staré zavazky 0,01
09.4 Obnova, zachovani a zlep$eni ekosystém 09.4.84.1.2.1 Informacni akce 0,01
souvisejicich se zemedglstvim a lesnictvim 09.4.84.12.1.1 Kompenzaéni platby pro zemédélské oblasti Natura 2000 0,12
09.4.84.13.0.0 Platby v ramci LFA - staré zavazky 1,92
09.4.84.13.1.1 Kompenzacni platby v horskych oblastech (LFA-H) 10,76
09.4.84.13.2.1 Kompenzacni platby v oblastech, které €eli znaénym pfirodnim omezenim (LFA-O) 7,33
09.4.84.13.3.1 Kompenzacni platby v oblastech, které ¢eli specifickym omezenim (LFA-S) 1,92
09.4.84.15.0.0 Lesnicko-environmentalni opatfeni - staré zavazky 0,03
09.4.84.15.1.1 Zachovani porostniho typu hospodarského souboru 0,07
09.4.84.15.2.1 Ochrana a reprodukce genofondu lesnich dfevin 0,15
09.4.84.2.1.1 Poradenstvi 0,04
09.4.85.11.0.0 Ekologické zemédélstvi (AEO) - staré zavazky 0,67
09.4.85.1.1.1 Vzdélavaci akce 0,01
09.4.85.11.1.1 Pfechod na postupy a zplsoby ekologického zemédélstvi 2,60
09.4.85.11.2.1 Zachovani postupu ekologického zemédélstvi 0,32
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I . - Podil na hlavni
Priorita Unie Opatieni i
alokaci v %
a c d

09.4.85.1.2.1 Informacni akce 0,01
09.4.85.2.1.1 Poradenstvi 0,04
09.4.85.8.4.2 Odstrariovani Skod zpusobenych povodnémi 0,04
09.4.86.10.0.0 Agroenvironmentalni opatfeni - staré zavazky 1,61
09.4.86.10.1.5 Zatraviiovani orné pudy 1,37
09.4.86.10.1.8 Zatravriovani drah soustfedéného odtoku 0,23
09.4.86.11.0.0 Ekologické zemédélstvi (AEO) - staré zavazky 0,67
09.4.86.1.1.1 Vzdélavaci akce 0,01
09.4.86.11.1.1 Prechod na postupy a zpusoby ekologického zemédélstvi 2,60
09.4.86.11.2.1 Zachovani postupu ekologického zemédélstvi 0,32
09.4.86.1.2.1 Informacni akce 0,01
09.4.86.2.1.1 Poradenstvi 0,04
09.4.86.8.3.1 Zavadéni preventivnich opatfeni v lesich 0,12
09.4.86.8.4.1 Obnova lesnich porostt po kalamitach 0,34
09.4.86.8.4.2 Odstrariovani $kod zpusobenych povodnémi 0,04
09.4.86.8.5.1 Investice do ochrany melioracnich a zpevriujicich dfevin 0,22
09.4.86.8.5.2 Neproduktivni investice v lesich 0,15
09.4.86.8.5.3 Pfeména porost(i nahradnich dfevin 0,59
09;5.89.16:6.1 Horizontalni a vertikalni spoluprace pfi udrzitelném zajiStovani biomasy pro vyrobu energie a v 0.05
pramyslovych procesech '

09.5 Podpora inného vyuZivani zdrojii a podpora 09.5.89.6.4.3 Investice na podporu energie z obnovitelnych zdroju 0,40

pfechodu na nizkouhlikovou ekonomiku v odvétvich 09.5.91.1.1.1 Vzdélavaci akce 0,00

zemé&délstvi, potravinarstvi a lesnictvi, ktera je odolna

vi&i klimatu 09.5.91.1.2.1 Informacni akce 0,00
09.5.91.8.0.0 Zalesfiovani zemédélské pudy - staré zavazky 0,07
09.5.91.8.1.1 Podpora na zalesrovani / zakladani lesl - naklady na zalozeni a udrzba 0,26

09.6 Podpora socialniho za&lefiovani, snizovani 09.6.92.6.4.1 Investice do nezemédélskych €innosti 1,67

chudoby a hospodarského rozvoje ve venkovskych 09.6.92.6.4.2 Podpora agroturistiky 0,85
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L . L Podil na hlavni
Priorita Unie Opatieni i
alokaci v %
a c d

oblastech 09.6.93.19.2.1 Podpora provadéni operaci v ramci komunitné vedeného mistniho rozvoje 4,77
09.6.93.19.3.1 Priprava a provadéni ¢innosti spoluprace mistnich akénich skupin 0,23
09.7.125.20.1.1 Podpora na technickou pomoc (kromé& CSV) 0,78

09.7 Technicka pomoc
09.7.125.20.2.1 Podpora na zfizeni a provoz CSV 0,19

2i9n.r?o§:?re zavazky - PfedCasné ukonceni zemédélské 09.8.126.0.0.0 Staré zavazky - PUZG 065

5.9.2 Prehled vyhlasenych vyzev

K 30. gervnu 2018 vyhlasil Ridici organ PRV 92 vyzev v objemu 41,3 mld. K& (pfispévek EU), coZ predstavuje 73,5 % hlavni alokace. Pokrok za druhé &tvrtleti
roku 2018 je 7 vyhlaSenych vyzev s objemem 6,8 mid. K& (pfispévek EU). Podpora v ramci téchto vyzev se zaméfovala na zalesfiovani a zakladani les,
agroenvironmentalné-klimaticka opatfeni, ekologické zemédeélstvi, zlepSeni Zivotnich podminek zvifat, podporu oblasti s pfirodnimi &i jinymi zvlaStnimi

http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-2014.

5.9.3 Finané€ni €erpani

Ve druhém Ctvrtleti roku 2018 bylo v PRV uzavieno 23 904 pravnich aktl o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 3,6 mld. K& (pfispévek EU), Ctvrtletni pokrok
v tomto finanénim stavu tedy predstavuje 6,5 % hlavni alokace programu. Celkem bylo ke dni 30. ¢ervna 2018 v PRV uzavieno 141 637 pravnich aktu
o poskytnuti / pfevodu podpory ve vySi 29,9 mid. K& (pfispévek EU), coz pfedstavuje 53,2 % hlavni alokace programu. Ke konci druhého &tvrtleti 2018 bylo
proplaceno 23,9 mid. K&, tedy 42,5 % hlavni alokace programu. Hodnota finan¢nich prostfedku v proplacenych zadostech o platbu za druhé Ctvrtleti roku
2018 byla 3,0 mld. K¢, tedy 5,4 % hlavni alokace programu. Stav finan¢nich prostfedku vyuctovanych v zadostech o platbu dosahl 20,9 mid. K¢, tj. 37,2 %
hlavni alokace programu. Hodnota finanénich prostfedkd vyuétovanych v zadostech o platbu za druhé &tvrtleti roku 2018 byla 2,5 mid. K¢, tj. 4,5 % hlavni
alokace programu. Do EK byly ke konci druhého ¢tvrtleti roku 2018 odeslany zadosti o priibéznou platbu v celkové hodnoté 20,9 mid. K¢, tj. 35,9 % hlavni
alokace programu. Hodnota finanénich prostfedk(l v odeslanych Zadostech o pribéznou platbu do EK za druhé &tvrtleti roku 2018 byla 2,5 mid. K¢, tj. 4,6 %
hlavni alokace programu.

92



http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-2014

Nejvyssi podil finanénich prostfedkd v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory byl k 30. Eervnu 2018 vykazan v ramci PRV na priorité Unie 2 ZvySeni
Zivotaschopnosti zemédélskych podnikt a konkurenceschopnosti vSech druh(i zemédélské Cinnosti ve vSech regionech a podpora inovativnich zemédélskych

prostfedk( v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu ke sledovanému datu byl vykazan na priorité Unie 6 Podpora socialniho zacleriovani, snizovani chudoby
a hospodarského rozvoje ve venkovskych oblastech, kde hodnota tohoto podilu byla 7,3 % alokace této priority Unie.

Stav Cerpani PRV k 30. ¢ervnu 2018 ilustruje graf nize, stav ¢erpani po jednotlivych prioritach Unie je uveden v tabulce ¢. 28.
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Graf 54 Stav ¢erpani programu

Stav ¢erpani Programu rozvoje venkova v mid. CZK

k 30. 6. 2018

Celkova (hlavni) alokace Programu rozvoje venkova*

Stav finanénich prostfedku v pravnich aktech o poskytnuti/prevodu
podpory**

Stav finan¢nich prostfedku v proplacenych zadostech o platbu**

Stav finan¢nich prostifedkl vyuctovanych v zadostech o platbu** 20,9

Stav financnich prostfedku v Zadostech o prabéznou platbu odeslanych
EK**

Ctvrtletni zména

I ‘
)
o
©

* Zelena ¢ast sloupce vyjadfuje hlavni alokaci programu, Srafovana ¢ast znadi vykonnostni rezervu, které program dosahne splnénim
milnika v roce 2018. Hlavni alokace a vykonnostni rezerva dohromady tvofi celkovou alokaci.
** Stav finanénich prostfedku je vztazen k hlavni alokaci programu

Poznamka: Financ¢ni prostredky jsou za prispévek Unie a v méné CZK.
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Tabulka 28 Stav ¢erpani programu

. .. . .. Finanéni
i Financni Financni .

Hlavni L. . . prostiedky

L . ) .. . Operace s pravnim prostiredky prostiredky i

Priorita Kategori | alokace Zaregistrované zadosti i i . : v souhrnnych
. Fond ; aktem o poskytnuti / proplacené vyuétované ..
Unie eregionu | 2014- 0 podporu . .. o zadostech
pFevodu podpory v zadostech v zadostech o . )
2020 autorizovanych
o platbu platbu .
RO

- - - mil. CZK pocet mil. CZK % pocet mil. CZK % mil. CZK % g‘z"K % mil. CZK %

a b c d e f g h i j=ird k I=k/d m n=m/d o p=o/d
09.1 EZFRV | Nerelevantni 0 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 N/A N/A
09.2 EZFRV | Nerelevantni 8739 13 927 13 942 159,54 5824 5408 61,89 2496 28,56 1809 20,70 N/A N/A
09.3 EZFRV | Nerelevantni 4843 4236 4524 93,42 2313 2817 58,16 1072 22,13 970 20,03 N/A N/A
09.4 EZFRV | Nerelevantni 37887 118 746 20 166 53,23 | 122092 20 604 54,38 19923 52,59 | 17231 45,48 N/A N/A
09.5 EZFRV | Nerelevantni 305 7077 91 29,91 6903 97 31,68 81 26,46 54 17,82 N/A N/A
09.6 EZFRV | Nerelevantni 3790 3787 1819 47,98 1364 704 18,58 139 3,67 83 2,20 N/A N/A
09.7 EZFRV | Nerelevantni 384 226 102 26,52 211 93 24,15 24 6,20 18 4,57 N/A N/A
09.8 EZFRV | Nerelevantni 256 3031 131 51,09 2930 158 61,73 158 61,73 119 46,61 N/A N/A

09 EZFRV | Nerelevantni 56 203 150 969 40775 72,55 | 141637 29 881 53,17 23892 42,51 | 20917 37,22 N/A N/A

Poznamky:

Tabulka obsahuje kumulativni udaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrtleti, za které je zprava vykazovana.

Finanéni prostfedky jsou za pfispévek Unie v méné CZK.

V pripade programu spolufinancovaného z EZFRYV jsou zahruty udaje za projekty, plosna opatieni a take staré zavazky.

e Udaj zahrnuje pocet Zadosti o podporu zaregistrovanych v jednokolovém hodnoceni a pocet predbézZznych Zadosti o podporu zaregistrovanych v prvni kole
dvoukolového hodnoceni. 3

o,p V pripadé PRYV je stav ,Financni prostiedky v souhrnnych Zadostech autorizovanych RO nerelevantni z diivodu nastaveni financ¢nich tok( u tohoto programu.
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5.9.4 PInéni indikatora

NejvysSiho procentualniho plnéni cilové hodnoty indikator( vykonnostniho ramce PRV bylo k 30. ¢ervnu 2018 dosazeno v pfipadé indikatoru 93501 Populace
pokryta Mistnimi akénimi skupinami (O.18) na priorité Unie 6 Podpora socialniho zalleriovani, snizovani chudoby a hospodarského rozvoje ve venkovskych
oblastech, indikator ke sledovanému datu vykazal pInéni ve vysi 135,1 % jeho cilové hodnoty. Naopak nulové pinéni cilové hodnoty ke sledovanému datu
bylo vykazano u indikatoru 93704 Pocet zemédélskych podnik( zapojenych do spoluprace kratkych dodavatelskych fetézct/mistnich trh( na priorité Unie 3
Podpora organizace potravinového retézce, véetné zpracovani zemédeélskych produktt a jejich uvadéni na trh, dobrych Zivotnich podminek zvirat a Fizeni rizik
Vv zemédélstvi.

Tabulka €. 29 zobrazuje stav pInéni indikatort vykonnostniho ramce PRV k 30. ¢ervnu 2018.

Tabulka 29 PInéni indikatort

PInéni
o . - Kategorie Mérna Vychozi Cilova | Zavazek | Dosazena | cilové
Priorita Unie Indikator Fond ; . Yo y
regionu | jednotka | hodnota | hodnota | pfijemct | hodnota | hodnoty
v %
09.2 93703 Pocet zemédélskych podnikii s podporou do restrukiuralizace nebo EZFRV | Nerelevantni Osoby 0 5830 3887,0 2037,0 34,94
modernizace a do rozvoje podnikatelské €innosti/investice pro mladé zemédéice
93104 Pocet zemédélskych podnikd zapojenych do spoluprace kratkych .
09.3 dodavatelskych fetézct/mistnich trhi EZFRV | Nerelevantni Osoby 0 90 0 0 0
09.3 92702 Pocet podporenych operaci (O.3) EZFRV Nerelevantni % 0 1200 654,0 359,0 29,92
09.4 93004 Zemédelska puda pod zavazkem obhospodafovani pispivajici k obnové, EZFRV | Nerelevantni % 0| 1351000| 12613709 12427299 91,99
zachovani a zlepSeni ekosystému souvisejicich se zemédélstvim (M.P4)
09.5 92702 Pocet podporenych operaci (O.3) EZFRV Nerelevantni Osoby 0 40 20,0 3 7,50
93003 Zemédélska a lesni plida pod zavazkem obhospodarovani podporujicim
09.5 pfechod na nizkouhlikovou ekonomiku v odvétvich zemédélstvi, potravinarstvi a EZFRV | Nerelevantni Osoby 0 600 117,7 81,0 13,50
lesnictvi, ktera je odolna viéi klimatu (M.P5)
09.6 92703 Pocet projektt v ramci investic do nezemédeélskych ¢innosti EZFRV Nerelevantni % 0 960 481,0 88,0 9,17
09.6 93501 Populace pokrytd Mistnimi akénimi skupinami (0.18) EZFRV Nerelevantni % 0 4 505 000 | 6087 003,0 6 087 003,0 135,12
Poznamka:

Tabulka obsahuje kumulativni tdaje od po¢atku programového obdobi do konce Ctvrtleti, za které je zprava vykazovana.
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5.9.5 PInéni vykonnostniho ramce

Nejvyssi plnéni finanéniho milniku bylo k 30. €ervnu 2018 vykazano v pfipadé priority Unie 2 Zvyseni Zivotaschopnosti zemédélskych podniku
a konkurenceschopnosti vsech druhti zemédélské Ccinnosti ve vSech regionech a podpora inovativnich zemédélskych technologii a udrzitelného
obhospodarovani lesu, kde byl finanéni milnik plnén na 170,1 % jeho hodnoty. Hodnota pInéni finanénich milnik( na prioritach Unie 3 Podpora organizace
potravinového retézce, véetné zpracovani zemédélskych produktl a jejich uvadéni na trh, dobrych Zivotnich podminek zvirat a Fizeni rizik v zemédélstvi
a 4 Obnova, zachovani a zlepSeni ekosystémi souvisejicich se zemédélstvim a lesnictvim pfesahla 110 % jejich hodnoty. Finan¢ni milnik na priorité Unie 5
Podpora ac¢inného vyuzZivani zdroju a podpora pfechodu na nizkouhlikovou ekonomiku v odvétvich zemédélstvi, potravinarstvi a lesnictvi, ktera je odolna vici

socialniho zacleniovani, snizovani chudoby a hospodarského rozvoje ve venkovskych oblastech, tento finanéni milnik byl pinén na 19,6 % jeho hodnoty.

PInéni vécnych milnik(l vykazuje vyznamné rozdily nejen mezi jednotlivymi prioritami Unie, ale i v ramci jedné priority Unie. V pfipadé priorit Unie 2 ZvySeni
Zivotaschopnosti zemédélskych podnikt a konkurenceschopnosti vSech druh( zemédélské Einnosti ve vSech regionech a podpora inovativnich zemédélskych
technologii a udrZitelného obhospodarovani lesi a 4 Obnova, zachovani a zlepSeni ekosystému souvisejicich se zemédélstvim a lesnictvim, u kterych je
pouze jeden vécny milnik, plnéni dosahuje 174,7 %, resp. 115,0 % jejich hodnoty. V pfipadé priority Unie 3 Podpora organizace potravinového retézce,
vCetné zpracovani zemédélskych produktl a jejich uvadéni na trh, dobrych Zivotnich podminek zvirat a fizeni rizik v zemédélstvi je jeden z vécnych milnikd
plnén na 217,6 % jeho hodnoty, druhy vécny milnik na této priorité Unie vykazuje vSak nulové pinéni. V pfipadé priority Unie 5 Podpora ucinného vyuzivani
zdroji a podpora pfechodu na nizkouhlikovou ekonomiku v odvétvich zemédélstvi, potravinarstvi a lesnictvi, ktera je odolna vici klimatu se plnéni vécnych
milnikd pohybuje mezi 33,8 % a 37,5 % jejich hodnoty. V pfipadé priority Unie 6 Podpora socialniho zaéleriovani, snizovani chudoby a hospodarského rozvoje
ve venkovskych oblastech je jeden z vécnych milnikd plnén na 114,8 %, druhy na 45,8 % jeho hodnoty.

PInéni finan¢nich a vécnych milnikd na jednotlivych prioritach Unie PRV k 30. ¢ervnu 2018 ilustruji nize uvedené grafy.
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Priorita Unie 2 ZvyS$eni Zzivotaschopnosti zemédélskych podnik( a konkurenceschopnosti vS§ech druhii zemédélské ¢innosti ve v§ech regionech
a podpora inovativnich zemédélskych technologii a udrzitelného obhospodarovani lest

Graf 55 PInéni vykonnostniho ramce PU 2

93703 Pocet zemédelskych podnikd s podporou do restrukturalizace
nebo modernizace a do rozvoje podnikatelské ¢innosti/investice pro
mladé zemédélce
FIN_MT CelkOVé VeFejné Vydaje _

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 140% 160% 180%
Procento plnéni hodnoty milniku 2018

Priorita Unie 3 Podpora organizace potravinového retézce, véetné zpracovani zemédélskych produkti a jejich uvadéni na trh, dobrych Zivotnich
podminek zvifat a Fizeni rizik v zemédélstvi

Graf 56 PInéni vykonnostniho ramce PU 3

92702 Pocet podporenych operaci (0.3)

93104 Pocet podporenych zemédélskych podnikd pobirajicich podporu
na ucast v rezimech jakosti, na mistnich trzich / v kratkych
dodavatelskych fetézcich a seskupenich producentl (prioritni oblast 3A)

FIN_MT Celkové vefejné vydaje

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 140% 160% 180% 200% 220%
Procento plnéni hodnoty milniku 2018
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Priorita Unie 4 Obnova, zachovani a zlepSeni ekosystému souvisejicich se zemédélstvim a lesnictvim

Graf 57 PInéni vykonnostniho ramce PU 4

93004 Zemédeélska plda pod zavazkem obhospodarovani pfispivajici k
obnové, zachovani a zlepSeni ekosystému souvisejicich se
zemédélstvim (M.P4)

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 140%
Procento plnéni hodnoty milniku 2018

Priorita Unie 5 Podpora uc¢inného vyuzivani zdroji a podpora pfechodu na nizkouhlikovou ekonomiku v odvétvich zemédélstvi, potravinarstvi
a lesnictvi, ktera je odolna vaéi klimatu

Graf 58 PInéni vykonnostniho ramce PU 5

92702 Pocet podporenych operaci (0.3)

93003 Zemédélska a lesni puada pod zavazkem obhospodarovani
podporujicim pfechod na nizkouhlikovou ekonomiku v odvétvich
zemédélstvi, potravinarstvi a lesnictvi, ktera je odoIna vaéi klimatu
(M.P5)

FIN_MT Celkové verejné vydaje

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
Procento pInéni hodnoty milniku 2018
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Priorita Unie 6 Podpora socialniho zaélenovani, snizovani chudoby a hospodaiského rozvoje ve venkovskych oblastech

Graf 59 PInéni vykonnostniho ramce PU 6

92703 Pocet projektd v ramci investic do nezemédélskych ¢innosti

93501 Populace pokryta Mistnimi akénimi skupinami (O.18)

FIN_MT Celkové verejné vydaje

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 140%
Procento pInéni hodnoty milniku 2018
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5.10 Operacéni program Rybarstvi

5.10.1 Zaméreni

OP Rybarstvi (OP R) je nastrojem &erpani podpory z Evropského namoiniho a rybarského fondu a pfispiva k provadéni Spole¢né rybarské politiky v CR.
Ridicim organem je Ministerstvo zemé&d8lstvi, zprostfedkujicim organem je Statni zemé&délsky a intervenéni fond.

Dalsi informace je mozné ziskat na webovych strankach programu www.eagri.cz.

Tabulka 30 Struktura programu

o ) Podil na hlavni
Priorita Unie ,
alokaci v %
a c
10.2 Podpora environmentalné udrzitelné, inovativni a konkurenceschopné akvakultury zaloZzené na znalostech a G¢inné vyuzivajici zdroje 66,4
10.3 Podpora provadéni Spole¢né rybarské politiky 8,5
10.5 Podpora uvadéni na trh a zpracovani 19,2
10.6 Technicka pomoc 5,8

5.10.2 Prehled vyhlasenych vyzev

K 30. &ervnu 2018 vyhlasil Ridici organ OP R 28 vyzev v objemu 1,2 mid. K& (pFispévek EU), coz predstavuje 157,2 % hlavni alokace. Za treti &tvrtleti nebyla
vyhlaSena zadna vyzva. Podrobnéjsi informace o vyhlaSenych vyzvach Ize nalézt na strankach: http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/operacni-program-
rybarstvi-na-obdobi-1/zakladni-informace/vyzvy/.

5.10.3 Finané€ni €¢erpani

Ve druhém Ctvrtleti roku 2018 bylo v OP R uzavieno 59 pravnich aktd o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 0,03 mld. K& (pfispévek EU), Ctvrtletni pokrok
vtomto finanénim stavu tedy pfedstavuje 3,9 % hlavni alokace programu. Celkem bylo ke dni 30. ¢ervna 2018 v OP R uzavieno 343 pravnich aktu
o poskytnuti / pfevodu podpory ve vysi 0,3 mid. K& (pfispévek EU), coz pfedstavuje 35,7 % hlavni alokace programu. Ke konci druhého Ctvrtleti 2018 bylo
proplaceno 0,1 mid. K&, tedy 12,0 % hlavni alokace programu. Hodnota finanénich prostfedkl v proplacenych zadostech o platbu za druhé C&tvrtleti roku 2018
byla 0,02 mid. K&, tedy 2,2 % hlavni alokace programu. Stav finan¢nich prostfedkd vyuctovanych v zadostech o platbu dosahl 0,1 mid. K¢, tj. 12,0 % hlavni
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alokace programu. Hodnota finan¢nich prostfedk( vyucétovanych v Zadostech o platbu za druhé ¢&tvrtleti roku 2018 byla 0,02 mid. K&, tj. 2,2 % hlavni alokace
programu. Do EK byly ke konci druhého &tvrtleti roku 2018 odeslany zadosti o prabéznou platbu v celkové hodnoté 0,04 mid. K¢, tj. 5,9 % hlavni alokace
programu. V prabéhu druhého &tvrtleti roku 2018 nebyla do EK zaslana zadna zadost o prabéznou platbu.

Nejvyssi podil finan¢nich prostfedk(l v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory byl k 30. ¢ervnu 2018 vykazan v ramci OP R na priorit¢ Unie 2
Podpora environmentalné udrZitelné, inovativni a konkurenceschopné akvakultury zaloZzené na znalostech a ucinné vyuZivajici zdroje, kde tento finan¢ni stav
dosahuje 43,6 % hlavni alokace této priority Unie. Nejniz$i podil finan€nich prostfedkl v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu ke sledovanému datu byl
vykazan na priorité Unie 3 Podpora provadéni Spolecné rybarské politiky, kde tento podil dosahl hodnoty 4,9 % hlavni alokace této priority Unie.

Stav Cerpani OP R k 30. ¢ervnu 2018 ilustruje graf nize, stav erpani OP R po jednotlivych prioritach Unie uvadi tabulka €. 31.
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Graf 60 Stav ¢erpani programu

Stav €erpani OP Rybarstvi v mld. CZK
k 30. 6. 2018

0,05

/ 0,8

Celkova (hlavni) alokace OP Rybafstvi*

Stav finan¢nich prostfedkd v pravnich aktech o 03 3570%
poskytnuti/pfevodu podpory** ' '

Stav finan¢nich prostfedk( v proplacenych Zzadostech o
platbu 0,1 12,0%
Stav finanénich prostfedkl vyuétovanych v Zadostech o 0.1 120 %
platbu** ’ -

Stav finanénich prostredkl v 2’a’doste*cjh o priibéznou platbu 004 59 %
odeslanych EK

Ctvrtletni zména

* Zelena ¢ast sloupce vyjadruje hlavni alokaci programu, Srafovana ¢ast znaci vykonnostni rezervu, které program dosahne splnénim
milnikd v roce 2018. Hlavni alokace a vykonnostni rezerva dohromady tvofi celkovou alokaci.
** Stav finanénich prostfedk je vztazen k hlavni alokaci programu

Poznamka: Finanéni prostredky jsou za prispévek Unie a v méné CZK.
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Tabulka 31 Stav ¢erpani programu

) . . ) .. Finanéni
i Financ¢ni Finanéni .

Hlavni L. . . prostiedky

L . . L. . | Operace s pravnim aktem prostiredky prostiedky )

Priorita Kategorie | alokace | Zaregistrované zadosti oL ; . | v souhrnnych
. Fond i o poskytnuti / prevodu proplacené vyucétované ..
Unie regionu 2014~ 0 podporu .. .. zadostech
podpory v zadostech v zadostech . h
2020 autorizovanych
o platbu o platbu .
RO

- - - mil. CZK pocet mil. CZK % pocet mil. CZK % mil. CZK % mil. CZK % mil. CZK %

a b c d e f g h i i k I=k/d m n=m/d o] p=o/d
10.2 ENRF Nerelevantni 501 | 568 590 117,71 273 218 43,62 85 16,89 85 16,89 68 13,66
10.3 ENRF Nerelevantni 64 5 9 14,41 3 3 4,86 0 0,00 0 0,00 0 0,00
10.5 ENRF Nerelevantni 154 77 71 48,63 38 32 22,05 2 1,70 2 1,70 2 1,57
10.7 ENRF Nerelevantni a4 32 18 40,25 29 16 36,00 3 7,29 3 7,29 0 0,00

10 ENRF Nerelevantni 754 | 682 687 91,07 343 269 35,72 % 11,97 % 11,97 71 9,37

Poznamky:

Tabulka obsahuje kumulativni tdaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrtleti, za které je zprava vykazovana.
Finanéni prostfedky jsou za pfispévek Unie v méné CZK.
Udaj zahrnuje pocet zadosti o podporu zaregistrovanych v jednokolovém hodnoceni a podet pfedbéznych 24dosti o podporu zaregistrovanych v prvni kole
dvoukolového hodnoceni.

e
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5.10.4 PInéni indikatoru

Nejvyssi procentualni plnéni cilové hodnoty indikatord vykonnostniho ramce k 30. ¢ervnu 2018 vykazal indikator 96401 Pocet projektti zamérenych
na zpracovani na priorité Unie 5 Podpora uvadéni na trh a zpracovani, indikator vykazal plnéni ve vysi 39,4 % jeho cilové hodnoty. Naopak nulové plnéni
cilové hodnoty ke sledovanému datu vykazal indikator 97301 Pocet projektii zamérenych na podporu shromazdovani, spravy a vyuZivani udaji na priorité

Unie 3 Podpora provadéni Spole¢né rybarské politiky .

Tabulka ¢. 32 zobrazuje stav plnéni indikatort vykonnostniho ramce OP R k 30. ¢ervnu 2018.

Tabulka 32 PInéni indikatort

) i o . PInéni
. L. Vychozi Cilova i Dosazena L
Priorita . Kategorie Mérna Zavazek cilové
. Indikator Fond . . hodnota hodnota . . | hodnota
Unie regionu jednotka prijemct hodnoty
programu | programu programu
v %
10.2 96001 Pocet projektl zaméfenych na produktivni ENRF Nerelevantni Projekty 0 435 250,0 121,0 27,82
investice do akvakultury
10.3 97301 Pocet projekti zaméfenych na podporu ENRF Nerelevantni Projekty 0 2 30 0 0
shromazdovani, spravy a vyuzivani udaju
10.5 96401 Pocet projektd zaméFenych na zpracovani ENRF Nerelevantni Projekty 0 33 22,0 13,0 39,39
Poznamka:

Tabulka obsahuje kumulativni tdaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrtleti, za které je zprava vykazovana.

5.10.5 PInéni vykonnostniho ramce

NejvyssSiho pInéni doséhl finanéni milnik na priorit¢ Unie 2 Podpora environmentéalné udrZitelné, inovativni a konkurenceschopné akvakultury zaloZené

milniku bylo k uvedenému datu vykazano na priorité Unie 3 Podpora provadéni Spole¢né rybarské politiky. Finan¢ni milnik na priorité Unie 5 Podpora uvadéni

na trh a zpracovani byl plnén na 3,4 % jeho hodnoty.

Vécné milniky na prioritach Unie 2 Podpora environmentéalné udrZitelné, inovativni a konkurenceschopné akvakultury zaloZené na znalostech a ucéinné
vyuZivajici zdroje a 5 Podpora uvadéni na trh a zpracovani byly k 30. €ervnu 2018 plnény v rozsahu 110,0 % aZ 260,0 % jejich hodnoty. V&cny milnik
na priorité Unie 3 Podpora provadéni Spole¢né rybarské politiky vykazal k uvedenému datu stejné jako finanéni milnik nulovou hodnotu pinéni.

PInéni vécnych a finan¢nich milnikd na jednotlivych prioritach Unie k 30. ¢ervnu 2018 ilustruji nize uvedené grafy.
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Priorita Unie 2 Podpora environmentalné udrzitelné, inovativni a konkurenceschopné akvakultury zalozené na znalostech a G¢inné vyuzivajici
zdroje

Graf 61 PInéni vykonnostniho ramce PU 2

96001 Pocet projektd zamérenych na produktivni investice do
akvakultury

FIN_MT Vefejné zplsobilé vydaje

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%
Procento pInéni hodnoty milniku 2018

Priorita Unie 3 Podpora provadéni Spolecné rybarské politiky

K 30. ¢ervnu 2018 je pinéni vécnych i finanénich milnik( na této priorité Unie nulové.
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Priorita Unie 5 Podpora uvadéni na trh a zpracovani

Graf 62 PInéni vykonnostniho ramce PU 5

FIN_MT Vefejné zplsobilé vydaje

96401 POéet projektﬂ Zaméi‘enyCh na ZpraCOVéni _

0,00%

50,00%

100,00% 150,00% 200,00%
Procento pInéni hodnoty milniku 2018

250,00%

300,00%
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6 Realizace programu v cili Evropska uzemni spoluprace

6.1 INTERREG V-A Ceska republika - Polsko

6.1.1 Zaméreni

Program INTERREG V-A CR — Polsko se zaméfuje na zlepseni podminek v oblasti cestovniho ruchu, ochranu Zivotniho prostfedi, podporu hospodarské
spoluprace, podporu rozvoje preshraniéni infrastruktury, podporu vzdélavani, kulturnich a spole€enskych aktivit, spolupraci uzemnich samosprav a dalSich
subjektd na obou stranach hranice. Program INTERREG V-A CR — Polsko je financovan z EFRR.

Z Uzemniho hlediska je program zamérfen na ¢eské a polské pfihrani¢ni regiony NUTS lll, kterymi jsou: Liberecky kraj, Kralovéhradecky kraj, Pardubicky kraj,
Olomoucky kraj, Moravskoslezsky kraj a polské podregiony - Jeleniogérsky, Walbrzysky, Opolsky, Nysky, Rybnicky, Bielsky, ¢aste¢né Tysky a Wroclawsky.

Ridicim organem je MMR, Ministerstvo rozvoje Polské republiky plni funkci Narodniho organu. Cinnost Spole¢ného sekretariatu, ktery sidli v Olomouci,
zajistuji na Geské stran& pracovnici Centra pro regionalni rozvoj Ceské republiky, za polskou stranu dopln&ni o pracovniky delegované jednotlivymi

Tabulka 33 Struktura programu

C Podil na celkové
Prioritni osa :
alokaci v %
a b
11.1 Spolec¢né fizeni rizik 5,40
11.2 Rozvoj potencialu pfirodnich a kulturnich zdroju pro podporu zaméstnanosti 60,00
11.3 Vzdélani a kvalifikace 4,50
11.4 Spoluprace instituci a komunit 24,10
11.5 Technicka pomoc 6,00
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6.1.2 Prehled vyhlasenych vyzev

Od pocatku programového obdobi bylo vyhlaseno celkem 29 vyzev s celkovou alokaci 314,9 mil. EUR (CZV). V pribéhu druhého &tvrtleti roku 2018 bylo
mozné podavat zadosti do 11 vyzev v celkovém finanénim objemu 106,1 mil. EUR (CZV). Podrobnosti k vyzvam jsou uvedeny na internetovych strankach
programu http://www.cz-pl.eu/.

6.1.3 Financ¢ni ¢erpani

V programu INTERREG V-A Ceska republika — Polsko bylo k 30. éervnu 2018 vydano 120 pravnich aktl o poskytnuti / pfevodu podpory v celkové hodnoté
112,6 mil. EUR (tj. 49,8 % celkové alokace programu). Ke konci druhého c¢tvrtleti roku 2018 bylo proplaceno 6,1 mil. EUR (tj. 2,7 % celkové alokace
programu). Hodnota zadosti o priibéznou platbu odeslanych do EK dosahla k 30. ¢ervnu 2018 hodnoty 5,6 mil. EUR (tj. 2,5 % celkové alokace programu).

Graf 63 Stav ¢erpani programu

Stav éerpani Programu pieshraniéni spoluprace INTERREG V-A Ceska republika -

Polsko v mil. EUR
k 30. 6. 2018

Celkova (hlavni) alokace 226,2

Stav finan¢nich prostiedkd v pravnich aktech o poskytnuti/pfevodu podpory 112,6 49,8%

Stav finan¢nich prostiedku v proplacenych Zadostech o platbu

Stav finanénich prostfedku v Zadostech o prubéznou platbu odeslanych EK

Ctvrtletni zména

Poznémka: Finanéni prostfedky jsou za pfispévek Unie a v méné EUR.
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Tabulka 34 Stav ¢erpani programu

o Celkova L. i Finanéni prostiedky
Prioritni . L. . Operace s pravnim aktem o poskytnuti / )
Fond alokace Zaregistrované zadosti o podporu . v proplacenych
osa pfevodu podpory ..
2014-2020 zadostech o platbu
- - mil. EUR pocet mil. EUR % pocet mil. EUR % mil. EUR %
a b d e f g h [ j=ird k I=k/d
11.1 EFRR 12 15 21 170,12 8 12 97,45 0,1 0,43
11.2 EFRR 136 164 301 221,39 29 76 56,29 1 1,00
11.3 EFRR 10 47 19 189,47 7 3 26,85 0,1 0,85
11.4 EFRR 55 152 62 114,46 47 15 27,89 3 6,11
115 EFRR 14 35 7 55,18 29 6 46,87 1 9,33
11 EFRR 226 413 410 181,45 120 113 49,78 6 2,69
Poznamky:

Tabulka obsahuje udaje o poctu individualnich projekti a fond( mikroprojektt, tzn., neuvadi se tdaje o poctu mikroprojektd.
Tabulka obsahuje kumulativni tdaje od pocatku programového obdobi do konce ctvrileti, za které je zprava vykazovana.
Financni prostredky jsou za pfispévek Unie v méné EUR.
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6.1.4 Plnéni indikatoru

Z jednotlivych indikatort vykonnostniho ramce OP INTERREG V-A Ceska republika — Polsko dosahl k 30. Servnu 2018 nejvy$si procentualni plnéni cilové
hodnoty indikator 72300 Celkova délka rekonstruovanych nebo modernizovanych silnic na prioritni ose 2 Rozvoj potencialu prirodnich a kulturnich zdroja pro
podporu zaméstnanosti, indikator vykazal plnéni ve vysi 12,4 % cilové hodnoty tohoto indikatoru. Dva indikatory vykonnostniho rdmce OP INTERREG V-A
Ceska republika — Polsko vykazaly ke sledovanému datu nulové pInéni cilové hodnoty, konkrétné se jedna o indikatory 57601 Podet systémii se zvysenou
mirou propojenosti/kompatibility na prioritni ose 1 Spolec¢né fizeni rizik a indikator 54900 Pocet realizovanych spolecnych mechanismu v oblasti vzdélavani na
prioritni ose 3 Vzdélani a kvalifikace.

Tabulka &. 35 zobrazuje stav pInéni indikatori vykonnostniho ramce OP INTERREG V-A Ceska republika — Polsko k 30. dervnu 2018.

Tabulka 35 PInéni indikatoru

. . o . PInéni
L . " Vychozi Cilova . Dosazena oo
Prioritni i Kategorie Mérna Zavazek cilové
Indikator Fond ; . hodnota hodnota Y N hodnota
osa regionu jednotka prijemcu hodnoty
programu | programu programu v %
11.1 57502 Pocet podporenych jednotek zachrannych a EFRR Nerelevantni Jednotky 0 24 65 1 4,17
bezpecnostnich sloZek a slozek krizového fizeni
11.1 57601. Po(:eﬁ systémy se zvySenou mirou EFRR Nerelevantni Systémy 0 10 19 0 0
propojenosti/kompatibility
112 | 72300 Celkova délka rekonstruovanych nebo EFRR Nerelevantni | Pocet kilometra 0 101 1986 12,6 12,43
modernizovanych silnic
11.2 91992 Pocet elementu kulturniho /pfirodniho bohatstvi se EFRR Nerelevantni Elementy 0 299 199 305 10,20
zvy$enou atraktivitou
11.3 5499Q P’oc“‘:et realizovanych spoleénych mechanismu v oblasti EFRR Nerelevantni Mechanismy 0 5 1 0 0
vzdélavani
66600 Pocet ucastnikt spole¢nych programi vzdélavani a
11.3 odborné pripravy na pfeshranicni podporu zaméstnanosti | prpp Nerelevantni Osoby 0 4000 3903,0 4190 10,48
mladeze, vzdélavacich pfilezitosti, vysokoSkolského vzdélani
a odborné pfipravy
11.4 91101 Pocet partnert zapojenych do spole¢nych aktivit EFRR Nerelevantni Partnefi 0 2 355 1231 259,9 11,03
Poznamka:

Tabulka obsahuje kumulativni udaje od pocatku programového obdobi do konce Ctvrileti, za které je zprava vykazovana.
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6.1.5 PInéni vykonnostni ramce

Z finanénich milnik( k 30. ¢ervnu 2018 vykazal nejvyssi procentualni plnéni finanéni milnik na prioritni ose 4 Spoluprace instituci a komunit (plnéni ve vysi

finanéniho milniku pro rok 2018).

V ptipadé vécnych milnikda bylo k 30. ¢ervnu 2018 dosazeno nejvyssich hodnot pInéni na prioritni ose 4 Spoluprace instituci a komunit, kde plnéni vécného
milniku na této prioritni ose dosahlo 73,6 % jeho hodnoty. Naopak nulové hodnoty pInéni vécnych milnikd byly identifikovany v pfipadé prioritni
osy 1 Spolec¢né Fizeni rizik (vécny milnik 57601 Pocet systému se zvySenou mirou propojenosti/lkompatibility) a prioritni osy 3 Vzdélani a kvalifikace (vécny
milnik 54900 Pocet realizovanych spolecnych mechanismut v oblasti vzdélavani). Ostatni vécné milniky vykazuji ke sledovanému datu plnéni v rozsahu
od 25,0 % do 69,8 % jejich hodnoty.

PInéni finanénich a vé&cnych milnikil na jednotlivych prioritnich osach OP INTERREG V-A Ceska republika - Polsko k 30. &ervnu 2018 ilustruji nize uvedené
grafy.

Prioritni osa 1 Spolec¢né Fizeni rizik

Graf 64 PInéni vykonnostniho ramce PO 1

57502 Pocet podpofenych jednotek zachranych a bezpecnostnich
sloZek a slozek krizového fizeni

57601 Pocet systému se zvySenou mirou propojenosti / kompatibility | 0,00 %

FIN_MT Certifikované zpUsobilé vydaje 2,94 %

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
Procento pInéni hodnoty milniku 2018

112



Prioritni osa 2 Rozvoj potencialu pfirodnich a kulturnich zdrojl pro podporu zaméstnanosti

Graf 65 PInéni vykonnostniho ramce PO 2

72300 Celkova délka rekonstruovanych nebo modernizovanych silnic

91002 Pocet elementl kulturniho /pfirodniho bohatstvi se zvy$enou
atraktivitou

FIN_MT Certifikované zpusobilé vydaje

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
Procento pInéni hodnoty milniku 2018

Prioritni osa 3 Vzdélani a kvalifikace

Graf 66 PInéni vykonnostniho ramce PO 3

54900 Pocet realizovanych spoleé¢nych mechanismu v oblasti
vzdélavani

66600 Pocet Ucastniku spole¢nych programt vzdélavani a odborné
pFipravy na pfeshrani¢ni podporu zaméstnanosti mladeze, vzdélavacich
prilezitosti, vysokoskolského vzdélani a odborné pfipravy

FIN_MT Certifikované zpusobilé vydaje

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
Procento pInéni hodnoty milniku 2018
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Prioritni osa 4 Spoluprace instituci a komunit

Graf 67 PInéni vykonnostniho ramce PO 4

91101 Pocet partnerd zapojenych do spoleénych aktivit

FIN_MT Certifikované zpUsobilé vydaje

0%
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Procento pInéni hodnoty milniku 2018

80% 90%  100%
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6.2 INTERREG V-A Slovensko - Ceska republika

6.2.1 Zaméreni

Program Interreg V-A Slovenska republika - Ceska republika je zaméFen na podporu preshraniéni hospodarské, kulturni a komunalni spoluprace, podporu
vzdélavani a odborné pfipravy, ochranu a rozvoj pfirodniho a kulturniho dédictvi, ochranu biologické rozmanitosti, ochranu pldy a podporu ekosystémovych
sluzeb véetné sité NATURA 2000. Dale se zamérfuje na podporu investovani podnikdl do vyzkumu a inovaci a na vytvareni synergii mezi podniky, centry
vyzkumu a vysokogkolskym vzdélavacim prostfedim. Program INTERREG V-A CR — Slovensko je financovan z EFRR.

Uzemné je program uréen na &eské strané pro Jihomoravsky, Moravskoslezsky a Zlinsky kraj, na slovenské stran& pro Trenéinsky, Trnavsky a Zilinsky
samospravni kraj.

Ridicim organem programu je slovenské Ministerstvo zemé&dé&lstvi a rozvoje venkova, funkci Narodniho organu pini MMR. Cinnost Spole&ného technického

Tabulka 36 Struktura programu

L Podil na celkové
Prioritni osa )
alokaci v %
a b
1 Vyuzivani inovaéniho potencialu 16,0
2 Kvalitni zZivotni prostfedi 67,0
3 Rozvoj mistnich iniciativ 11,0
4 Technicka pomoc 6,0

6.2.2 Prehled vyhlasenych vyzev

V prdbéhu druhého &tvrtleti roku 2018 byly vyhlaSeny 2 nové vyzvy v souhrnné alokaci 4 993 000 EUR, celkem bylo mozné v pribéhu druhého Ctvrtleti
podavat Zadosti do 4 vyzev v souhrnné alokaci 25,2 mil. EUR. Podrobnosti k vyzvam jsou uvedeny na webovych strankach programu http://www.sk-cz.eu/.

6.2.3 Financ¢ni ¢erpani

V programu INTERREG V-A Slovensko - Ceska republika bylo do 30. dervna 2018 vydano 67 pravnich aktd o poskytnuti / pfevodu podpory v souhrnné
hodnoté 45,7 mil. EUR (50,7 % celkové alokace programu).
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6.2.4 Plnéni indikatoru

K 30. ¢ervnu 2018 byly hodnoty zavazk( pfijemct i dosazené hodnoty vSech indikator(i programu nulové.
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6.3 INTERREG V-A Rakousko - Ceska republika

6.3.1 Zaméreni

Program INTERREG V-A Rakousko — Ceska republika pro obdobi 2014—-2020 je zamé&Fen na podporu védy, vyzkumu a inovaci, ochranu Zivotniho prostredi,
podporu kulturniho a pfirodniho dédictvi, podporu vzdélavani a rozvoj komunit v pfeshraniéni dimenzi. Program je orientovan zejména na regionalni a mistni
projekty s preshraniénim vyznamem. Program INTERREG V-A CR — Rakousko je financovan z EFRR.

Prioritou programu je posileni udrziteIného inovativniho ekonomického rozvoje programového uzemi v pfreshrani¢ni dimenzi.

Uzemi programu je vymezeno regiony NUTS III. V Ceské republice se jedna o Jihogesky kraj, Kraj Vyso&ina a Jihomoravsky kraj. V Rakousku je programové
uzemi tvofeno regiony: Mostviertel-Eisenwurzen, Sankt Pdélten, Waldviertel, Weinviertel, Wiener Umland-Nordteil, Wien, Innviertel, Linz-Wels, Muhlviertel,

Tabulka 37 Struktura programu

L Podil na celkové
Prioritni osa ,
alokaci v %
a b
1 Posileni vyzkumu, technologického rozvoje a inovaci 12,8
2 Zivotni prosttedi a zdroje 46,4
3 Rozvoj lidskych zdrojl 14,0
4 Udrzitelné sité a institucionalni spoluprace 20,8
5 Technicka pomoc 6,0

6.3.2 Prehled vyhlasenych vyzev

Ve druhém Cctvrtleti roku 2018 bylo mozné predkladat zadosti do vyhlasené pribézné vyzvy €. 1, alokace vyhlasené vyzvy je 97 814 933,00 EUR (tedy
pokryvajici celkovou alokaci programu). Podrobnosti jsou zvefejnény na webovych strankach programu http://www.at-cz.eu.

6.3.3 Financ¢ni éerpani

K 30. ¢ervnu 2018 bylo vydano 39 pravnich aktd o poskytnuti / pfevodu podpory v celkové hodnoté 41,5 mil. EUR (tj. 42,4 % celkové alokace programu).
Proplaceno bylo 1,6 mil. EUR (tj. 1,6 % celkové alokace programu).
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6.3.4 PInéni indikatoru

U v8ech indikatora programu je k datu 30. ¢ervna 2018 dosazena hodnota nulovd, avSak u vSech indikatort (s vyjimkou indikatoru CO714 Celkova délka
rekonstruovanych nebo modernizovanych silnic) je jiz evidovana nenulova hodnota zavazku pfijemctl. V pradméru nejvysSi hodnoty zavazku u indikatord
vzhledem k cilové hodnoté programu je dosahovano na prioritni ose 1 Posileni vyzkumu, technologického rozvoje a inovaci, naopak nejmensi je hodnota
zavazku indikatorl vzhledem k cilové hodnoté na prioritni ose 3 Rozvoj lidskych zdroju. NejvysSi podil zavazkl indikatoru vzhledem k dosazené hodnoté je
zaznamenan u indikatoru OP4 Pocet podnikd, které se tcéastni preshrani¢nich, nadnarodnich a meziregionalnich vyzkumnych projektt, jedinym indikatorem
s nulovou hodnotou zavazku je jiz zminény indikator CO14 Celkova délka rekonstruovanych nebo modernizovanych silnic.
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6.4 Program preshraniéni spoluprace Ceska republika - Svobodny stat Bavorsko Cil EUS
2014-2020

6.4.1 Zaméreni

Program pteshraniéni spoluprace Ceska republika - Svobodny stat Bavorsko je zaméfen na posilovani vyzkumu, technologického rozvoje a inovaci,
zachovani a ochrana zivotniho prostfedi a i¢inné vyuzivani zdrojll, investice do dovednosti a vzdélavani a udrzitelné sité a institucionalni spoluprace.

Program je uren pro Ceské kraje Karlovarsky, Plzerisky a JihoCesky, na bavorské strané jde o zemské okresy Cham, Freyung-Grafenau, Hof, Neustadt an
der Waldnaab, Regen, Schwandorf, Tirschenreuth a Wunsiedel im Fichtelgebirge, Amberg-Sulzbach, Bayreuth, Deggendorf, Kronach, Kulmbach, Passau,
Regensburg a Straubing - Bogen a statutarni mésta Amberg, Bayreuth, Passau, Regensburg a Straubing, Hof a Weiden. Program je financovan z EFRR.

Ridicim organem je Bavorské statni ministerstvo hospodarstvi a médii, energie a technologie. Ministerstvo pro mistni rozvoj CR plIni funkci Narodniho organu.

Tabulka 38 Struktura programu

Prioritni osa Podil na celkové alokaci v %
a b
1 Posilovani vyzkumu, technologického rozvoje a inovaci 17,3
2 Zachovani a ochrana Zivotniho prostfedi a u¢inné vyuzivani zdrojl 38,4
3 Investice do dovednosti a vzdélavani 11,4
4 Udrzitelné sité a institucionalni spoluprace 26,9
5 Technicka pomoc 6,0

6.4.2 Prehled vyhlasenych vyzev

Ve druhém Ctvrtleti roku 2018 bylo mozné predkladat zadosti do vyhlasené praibézné vyzvy €. 1, alokace vyhlaSené vyzvy je 103 375 149,00 EUR (tedy
pokryvajici celkovou alokaci programu). Podrobnosti jsou zvefejnény na webovych strankach programu http://www.by-cz.eu.
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6.4.3 Financni ¢erpani

V Programu preshraniéni spoluprace Ceska republika - Svobodny stat Bavorsko Cil EUS 2014-2020 bylo k 30. &ervnu 2018 vydano 105 pravnich akt(
0 poskytnuti / pfevodu podpory v celkové vysi 78,7 mil. EUR (tj. 76,1 % celkové alokace programu) a pfijemctm proplaceno 5,7 mil. EUR (tj. 5,5 % celkové
alokace programu).

6.4.4 PInéni indikatorua

V&echny indikatory Programu pfeshraniéni spoluprace Ceska republika - Svobodny stat Bavorsko Cil EUS 2014—-2020 jiz vykazuji nenulové hodnoty zavazku
pFijemcl, nenulové dosazené hodnoty indikator( jsou v8ak k 30. ¢ervnu 2018 zatim jen na prioritni ose 5 Technicka pomoc (celkem jsou 4 indikatory na této
prioritni ose). Dosazena hodnota indikatoru na prioritni ose 5 Technicka pomoc se pohybuje od 32,5 % (indikator Ol 51 Pocet spole¢nych akci) do 157,1 %
(indikator Ol 54 Pocet opatreni v oblasti dal§iho odborného vzdélavani pracovnikt zapojenych do Ffizeni programu). Zbyvajici 2 indikatory (Ol 52 Pocet
pracovniku v oblasti administrace programu a Ol 53 Pocet zavedenych monitorovacich systémi) vykazuji k 30. ¢ervnu 2018 100 % dosazené hodnoty.
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6.5 Program preshraniéni spoluprace Ceska republika - Svobodny stat Sasko 2014-2020

6.5.1 Zaméreni

Program pfeshraniéni spoluprace umozniuje realizaci a financovani preshraniénich projektll v Cesko-saském pfihrani¢i. Je fizen Saskym statnim
ministerstvem Zivotniho prostfedi a zemédélstvi. Kontaktnimi misty pro zajemce jsou Spoleény sekretariat sidlici v Saské rozvojové bance (Drazdany)
a krajské ufady v dotacnim Gzemi. Program je financovan z EFRR.

Programové Gzemi je na eské stran& vymezeno Karlovarskym, Usteckym a Libereckym krajem, na saské strané& zemskymi okresy Vogtlandkreis, Zwickau,
Erzgebirgskreis, Mittelsachsen, Sachsische Schweiz — Osterzgebirge, Bautzen a Gorlitz a mésta s postavenim okresu Dresden a Chemnitz, véetné

Tabulka 39 Struktura programu

Prioritni osa Podil na celkové alokaci v %
a d
1 Podpora pfizplsobeni se zméné klimatu, pfedchazeni rizikim a fizeni rizik 10,0
2 Zachovani a ochrana zivotniho prostfedi a podpora uc¢inného vyuzivani zdroj( 43,5
3 Investice do vzdélavani, odborné pfipravy a odborného vycviku k ziskavani dovednosti a do celozivotniho u€eni 17,5
4 Posilovani institucionalni kapacity vefejnych organt a zu¢astnénych stran a pfispivani k uc¢inné verejné sprave 23,0
5 Technicka pomoc 6,0

6.5.2 Prehled vyhlasenych vyzev

Ve druhém ctvrtleti roku 2018 bylo mozné predkladat zadosti do vyhlasené pribézné vyzvy €. 1, alokace vyhlaSené vyzvy je 157 967 067,00 EUR (tedy
pokryvajici celkovou alokaci programu). Podrobnosti jsou zvefejnény na webovych strankach programu http://www.sn-cz2020.eu.

6.5.3 Financ¢ni ¢erpani

K 30. ¢ervnu 2018 bylo vydano 132 pravnich aktl o poskytnuti / pfevodu podpory v celkové hodnoté 154,5 mil. EUR (tj. 97,8 % celkové alokace programu),
proplaceno bylo 30,4 mil. EUR (tj. 19,2 % celkové alokace programu). Do EK byly odeslany zadosti o pribéznou platbu v celkové hodnoté 15,5 mil. EUR
(tj. 9,8 % celkové alokace programu).
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6.5.4 Plnéni indikatoru

K 30. ¢ervnu 2018 vykazuji vSechny indikatory programu nenulové hodnoty zavazku pfijemct, pét indikatord ma k uvedenému datu nulovou dosazZenou
hodnotu. V priméru nejvyssiho procenta plnéni dosazené hodnoty je dosahovano na prioritni ose 3 Investice do vzdélavani, odborné pfipravy a odborného
vycviku k ziskavéni dovednosti a do celoZivotniho uéeni, zejména diky indikatoru CO46 Uéastnici spoleénych programti vzdélavani a odborné pfipravy na
pfeshrani¢ni podporu zaméstnanosti mladeze, vzdélavacich prilezitosti, vysokoSkolského vzdélani a odborné pfipravy, u kterého dosazena hodnota
maji indikatory Ol 15 Provedené studie a evaluace a Ol 17 Zaméstnanci, jejichZ plat je spolufinancovan z technické pomoci) a prioritni ose 2 Zachovani a
ochrana Zivotniho prostredi a podpora tcinného vyuZzivani zdroji (nulovou dosazenou hodnotu maji indikatory CO 14 Celkova délka zrekonstruovanych nebo
zmodernizovanych silnic a Ol 8 Poéet nové vytvofenych strategii a nastroju).
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7 Pouzité pojmy

Celkova alokace Dohody o partnerstvi

Objem finan¢nich prostfedk z ESI fondt alokovany pro DoP (resp. jednotlivé programy) na celé
programové obdobi 2014-2020.

Certifikované finanéni prostredky

Finanéni prostfedky, u kterych byla potvrzena spravnost Gdaju a funkénost systému Fizeni a kontroly
na Grovni programu, které zaruéuji, Ze vydaje byly vynaloZeny v souladu s predpisy EU a CR, a které

byly zahrnuty ve vykazu vydaju pfedkladaném EK.

Cilova hodnota indikatoru

Hodnota indikatoru, ke které se RO programu zavazal viiéi EK v programovém dokumentu. Cilova
hodnota mize byt dosaZena az po ukonéeni realizace programu, tzn. datum cilové hodnoty se nemusi
rovnat datu predpokladaného ukonceni realizace programu. Cilova hodnota muze byt naplfiovana

i v dobé udrzitelnosti. V ramci cilové hodnoty indikatoru je zohlednéna vychozi hodnota indikatoru.

Dosazena hodnota indikatoru

Hodnota pribézného napinéni indikatoru a datum, kdy byla hodnota indikatoru dosazena. Dosazena
hodnota je sledovana pomoci monitorovacich zprav, které pravidelné predkladaji prijemci RO OP / ZS.
Dosazena hodnota je kumulativni Gdaj od zac¢atku realizace projektu nebo pfirGstkovy udaj dle povahy

indikatoru a jeho definice.
Napfiklad:

o indikatory vztazené ke konkrétnimu obdobi, napf. ,Poget prodkolenych osob v novém systému
vyuky za rok*

e podilové indikatory, napf. ,Zména poctu dopravnich nehod na Usecich dotéenych intervenci (%)*

o statistické indikatory.

V ramci dosazené hodnoty indikatoru je zohlednéna vychozi hodnota indikatoru. Pfi interpretaci dat,

jejichz vychozi hodnota je rizna od nuly, je nutné uvadét vSechny hodnoty spole¢né (vychozi, cilova

a dosazena).

Finanéni prostiedky v pravnich aktech o poskytnuti / pfevodu podpory

Finanéni prostfedky, u nichz je stvrzeno jejich poskytnuti / pfevod podpory subjektem poskytujicim
podporu v0ci pfijemci, a to prostfednictvim pravniho aktu, pfip. dodatku k pravnim aktam.

Finanéni prostiedky v proplacenych zadostech o platbu

Finanéni prostfedky, které RO / ZS / PA proplatil na G&ty pfijemcli na zakladé schvalenych Zadosti

o platbu ex-post a zadosti o kombinovanou platbu.
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V pfipadé programu v cili Evropska uzemni spoluprace se jedna o finanéni prostredky, které povéreny
organ (platebni organ / certifikacni organ / platebni a certifikacni organ) proplatil na ucet pfijemce
(vedouciho partnera) na zakladé schvalenych zadosti o platbu ex-post, resp. predlozeného

vyuctovani.

Déle jsou zahrnovany finanéni prostfedky, které RO / ZS / PA proplatil ve formé zalohovych plateb
v rezimu ex-ante financovani (event. obdrzel od pfijemcu v pfipadé preplatku), a to bez ohledu na, zda

pFijemci jiz pFedloZili / nepfedlozili vyuctovani ex-ante.

Tyto Udaje jsou dostupné pouze za pfispévek Unie a narodni spolufinancovani (narodni vefejné zdroje
a narodni soukromé zdroje). V pfipadé programu spolufinancovaného z EZFRV se jedna pouze o vysSi
dotace.

Tento stav slouzi pro vykazovani vlci vefejnosti a pro potfeby finanéniho Fizeni.

Finanéni prostfedky v Zzadostech o pribéznou platbu odeslané EK

Finanéni prostfedky, které byly zaucétovany v uéetnim systému MF-PCO v daném ucéetnim roce, MF-

PCO je certifikoval, zahrnul do Zadosti o pribéznou platbu a odeslal EK k refundaci.

V pfipadé programu spolufinancovaného z EZFRV se jedna o finanéni prostfedky, které PA odeslal
EK k refundaci (véetné finanénich prostfedk(l za staré zavazky). Udaj je dostupny pouze na Grovni

programu.

V ptipadé programu v cili Evropska uzemni spoluprace se jedna o finanéni prostfedky, které povéfeny
organ (certifikacni organ / platebni a certifikaéni organ) certifikoval a zahrnul do zadosti o priibéZnou

platbu a odeslal EK k refundaci.

Finanéni prostiedky ve vyuétovanych zadostech o platbu

Finanéni prostfedky, které v rezimu ex-post a kombinovaného financovani pfijemci pfFedlozili
(vya&tovali) v zadostech o platbu a které RO / ZS / PA schvalil (schvéleno 2. stupném).

Finanéni prostfedky, které v reZimu ex-ante financovani pfijemci vytGétovali a RO / ZS je schvalil
(schvaleno 2. stupném).

Tento stav slouzi pro vykazovani vici vefejnosti a pro potfeby finanéniho Fizeni.
Hlavni alokace na jednotlivé roky implementace (resp. alokace na rok n)

Objem finanénich prostfedk( pfidélenych dil€i programové urovni na dil¢i rok implementace, resp.

na rok n, ktery odpovida alokaci na dany rok implementace sniZzené o vysi vykonnostni rezervy.
Limit €erpani pro rok n+3

Minimalni objem finanénich prostfedk(, které musi byt pfedlozeny v zadostech o pribéznou platbu

EK, aby bylo napInéno pravidlo n+3 v daném roce implementace. Jinymi slovy, jedna se o vysi ro¢niho
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zavazku pro rok n, kterou je potfeba vyCerpat do konce roku n+3, snizenou o pocateéni a rocni
predbézné platby.

Prispévek Unie
Souhrnné oznaceni pro zdroje spolufinancovani z ESI fondu, tj. EFRR, ESF, FS, EZFRV a ENRF.

Vychozi hodnota indikatoru

Hodnota indikatoru naméfena pred zaCatkem realizace projektu / programu. Hodnota se b&hem
realizace projektu / programu neméni. Vychozi hodnota indikatoru je zohlednéna v ramci dosazené
hodnoty. Pfi interpretaci dat, jejichz vychozi hodnota je rGzna od nuly, je nutné uvadét vSechny
hodnoty (vychozi, cilové a dosazené) spolec¢né. U statistickych indikatord muze dojit ke zméné
vychozi hodnoty v pfipadé, Ze se zméni metodika jejich vypoltu a zpétné jsou dopocitavany Casové

fady.

Vykonnostni ramec

Vykonnostni ramec predstavuje nastroj, ktery slouzi k hodnoceni UspéSnosti €erpani finanénich
prostfedkl z ESI fondl a pInéni finanénich a vécnych cild prostfednictvim tzv. milnika a cil(. Motivaci

k naplnéni téchto milnik( a cilG pfedstavuje vykonnostni rezerva.

Zavazek prijemce

Hodnota (plan) indikatoru, ke které se pfijemce zavazal realizaci projektu va&i RO v Rozhodnuti /
Smlouvé o poskytnuti dotace. V pfipadé, Ze zavazek silné prekracuje cilové hodnoty stanovené

v programovém dokumentu, mluvime o tzv. pfezavazkovani indikatoru.
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8 Seznam zkratek

AEO Agroenviromentalni opatfeni

AO Auditni organ

APZ Aktivni politika zaméstnanosti

BSK5 Biochemicka spotieba kysliku za 5 dni

CF Fond soudrznosti

CLLD Komunitné vedeny mistni rozvoj

Csv Celostatni sit pro venkov

CzK Koruna Ceska

czv Celkové zpusobilé vydaje

czv Celozivotni vzdélavani

cov Cistirna odpadnich vod

CR Ceska republika

a7 Ctvrtletni zprz'-iva o} imp[ementaci ESI fond( v Ceské republice
v programovém obdobi 2014-2020

DoP Dohoda o partnerstvi

EFRR Evropsky fond pro regionalni rozvoj

EIP Evropské inovacni partnerstvi

EK Evropska komise

ENRF Evropsky namorni a rybarsky fond

ESF Evropsky socialni fond

ESIF, ESI fondy Evropské strukturalni a investi¢ni fondy

EU Evropska unie

EUR Spole€né evropska ména euro

EZFRV Evropsky zemédélsky fond pro rozvoj venkova

FTE Full time equivalent — pfepocteny Uvazek

GJ Gigajoule

CHSKCr Stanoveni chemické spotieby kysliku dichromanem draselnym

ICT Informaéni a komunikacni technologie

INTERREG V-A Ceska
republika - Polsko

Operaéni program preshraniéni spoluprace INTERREG V-A Ceska
republika - Polsko

INTERREG V-A . Operacni program pfeshrani¢ni spoluprace INTERREG V-A Rakousko -
Rakousko - Ceska = . ;
) Ceska republika
republika
INTERREG V-A . Operaéni program pfeshraniéni spoluprace INTERREG V-A Slovensko -
Slovensko - Ceska = . ;
. Ceska republika
republika
IROP Integrovany regionalni operacni program
IS Informaéni systém
IS SZIF Informacni systém Statniho zemédélského intervenéniho fondu
ISDS Informaéni systém datovych schranek
IT Informacni technologie
ITI Integrovana uzemni investice
ITS Inteligentni dopravni systémy
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1ZS Integrovany zachranny systém

KVET Kombinovana vyroba elektfiny a tepla

kw kilowatt

LEADER Liaison gvntrg les actio.ns economic rural — Propojovani akci
hospodaFského rozvoje venkova

LFA-H Horské oblasti

LFA-O Oblasti, které ¢eli znaénym pfirodnim omezenim

LFA-S Oblasti, které Celi specifickym omezenim

MAS Mistni akéni skupina

MHD Méstska hromadna doprava

MMR Ministerstvo pro mistni rozvoj Ceské republiky

MS2014+ Monitorovaci systém pro programové obdobi 2014-2020

MSP Malé a stfedni podniky

MVA Megavoltampér

MW Megawatt

MZe Ministerstvo zemédélstvi

NGA Sité nové generace

NNO Nestatni neziskové organizace

oP Operaéni program

OPD Operaéni program Doprava

OP PIK Operaéni program Podnikani a inovace pro konkurenceschopnost

OP PPR Operacéni program Praha — pdl rlistu

OPR Operaéni program Rybarstvi

OP TP Operaéni program Technicka pomoc

OP VVV Operacni program Vyzkum, vyvoj a vzdélavani

OPZz Operaéni program Zaméstnanost

OP ZP Operaéni program Zivotni prostiedi

osve Osoba samostatné vydéle¢né ¢inna

OZE Obnovitelné zdroje energie

PF Priorita financovani

PO Prioritni osa

PRV Program rozvoje venkova 2014— 2020

PS/DS Transformaéni vykon pfenosové/distribucni soustavy

PU Priorita Unie

PVS Portal vefejné spravy

REACH Registrace, evaluace a autorizace chemickych latek

RPJ Roc¢ni pracovni jednotka

RO Ridici organ

SAIDI Prfjmér’na'e souhrnna do’ba trvani pferuéem’ distribuce elektfiny u
zdkaznikd v hodnoceném obdobi

SAIF] Prfjmé’rny pocet preruSeni distribuce elektfiny u zakaznikl v hodnoceném
obdobi

SVP Specialni vzdélavaci potfeby

SZIF Statni zemédélsky intervenéni fond

TEN-T Transevropské dopravni sité

TJ Terajoule
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upP Utad prace
VaVv Vyzkum a vyvoj
VS Vysoka $kola
Youth Employment Initiative - Iniciativa na podporu zaméstnanosti
YEI .
mladych lidi
ZCHU Zvlasté chranéna uzemi

128







